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AIDA SE VRÁTILA, 
DLUHY ZÙSTÁVAJÍ

PROSTĚJOV Tohle nečekal asi nikdo. Je tomu více jak sedm let, co na náměstí 
E. Husserla v Prostějově zavřela řadu let oblíbená cukrárna AIDA. Nedaleko centra 
města ji provozovali bratři Refet a Mesut Halimi. Nyní se makedonští podnikatelé 
tureckého původu do Prostějova vrátili. A jejich „comeback“ vzbudil ve městě mi-
mořádný poprask. Nelze se divit, z veřejně dostupných zdrojů vyplývá, že na ně jsou 
stále vedeny desítky exekucí. Dluží přitom i lidem z Prostějova. Při naší návštěvě se 
nám podařilo jednoho z bratrů kontaktovat, při rozhovoru neustále odkazoval na 
fakt, že současnou AIDU prý už vede někdo docela jiný.  

Martin ZAORA L

SMRT NA VRAHOVICKÉ,

PROSTĚJOV Pohled nevěstící nic dobrého se naskytl řidičům 

i kolemjdoucím v pátek 9. srpna hodinu po poledni v okolí že-

lezničního přejezdu ve Vrahovické ulici. Odstavená souprava, 

zastavený provoz na železniční trati, velké množství policistů 

i hasičů a černý „stan“ zakrývající tělo jasně naznačovaly, že 

zde došlo ke srážce vlaku s chodcem. Co přesně se tu tedy stalo?

vlak smetl

CHODCE
vlak smetl

CHODCE
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Martin ZAORA L

  Foto: Martin Zaoral



Prostějov se rozhodl pro radikál-
ní změnu v  dopravním plánování. 
Jak redakce Hósera zjistila, tak na 
kruhovém objezdu v  obchvatu na 
Kostelec se nejedná o  technologic-
kou přestávku. Cesta na Kostelec 
bude uzavřena a obchvat, na který 
se tolik spoléhalo, se ukázal být spíše 
obchvatem ve zmenšeném vydání. 
Město totiž zjistilo, že auta, která 
měla plynule projíždět kolem, se 
nějakým záhadným způsobem ne-
objevují v  plánovaném množství. 
Proto tak konšelé přistoupili k jeho 
kompletní uzavírce.
A tak se Prostějov vrací k osvědčené 
klasice, ze které nemají řidiči vel-

kou radost. „Veškerá doprava zpět 
do centra! Žádné zbytečné snahy 
o zlepšení, prostě se vracíme k tomu, 
co dobře známe,“ zaznělo na po-
slední radě. Město zřejmě usoudilo, 
že když už má mít kolony, tak ať 
jsou alespoň pořádné a  všichni si 
je mohou pořádně vychutnat. Proč 
neudělat přes celé město opět hlav-
ní dopravní tepnu, kde se mohou 
všichni potkat, popovídat si z okýn-
ka do okýnka a u  toho poslouchat 
oblíbené rádiové stanice? Má to 
vlastně i něco do sebe.
Uzavření cesty na Kostelec se tak 
stává jakousi recyklací starých dob-
rých časů, kdy prostějovské centrum 

praskalo ve švech pod náporem aut 
a s přibývajícím počtem řidičů i vozi-
del to bylo horší a horší. Snad jen chy-
bí slavnostní páska s nápisem: „Ví-
tejte zpátky v dobách, kdy se jezdilo 
přes město!“ Tu však město podle na-
šich informací bohužel zatrhlo. 
Je tu však ještě varianta jedné in-
formační cedule. „Je možná cedule 
s  doporučením, aby si každý pře-
dem připravil termosku s  kávou, 
protože cesta se trochu protáhne. 
Ale nebojte, všichni si na tu novou 

– starou trasu brzy zvykneme. A po-
kud ne, aspoň se naučíme být trpě-
livější,“ myslí si vedení města. Zda 
tomu tak skutečně bude, nebo nao-
pak začnou lidé zbrojit proti zatím 
zůstává otázkou.

Za Agenturu Hóser 
 John z Metel

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Guláše u pøehrady
letos nebudou

Mostkovice (mls) – Tohle je pro 
mnohé škoda. Už od roku 2015 se 
na pláži U  Vrbiček u  plumlovské 
přehrady každým rokem v polovi-
ně srpna konal Guláš Rock Fest. 
Letos se měla akce konat v  sobo-
tu 24. srpna, na plakátech již byla 
zveřejněna i  pětice plánovaných 
kapel. Nakonec však byla akce zru-
šena. Oslovený organizátor akce 
Petr Zlámal z agentury HIT trade 
se ohledně příčin nechtěl podrob-
něji vyjadřovat, naznačil pouze, že 
za tím stojí osobní důvody.

Opravy kláštera
zkomplikovali památkáøi

Prostějov (mls) – Vše se v  tom-
to případě stále protahuje, ale 
věci se pomalu, ale jistě dávají do 
pohybu. O  připravované opravě 
totálně zchátralé budovy klášte-
ra Milosrdných bratří na začátku 
Svatoplukovy ulice Večerník už 
opakovaně informoval. Budova 
by po rekonstrukci mohla sloužit 
jako domov pro lidi s  roztrouše-
nou sklerózou. Projekt již získal 
stavební povolení, aktuálně ma-
jitel nemovitosti, kterým je Arci-
diecézní charita Olomouc, žádá 
o jeho prodloužení do 31. května 
2026, a to z důvodu, že probíhala 
jednání s orgány památkové péče 
před zahájením stavby.

Cítíte smrad? To je z polí

Prostějov (mls) – Je to stejné 
každý rok, ale vždy to někoho pře-
kvapí. Vždy v polovině srpna hnojí 
zemědělci ze Statku Prostějov z Ur-
čické ulice po sklizni okolní pole. 
Obzvláště v  horkých dnech bývá 
nepříjemný zápach cítit zhruba 
v polovině Prostějova, zasažena je 
vždy především jeho jižní část. Le-
tos zemědělci hnojili včera 8. srpna 
a  pokračovat v  tom budou i  dnes 
9. srpna. Hnojivo je ihned po apli-
kaci zapravováno do půdy.
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Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 14. března 2008 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 31. července 2024. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 14 do 18 let, měří 
okolo 178 centimetrů, má střední postavu, 
hnědé oči a černé vlasy. 

FABRICIO POLHOŠ

se narodil 8. ledna 2009 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 5. dubna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 16 let, měří okolo 
160 až 163 centimetrů, má hubenou posta-
vu, modré oči a krátké blond vlasy. 

TOMÁŠ BLÁHA

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Neskutečné zisky, skutečný podvod. 
Tato rovnice platí stejně spolehlivě, 
jako jedna plus jedna rovná se dvě. 
Rozmnožit své jmění prostřednic-
tvím obchodování na burze chtěla 
žena z  Prostějovska. Využívala 
k  tomu aplikaci, k  níž se dostala 
na základě reklamy na internetu. 
Následně prováděla různé platby 
a  během tří měsíců „makléřům“ 
naposílala značnou částku.

950 000
Policisté nyní případ prověřují 
pro trestný čin podvod. Interneto-
vé podvody jsou skutečným hitem 
dnešní doby a nejrůznější šejdíři si 
díky nim přijdou na velké peníze. 
Pokud nechcete dopadnout špat-
ně, tak v případě, že byste rádi své 
peníze investovali, kontaktuje po-
radce, kterého osobně dobře znáte. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO
„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Štěstí v zahradě. Lidé mohou vyjádřit své pocity i prostřednictvím 

květin. Pokud někomu věnujete například chrpu, jako byste řekli
„jsem šťastný“. Díky Ekocentru Iris si v botanické zahradě od začátku 

týdne až do konce prázdnin můžete projít samoobslužnou stezku 
s vílou Chrpinkou, jejíž zdárné absolvování ve vás nepochybně vzbudí 

pocity radosti a štěstí.
•• Úterý •• 

Okřídlení kamarádi. „Máš děti – máš křídla,“ praví srbské přísloví. 
Právě pro rodiny s dětmi byla určená parádní vycházka za okřídlenými 

kamarády, která je zavedla ze Stařechovic do Čech pod Kosířem. Cestou 
pěknou přírodou byly připraveny hravé aktivity s kamarády z hmyzí 
a ptačí říše. Děti si dokonce během ní vytvořily i svoje vlastní křídla.

•• Středa •• 
Styl pro město. „Módu si můžete koupit, ale styl, ten musíte mít,“ 

upozornila francouzská módní návrhářka Coco Chanel.
Svůj nový vizuální styl aktuálně hledá i město Prostějov, které připravilo 

ve spolupráci s organizací Czechdesign veřejnou soutěž.
Zájemci z řad grafických designerů mohli posílat své návrhy

do poloviny pracovního týdne.
•• Čtvrtek •• 

Láska v dunách. „Odmítáme ty, co nás milují, a milujeme ty,
co nás odmítají,“ všiml si římský filosof Seneca. Ve druhé části 

filmového spektáklu Duna musí hlavní hrdina Paul Atreides volit
mezi svou životní láskou a osudem známého vesmíru.

Nakonec se rozhodne zabránit strašlivé budoucnosti, kterou může 
předvídat pouze on. Veleúspěšný snímek Duna: Část druhá byl k vidění 

v letním kině na prostějovském zámku.
•• Pátek ••

Vesnice roku. „K výchově dítěte je třeba celé vesnice“, praví africké 
přísloví, které vychází z faktu, že pro zdařilou výchovu je zapotřebí 

spolupráce rodiny, školy, kamarádů i spolků. O tom, jak se daří výchova 
dětí v jednotlivých obcích, může mnohé napovědět i soutěž Vesnice 

roku. Vyhlášení prestižního klání proběhlo tentokrát ve Vrchoslavicích. 
•• Sobota •• 

Ohlédnutí za válkou. „Cílem války není padnout za svou vlast,
ale donutit ty parchanty na druhé straně, aby padli za tu svou,“ 

shrnul americký generál George Patton. Připomenout si dobu druhé 
světové války mohli lidé na akci Drahany 1945.

•• Neděle ••
Intriky na zámku. „Intrika je pseudonym horšího podrazu v lepší 

společnosti,“ vystihla česká spisovatelka Zdeňka Ortová. Právě do dob 
plných násilí a intrik se vrátily noční prohlídky plumlovského zámku. 

Návštěvníci si během nich mohli prožít příběhy v duchu renesance 
z dob pernštejnské državy zámku, a to vše za svitu svic a pochodní.

FOTO
TÝDNE

Alena 

Pondìlí
Klára

Støeda
Alan   

Ètvrtek
Hana

Pátek
Jáchym

Sobota
Petra 

Nedìle
Helena 

bojovnice
Martin ZAORA L

ČECHY POD KOSÍŘEM Kdo se otáčí za slun-
cem, nevnímá stíny kolem sebe. Jako vzor 
nám v tomto mohou posloužit slunečnice. 
Ani ty to však často nemají vůbec snadné. Příkladem může 
být nádherná slunečnice, která vyrostla v Čechách pod 
Kosířem u domu naproti zdi zdejšího zámeckého par-
ku. Své kořeny dokázala vtěsnat do mezírky mezi 
zděné základy a izolační fólii. Přestože „celý život“ 
vyrůstala obklopena jen kamením a betonem, po-
dařilo se jí rozkvést do nevšední krásy, díky níž 
rozzářila celé své okolí. A právě v tom může být 
tato zlatá bojovnice velkou inspirací pro každého z nás.

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

CO NÁS POTÌŠILO?
Sochy na svém místě! Dřevoso-
chání se do Prostějova po určité 
pauze vrátilo a  nyní už díla tří au-
torů zdobí park v  Mládkových sa-
dech, kde lidem přináší nejen radost 
z umění, ale i možnost odpočinku.

CO NÁS UDIVILO?
Zatím se nekoplo… Prostor Ma-
teřské školy v  Čechovicích čeká 
na rekonstrukci jako na smilování 
a práce na zbourání a postavení no-
vého pavilonu, který by měl vyrůst 
do školního roku 2025/2026 se 
už měli rozběhnout. Zatím se však 
neděje nic a za zdržením je nedo-
statek pracovníků.

Takový je souhrn úrazů, které 
musela řešit prostějovská ne-
mocnice v první polovině prázd-
nin. Mezi nejčastější problémy 
patří úrazy při sportu a  daň si 
vybralo i horké počasí.

CO JSME ZACHYTILI?

1 302

Exhibice pilota světové série 
Red Bull Air Race a mistra Ev-
ropy a vicemistra světa v letecké 
akrobacii přilákala do Drahan 
nebývalý zájem a  pilot jasně 
ukázal proč.

MARTIN ŠONKA
Foto: redbull.com

KDO NÁS ZAUJAL?

Vršky na pet lahvích, které nejdou
sundat tu s námi už nějakou

chvíli jsou. Stále si na ně řada
z nás však nezvykla

a pravděpodobně ani nevznikne.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

2x foto: Martin Zaoral
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V  minulých dnech jsme s  kolegy 
z  Rady města Prostějova schválili 
přijetí trojice dotací z rozpočtu Olo-
mouckého kraje. Ve všech případech 
jsme získali peníze na  zkrášlovaní 
našich veřejných prostranství. Olo-
moucký kraj podpořil výsadbu záho-
nů lilií a lučních ploch v Plumlovské 
ulici částkou 120 tisíc korun, obnovu 
záhonu před naším kinem necelými 
112 tisíci korunami a  strojní výsad-
bu jarních cibulovin v Prostějově do-
tací 120 000 korun.
Rád bych touto cestou Olomoucké-
mu kraji poděkoval, že nám pomáhá 
dělat město Prostějov hezčím jak pro 
naše obyvatele, tak i pro návštěvníky. 
Zároveň děkuji každému, kdo se na 
výsadbě jakýmkoliv způsobem podí-
lel. I  díky zpětné vazbě od vás vím, 
jak je to důležité a  jak velkou roli 
ve spokojenosti našich občanů hrají 
právě upravená veřejná prostranství.

František JURA,

PROSTĚJOVSKO Prázdniny jsou ve své druhé polovině, což signa-
lizují pooraná pole nejen v okolí Prostějova. Brázdy ale nejsou čistě 
hnědé, je na nich spousta bíločerných a občas i šedivých skvrn. Na 
vyoraných hraboších  totiž kromě čápů hodují i volavky. 
Jedno takové hejno vyfotil  v polích 
mezi Kostelcem na Hané a Prostě-
jovem Zdeněk Vystavěl z Prostějo-
va. „Jezdím kolem do práce a kou-
kal jsem na ně už několik dnů. Až 
teď jsem si konečně vzal fotoapa-

rát a udělal pár fotek. Jsou na nich 
nejen ptáci, ale i srnčí zvěř,“  napsal 
k fotografiím. 
Čapí rodiče do polí vodí i  své 
dorůstající potomky. Za pár týd-
nů totiž ptáky čeká daleká cesta 

do teplých krajin a na tu se musí 
řádně posilnit.
Podle počtu čápů zřejmě příští 
rok  v  našem regionu přibydou 
chlapci. Stejně, jako v  roce 2022 
a  2023.  Protože čápi nosí kluky.  
Vran, co mají na starosti holčičky, 
k  nám v  důsledku mírných zim 
moc nelétají.  

(kib)
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Dodávka poničila stánek

Stánek neotevřel kvůli tomu, že byl těsně před zahá-
jením čtvrteční akce poškozen ze strany neopatrného 
řidiče dodávky. „Mrzí nás to, těšili jsme se, měli jsme 
nakoupené zboží a byli po všech stránkách připraveni. 
Bohužel kvůli bezpečnosti nebylo možné stánek ote-
vřít, hrozilo, že by mohl spadnout,“ vysvětlila Karin 

Konzbulová, ředitelka Městského divadla v Prostějově 
a  Národního domu, která má provoz občerstvení na 
starost. Stánek se musel v průběhu pátku zbourat a po-
stavit znovu. „Na příští akci, jíž bude módní přehlídka, 
už budeme určitě opět připraveni,“ přislíbila na závěr 
Karin Konzbulová.    (mls)

 Foto: Petr Fridrich

PROSTĚJOV Tohle 
je smůla. Koncert ka-
pel Botox a  Divokej 
Bill revival přilákal 
ve čtvrtek 8. srpna na 
prostějovské náměstí 
stovky lidí. Občer-
stvení pro ně měl za-
jišťovat stánek umístě-
ný u radnice nedaleko 
pódia. Ten ovšem na-
konec zůstal zavřený. 
Zajímalo nás proč. 

Martin
ZAORA L

V NEMOCNICI OŠETØILI V ÈERVENCI

PØES 1 300 ÚRAZÙ
PROSTĚJOV Nemoc-

nice Prostějov shr-
nula statistiky úrazů 
za první část prázd-
nin, které odhalují, 
že urgentní příjem 

muselo kvůli různým 
zraněním navštívit 1302 

osob s  úrazem. Celkově 
pak byly během července na 

urgentním příjmu ošetřeny té-
měř 3 tisíce lidí. 

S  létem, a  především volnem od 
školy, rapidně přibývá dětských 
úrazů. Každoroční stálicí je mezi 
nimi zlomenina předloktí. Není 
výjimkou, že se takový úraz musí 

i  operovat, což může značně 
zkomplikovat nejen ro-

dinné plány. 
U  dospělých velmi 

často dochází k  poraněním Achillovy šlachy. 
Sedavé zaměstnání během roku vystřídají let-
ní sporty, na které tělo není dostatečně připra-
veno. Senioři zase nejčastěji doplatí na horké 
počasí a změny tlaku. Rychlé změny polohy, 
jako například vstávání ze židle, či postele, 
snadno zapříčiní závrať a pád pak může způ-
sobit nepříjemný úraz či naraženinu. 
Zlomeniny typicky končí v  sádrové dlaze, 
prostějovská nemocnice se ale nebrání ani 
modernějším postupům. 
Změnu trendu lékaři pociťují především ve 
vzrůstajícím počtu vysokoenergetických úra-
zů. Lidé rádi zkouší náročnější a  rizikovější 
sporty a při pádu tak své tělo vystavují mno-
hem větší síle. U mladších ročníků hraje roli 
i ovlivnění sociálními médii, kdy se snaží na-
podobit oblíbené osobnosti a často si neuvě-
domují, že tomu, co se odehrává ve videu, čas-
to předcházely hodiny intenzivního tréninku 
a neúspěšných pokusů.  (kib)

PROSTĚJOV V úterý do klubov-
ny Kulturního klubu Duha ve 
Školní ulici přibylo losovací osudí 
se šesti čísly. Právě tolik kandidátů 
letos Magistrát města Prostějova, 
jako příslušný registrační úřad, 
eviduje pro nadcházející senátní 
volby. Vytáhnout si numero, kte-
ré znamená pořadí na volebních 
lístcích, přišli pouze dva z  nich, 
primátor František Jura a  jeho 
1.  náměstkyně Milada Sokolová. 
Nechyběla ani veřejnost.
Číslo jedna los přisoudil Haně 
Naiclerové  - Hanka do Senátu (koa-
lice STAN, Strana zelených, SEN 21), 

číslo dvě pak jejímu bratrovi Pavlu 
Dopitovi - SPD a  Trikolora (koali-
ce SPD a  Trikolora). František Jura 
-  ANO 2011 si vytáhl trojku. „Číslo 
3 je skvělé, protože do senátních vo-
leb jdu se třemi prioritami. Už příští 
týden se naplno rozběhne moje kon-
taktní kampaň, ve které své hlavní cíle 
v horní komoře Parlamentu předsta-
vím našim občanům,“ komentoval 
pro Večerník získaný bronz.
Hana Pospíšilíková  - KDU-ČSL má 
číslo čtyři.  Miroslav Burget  - Jasný 
Signál Nezávislých bude zapsán pod 
pětkou a  šestku si vylosovala Mila-
da Sokolová - Koalice Společně pro 

Prostějovsko, Konicko, Kojetínsko 
a Tovačovsko  (koalice ODS, Obča-
né patrioti). Ta byla  losem nadšena: 
„Číslo, v které jsem, tak trochu, dou-
fala. Koresponduje s  datem mého 
narození a po celý život jej považuji 
za šťastné,“ svěřila se. 
První kolo senátních voleb  se bude 
konat v pátek 4. října 2024 od 14.00 
do 22.00 hodin a  v  sobotu 5. října 
od 8.00 do 14.00 hodin. Druhé kolo 
v  pátek 11. října 2024 od 14.00 do 
22.00 hodin a v sobotu 12. října od 
8.00 do 14.00 hodin.
Kandidáti budou usilovat o obsazení 
27 míst v horní komoře  (kib)

Los jich vytáhl šest
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Fotbalový šok! Lipová stojí
pøedpøed hrozbouhrozbou vylouèenívylouèení z I.A tøídyz I.A tøídy
Do nepříjemné situace se krátce po startu nové sezóny dostal fotbalový oddíl SK Li-
pová. Před pár měsíci slavili hráči „A“-mužstva prvenství v I.B třídě olomouckého 
KFS a postup o patro výš, avšak právě z tohoto úspěchu se rovněž stala velká potíž. 
Rozpis soutěže totiž stanoví, že účastníci I.A třídy mají povinnost přihlásit alespoň 
dvě družstva mládeže a maximálně u jednoho z nich se mohou „vykoupit“. Lipovští 
ovšem při losovacím aktivu nedali dohromady tým dorostenců, žáků ani přípravek, 
což by znamenalo jediné – konec mužů v I.A třídě, protože žádost o výjimku výkonný 
výbor olomouckého krajského fotbalového svazu (o KFS) v minulém týdnu zamítl.

Jak z této šlamastyky ven?
Rozpis mistrovských soutěží Olomoucké-
ho KFS 2014/2015 ve svém článku číslo 
9 praví, že v souladu se Soutěžním řádem 
mají všechna družstva dospělých povin-
nost mít v soutěžích také družstva mláde-
že. Minimální počty činí tři pro krajský pře-
bor, dvě pro I.A třídu a jedno pro I.B třídu. 

Za jeden chybějící výběr činí kompenzační 
poplatky v  krajském přeboru 25 000 ko-
run, v I.A třídě 15 000 korun, v I.B třídě 10 
000 korun. To se ovšem může týkat vždy 
pouze jednoho týmu, účastníci nejvyšší 
krajské soutěže tak musí do soutěží vyslat 
dva mládežnické celky, pro členy I.A třídy 
platí poloviční povinnost. A právě to se sta-
lo úskalím pro fotbalisty Lipové...

„Máme tu sice školu, ale dětí nemáme to-
lik, jak by bylo potřeba. Museli jsme vše 
tedy řešit jinak. Ve hře byla varianta spo-
lupráce s  Horním Štěpánovem, dohodli 
jsme se ale nakonec s Brodkem u Konice. 
Oni mají oba stupně základní školy a bu-
dou u  nich hrát starší žáci, mladší žáci 
i mladší přípravky, my budeme mít starší 
přípravku,“ informoval Večerník o  řeše-
ní základního problému předseda klubu 
Eduard Beníšek.
Šéf dotčeného oddílu to ovšem zcela 
nepotvrdil. „Zatím nevím, jak to bude. 
Není to vyloučené, ale přesné informa-
ce nemám, musím se ještě poptat tre-
nérů,“ pověděl brodecký předseda Petr 
Podhorný.

Napsáno

18. 8. 2014

 Foto: SOkA a Martin Zaoral

Před deseti lety se z  této šlamastiky podařilo 
fotbalistům Lipové dostat a  další krok ná-
sledoval o  pár let později do nejvyšší krajské 
soutěže. Tím však příběh klubu ze severní části 
regionu skončil. Po letošním ročníku už při-
šel definitivní konec tohoto klubu, který dříve 
těžil ze spolupráce se Sigmou Olomouc. Nyní 
je z něj už 1. SK Prostějov „B“ a na fotbalové 
mapě jej tak nenajdeme. Další zajímavostí je 
datum, kdy před deseti lety ročníky začínal, 
což bylo oproti aktuálním termínovým listi-
nám později o dva týdny.  (jaf )
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PROSTĚJOV, SOBOTÍNPROSTĚJOV, SOBOTÍN Tábory v  Sobotíně byly 
vždycky pojem. Během 16 let existence jimi prošly 
stovky mladých a  kreativních lidí, kteří nejenže na 
nich vytvořili svá první filmová dílka, ale zároveň 
našli přátelství, či dokonce lásku na celý život. Tábor 
překonal mnohé krize, kdy to vypadalo, že každý 
příští ročník je ve vážném ohrožení. Vůbec naposle-
dy se tábor v Sobotíně konal v roce 2020, jeho duch 
však stále žije u Domašova nad Bystřicí. 
Prehistorie nevšední energií nabitých setkání sahá až 
do konce minulého století. V roce 1999 se v Městečku 
Trnávka konal první hudebně-divadelní tábor. O pět let 
později se tábor přesunul do Sobotína na základu, která 
byla historicky v majetku odborové organizace prostě-
jovských železáren. Zde vydržel dlouhých 16 sezón. Dů-
vodem jeho konce byla změna majitele, jenž se po pade-
sáti letech existence rozhodl zchátralé tábořiště srovnat 
ze zemí. „Bohužel jsme se o  tom dozvěděli nedlouho 
předtím, než jsme tam měli jet. Bylo to už v době, kdy 
jsme měli nahlášeno plno účastníků, o to bolestněji jsme 
se s tím smiřovali,“ zavzpomínal principál Divadla Point 
Aleš Procházka, který byl po celé roky také hlavním ta-
hounem celého tábora.
Konec tábora s sebou pochopitelně nesl obrovskou míru 
nostalgie. „Každý kout měl svůj příběh. Ostatně mnohé 
páry se právě tam seznámily, daly si první pusu, přičemž 
dnes už třeba vychovávají i tři děti,“ zdůraznil Procházka. 

Nakonec se přece jen potvrdilo, že tábor není ani tolik 
o místě jako o atmosféře a lidech. I díky tomu se na jeho 
existenci podařilo navázat. Letošní ročník proběhne v are-
álu tábora Sigma v kouzelném prostředí nedaleko Doma-
šova nad Bystřicí. Konat se bude od neděle 18. srpna až 
do pátku 30. srpna. Jeho hlavním tématem bude vytvoře-
ní historického velkofilmu. Prostor však bude i pro vlast-
ní projekty. „Účastníci se naučí filmy točit, stříhat, zvučit 
a hrát v nich. Také budou fotit, tvořit plakáty či tancovat 
v  ranní rose,“ představila převážnou náplň tábora jeho 
hlavní vedoucí Vendula Burgrová.  (mls)

FILMOVÝ TÁBOR BUDE!

 Foto: Facebook

DRŽOVICEDRŽOVICE Tenhle Stín minulosti stále zůstává pořádně temný. Už 
tomu budou čtyři roky, kdy německý developer odkoupil rodinný dům 
a další pozemky v Konečné ulici vedoucí k OC Arkáda v Držovicích. 
Jeho záměrem je vybudovat zde další obchodní centrum se čtyřmi 
komerčními objekty. To je však v přímém rozporu s územním plánem 
Držovic, jenž v  místě počítá s  obytnou zónou. Vedení obce územní 
plán v tomto ohledu měnit nechce. Přesto se developer svého záměru 
nevzdává. Ke všemu opuštěný dům okupují feťáci a bezdomovci, kteří 
sousedům život rozhodně nezpříjemňují. 

Martin ZAORA L
Ulice Konečná v  Držovicích vede
přímo do komerční zóny, v níž na-
jdete obchody jako Tesco, Kaufland
či OBI. Málokdo by zde hledal ro-
dinné domy. Ty tu však stále stojí.
Jenže jejich majitelé se dostali pod

velký tlak. Zatímco jedna rodina
svůj dům již dávno prodala, ta dal-
ší nabídku na odkup nemovitosti
ze strany developera odmítla. Roz-
hodně se nedá říci, že by se tím celá
záležitost uzavřela. „Při společném
jednání mi zástupci developera vy-
hrožovali, že mi zničí život. Prý mají

peněz dost a nemám šanci. Nyní se
do vedlejšího opuštěného domu
‚nastěhovali‘ bezdomovci a  feťáci
a vznikl tam squat. Stalo se tak i kvů-
li tomu, že noví majitelé odstranili
branku a kliky od nemovitosti,“ po-
psal muž, který dle svých slov ze
strany developera cítí velký tlak na
to, aby i  on prodal svoji nemovi-
tost. „Psal jsem do Německa, co se
v opuštěném domě děje. Jako odpo-
věď mi přišel návrh, abych svoji ne-
movitost prodal. Jinak s  tím nikdo
nic neudělal,“ dodal muž s  tím, že
investorská společnost si nedávno
nechala prodloužit demoliční vý-
měr na opuštěný rodinný dům.

pokračování čtěte na straně 9

 Foto: Martin Zaoral

Boj o další obchoïák
v Držovicíchv Držovicích

STÍNY MINULOSTI



PROSTĚJOV  O  podvodech se z  mé-
dií dozvídáme denně. Falešní bankéři, 
kurýrní služby, američtí vojáci či lékaři 
v  nouzi dokáží některé jedince zmani-
pulovat natolik, že aniž uvažují, posílají 
a  převádí peníze někomu, koho nikdy 
neviděli a  jsou s  ním v  kontaktu pouze 
telefonicky, na sociálních sítích a podob-
ně. Mladého muže z  Prostějova tento 
osud neminul. Virtuální děvče z něj vy-
tahalo skoro 90 tisíc korun.

Kristýna BOHATOVÁ

„Začátkem tohoto týdne komunikoval 
prostřednictvím sociální sítě mladý muž 
z Prostějova s neznámou osobou, která se 
vydávala za ženu a se kterou byl ve spoje-
ní již v  předchozích dnech. Tentokrát mu 
sdělila, že se nachází v tíživé životní situaci 
a chybí jí peníze na úhradu nájmu ve výši 
1 000 korun,“ uvedla k  případu policejní 
mluvčí Miluše Zajícová.  Mladík  se nabídl, 
že jí pomůže a částku poslal na účet, který 
mu údajná Tereza sdělila. Později se ozvala 
s tím, že jí peníze nepřišly a tak poslal další 
tisícovku. Stejnou „písničku“ slyšel i po za-

slání druhé částky s tím, že bytná na tyto fi-
nance spěchá a požádala o zapůjčení částky 
8 000 Kč. Poškozený se opět nechal ovlivnit 
a peníze poslal. Peníze ale zase nepřišly a ne-
známá žena ho neustále dokola balamutila 
a  podařilo se jí z  něho vymámit celkovou 
částku něco málo přes 86 000 Kč. 
„Po poslední platbě mu přišlo chování Terezy 
již podezřelé a řekl jí, že to oznámí na policii. 
Vzápětí její požadavky a veškerá komunikace 
z její strany ustala. Na základě oznámení jsme 
zahájili úkony trestního řízení pro podezření 
z trestného činu podvod,“ doplnila Zajícová

PROSTĚJOV Občas člověk v záchvatu upřímnosti řekne věci, které by pak nejraději vzal zpět. 
Jenže to už většinou nemůže. Pokud se ovšem nedostane k soudu. Tam sice lze říkat ledacos, je ale třeba 
si uvědomit, že v případě, že budete lhát, můžete za to být i trestaní. Zhruba tak by se dal shrnout případ Ondřeje 
Smékala. Notorický zloděj, jenž kradl kola a nářadí po celém Prostějově i okolí, se pod tíhou důkazů policistům ve své obsáhlé výpo-
vědi doznal k celé řadě krádeží. Přitom prozradil i to, kde některé z ukradených věcí skončily. Jenže si zřejmě neuvědomil, že tím mimo jiné fakticky 
obvinil svého starého kamaráda ze stejné vesnice. Uplynulé úterý 6. srpna u soudu pak svoji původní výpověď popřel. Otázkou tak zůstává, zda se tím dopustil 
křivého obvinění, nebo „jen“ křivé výpovědi?  

Na tyhle tři nebudou Hrubčice zrovna pyš-
né. Právě tam se seznámili feťák a nepolep-
šitelný zloděj Ondřej Smékal (34), který 
si už od poloviny loňského září odpykává 
ve vězení trest za nebývalou sérii krádeží. 
Co se týče drog i  zlodějen, tak se k  němu 
v menší míře přidal o 13 let mladší Luděk 
Ševčík, který byl prozatím odsouzen k nej-
vyššímu možnému podmíněnému trestu 
a zůstává na svobodě. Oba muži se pak ka-
marádili také s Ivanem Gáborem (42). Ten 
sice má také jistou kriminální minulost, na-
posledy však byl odsouzen před dlouhými 
patnácti lety. Nyní žije ve vlastním domě 
a  živí se prací po stavbách. Vzhledem ke 
svým zkušenostem i  tomu, že stavebních 
dělníků je zoufalý nedostatek, zprostřed-
kovával práci také pro oba jinak nepříliš 
spolehlivé narkomany. 

Ivan Gábor byl obžalován z toho, že od obou 
zlodějů odkoupil věci, o  nichž musel vědět, 
že byly kradené. Dle obžaloby od Ševčíka se 
Smékalem postupně převzal kradené brusky, 
pily a  další nářadí v  hodnotě zhruba 40 tisíc 
korun a  také ukradenou elektrokoloběžku za 
asi 5 tisíc korun. Tyto věci pak měl následně 
prodat dál a část zisku si nechat. Při domovní 
prohlídce u něj policisté našli pouze kolo, kte-
ré sice Smékal nepochybně ukradl, sám o něm 
však tvrdil, že na něm pouze přijel na návštěvu.
Obžaloba se opírala zejména o výpověď On-
dřeje Smékala, kterou učinil na policii. V  ní 
s  vidinou nižšího trestu velmi podrobně po-
psal své četné krádeže. A nejen to. „Věci ukra-
dené v Hrubčicích jsme schovali do Gáborova 
auta. Přitom jsme mu řekli, že jsme je ukradli 

a jestli je nechce. On je pak od nás koupil, dal 
nám za ně šest tisíc korun. Pro koloběžku, kte-
rou jsme vzali v Kralicích, Ivan sehnal kupce, 
něco nám dal a něco si nechal,“ vypověděl On-
dřej Smékal na policii. 

U samotného soudu během videokonferenč-
ního hovoru z věznice, kde si nyní odpykává 
trest, však už Ondřej Smékal tak sdílný nebyl. 
Naopak původní výpověď popřel a  tvrdil, že 
obžalovaný s kradenými věcmi „nikdy nechtěl 
mít nic společného“. Důvod svého obratu 
nebyl schopný rozumně vysvětlit. Omezil 
se na tvrzení, že na něj policisté „spěchali“. 
„Neuvědomil jsem si následky, netušil jsem, 
že by z toho mohl mít Ivan problém, to jsem 
nechtěl,“ reagoval Smékal zřejmě upřímně na 

dotaz soudkyně, jak jej na policii napadlo, že 
by věci mohly skončit právě u Gábora. 

V  podobném vyhýbavém duchu se nesla 
i  výpověď Luďka Ševčíka. Přestože i  ten byl 
poučen, že pokud bude lhát, může být trest-
ně stíhaný, jeho výpověď v  mnoha ohledech 
nepůsobila právě věrohodně. Na její úvod 
dokonce popřel zcela nevinnou informaci, že 
mu obžalovaný Gábor zprostředkovával prá-
ci. Přitom tu soudu poskytl sám obžalovaný 
a zřejmě o ní nemohlo být pochyb. Obžalova-
ný následně svého kamaráda paradoxně poká-
ral, a dokonce mu doporučil, aby minimálně 
v tomto ohledu „řekl pravdu“. 
Navzdory rozsáhlým výpovědím rozsudek do-
sud nepadl a hlavní líčení bylo odročeno.
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Ondřej Smékal
policistům prozradil,

kam nosil lup,
u soudu to popřel

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

z titulní strany
PROSTĚJOV Poslední pracovní den uply-
nulého týdne vyhasl život na přejezdu ve 
Vrahovické ulici v  Prostějově. Vlak vyjíž-
dějící z hlavního prostějovského nádraží ve 
směru na místní tu smetl chodce. Provoz 
na frekventované trati byl na několik hodin 
ochromen. 
Policisté aktuálně vyšetřují případ smrti na pře-
jezdu ve Vrahovické ulici. „Tragická událost se 
přihodila dnes po 13:00 hodině. Došlo ke stře-

tu osoby s vlakovou soupravou, která na místě 
způsobeným zraněním podlehla. Provoz na tra-
ti byl zastaven. V současné době jsme na místě 
a provádíme k dané události šetření. Z důvodu 
právě probíhajících úkonů nebudeme v  tuto 
chvíli k  případu poskytovat bližší informace,“ 
reagovala na náš přímý dotaz v pátek odpoled-
ne policejní tisková mluvčí Miluše Zajícová. 
Provoz na železniční trati se podařilo obnovit 
zhruba v 15:30 hodin. 
Přestože byl Večerník na místě nehody několik 
desítek minut po osudném střetu, žádného pří-

mého svědka celé události se nám v tu chvíli už 
zastihnout nepodařilo. 
Jisté je, že velmi vytížený přejezd ve Vrahovic-
ké ulici je velmi dobře zabezpečen. Přestože je 
tu chodcům k dispozici i podchod, čas od času 
tu lidé přecházejí přes koleje i v době kdy jsou 
spuštěný závory a bliká červené výstražné svět-
lo. Stal se tedy nebožtík obětí vlastního hazardu, 
či se jednalo přímo o sebevraždu? To se nám na 
konci týdne už zjistit nepodařilo, výsledky poli-
cejního vyšetřování pak budou k dispozici nej-
dříve v průběhu tohoto týdne.  (mls)

Naivita lidí nepřestává udivovat
virtuálnívirtuální
 ženou ženou
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XENIE PONGO BEN

Od bolestí hlavy
má novì pomoci

I KONOPÍ!

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Andrea Jalůvková, tis-
ková mluvčí společnosti Agel) Ulevit 
lidem s  migrénami či s  bolestmi hlavy, 
se kterými si ostatní lékaři nevědí rady, 
to je úkolem Centra pro diagnostiku 
a léčby bolestí hlavy Nemocnice AGEL 
Prostějov. Funguje od letošního února, 
kdy zdejší neurologie získala certifikát, 
který ji řadí mezi špičková česká zaříze-
ní věnující se této problematice.
„O  tento certifikát jsme usilovali dlouho, 
první žádost jsme podali už v  roce 2019 
a  ke schválení došlo letos v  únoru. To už 
samo o sobě naznačuje, jak je zisk certifi-
kátu složitý, musíte splnit řadu požadavků 
na odborné personální, přístrojové vyba-
vení a musíte zajistit požadované provozní 
záležitosti,“ říká primářka neurologického 
oddělení prostějovské nemocnice MUDr. 
Gabriela Krejstová.

Nové Centrum pro diagnostiku a  léčbu 
bolestí hlavy poskytuje specializovanou 
péči pacientům s bolestmi hlavy, kteří již 
byli vyšetřeni a léčeni a kde se na běžných 
pracovištích nepodařilo dosavadními 
postupy jejich obtíže vyléčit. V  centru 
probíhají klinické studie s  novými léky 
pro preventivní léčbu migrény i pro akut-
ní zvládnutí migrenózní ataky. „Zřízení 
centra neznamená automatické uzavření 
dohody s  pojišťovnami o  úhradě CGRP 
protilátek, které pomáhají v léčbě migrén, 
a právě v centrech mohou být předepiso-
vány. Takže po získání certifikátu násle-
doval další žádací a  schvalovací proces,“ 
připomněla složitosti během zřizování 
centra primářka Krejstová.
Ta navíc letos získala oprávnění k přede-
pisování léčebného konopí pro indikova-
né neurologické pacienty. „Pro naše od-

dělení, které zahrnuje i zmíněné centrum 
pro léčbu bolestí hlavy, je možnost léčby 
konopím výrazným obohacením léčeb-
ných možností. Léčebný potenciál kono-
pí je široký a v mnoha ohledech stále pod-
léhá výzkumu. Já osobně jsem prozatím 
předepsala léčebné konopí na chronickou 
zejména neuropatickou bolest či na spas-
ticitu u roztroušené sklerózy. Jinak je řada 
dalších indikací pro tuto léčbu z  oboru 
neurologie a  mnoho jich spadá také do 
oblasti specialistů jiných odborností,“ vy-
světluje Gabriela Krejstová.
V prostějovské nemocnici bylo zatím vy-
dáno kolem patnácti receptů na léčebné 
konopí. 
A  výsledky hodnotí MUDr. Krejstová 
jako pozitivní: „Většina z pacientů, co tuto 
podpůrnou léčbu dostala, si účinek nové 
léčby pochvaluje. Po nasazení léčebného 

konopí se nám většinou podaří postupně 
vysadit řadu jiných léků, bez kterých se 
situace před nasazením konopí nezvláda-
la. Každopádně ke každému pacientovi je 
potřeba přistupovat individuálně.“
Konopí se pacientům může podávat jako 
perorální extrakt, tedy ústy, se kterým mají 
v  Prostějově dobré zkušenosti, možné je 
ale i podání inhalační či lokální. Recept se 
však vždy musí vystavit jako individuálně 
připravovaný léčivý přípravek, formou 
elektronického receptu. „Dávku vydává-
me vždy na měsíc dopředu. Je dobré se 
vždy dopředu domluvit s  lékárnou, aby 
léčebné konopí měla a vydala pacientovi. 
Takže v souhrnu je předepisování konopí 
kapku komplikovanější než předepisování 
aspirinu, ale efekt konopí pro pacienty za 
to stojí,“ pochvaluje si primářka Krejstová. 
Konopí obsahuje více než tisíc nespecific-

kých látek a zhruba 150 specifických, tedy 
kanabinoidů. Z  praktického hlediska jej 
dělíme do čtyř skupin, na konopí technic-
ké, rekreační, léčivé a léčebné. Neurology 
z  Prostějova v  tuto chvíli zajímá skupina 
poslední, kde je známý obsah hlavních 
látek, jejichž účinek se v  léčbě využívá. 
Jedná se o  tetrahydrokanabinol – THC 
a kanabidiol – CBD. V různých odrůdách 
je poměr CBD a  THC odlišný. THC je 
známo pro své psychoaktivní působení, 
avšak má i řadu účinků, které se využívají 
v léčbě. Z hlavních je to efekt analgetický, 
antispastický, také zvyšuje chuť k  jídlu 
a  tlumí nevolnost. CBD má pak účinky 
antipsychotické, protizánětlivé, příznivě 
působí u  některých typů epilepsií, u  Al-
zheimerovy choroby a  dalších kognitiv-
ních poruch, známo je i  mnoho dalších 
využitelných účinků.
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Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v  porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na 
pokoji nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz

a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození 

a také adresu bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky redakčně 
zpracovaný obrázek.  Pro snazší a rychlejší 
komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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Prázdninové měsíce přímo vy-
bízejí k  nějakému cestování 

a  lumpačení po večerech, pokud 
ovšem zrovna nejste otcem malého 
prcka, pak je vaše výletování vcelku 
omezeno. A proto využíváte chvilek, 
kdy dítě hlídá babička, k  výletům 
krátkým a  rychlým, pokud se tedy 
nechystáte pomoci manželce s  ge-
nerálním úklidem celého domu. Tak 
jsem zkusil s  pomocí strejdy „Go-
ogle“ najít nějaké výlety do slušné 
vzdálenosti a  byl jsem vcelku mile 
překvapen. Většina bude mít možná 
i jiné tipy, ale já se tedy podělím o ty 
svoje. Samozřejmě tady máme celý 
areál Moravského krasu, kde může-
me obdivovat jeskyně a jejich stalag-
mity, stalaktity a stalagnáty, schválně 
co je co? Projedete se tam i  na lo-
dičkách a  vyslechnete hrůzostrašné 
příběhy o  utopených. Hrůzu reál-
nou vám může nahnat propast Ma-
cocha, pokud si zrovna vzpomenete 
na šílené příběhy sebevrahů. A  pak 
tu máme pár hradů a  zámků. Asi 
všem vévodí hrad Bouzov, který je 
„profláklý“ i  z  televize a  filmů. A  já 
osobně mám na něj i jednu veselou 
vzpomínku. Byla kdysi na jedné ško-
le na výměnném pobytu delegace 
z  Turecka a  kolega je vzal právě na 

Bouzov. Hned na začátku jim před-
vedl krásný obraz, problém byl ten, 
že byl z  období tureckých nájezdů 
do Evropy a  na obraze zrovna je-
den křesťanský obránce třímal na 
kopí uříznutou tureckou hlavu. No 
veseleji ta prohlídka nemohla začít 
a  kolega se šel raději večer nekřes-
ťansky opít. Pak tu máme zámek 
Tovačov se Spanilou věží, která je 
nejvyšší v celé České republice, sa-
mozřejmě nelze opomenout zámek 
v Čechách pod Kosířem se zámec-
kým parkem a  eventuálním výš-
lapem na Kosíř, dále třeba zámek 
Náměšť na Hané, který má hned tři 
prohlídkové trasy. Zapomenout ne-
smím na zámek Mořice s bývalým 
pivovarem, vcelku tajuplně vypadá 
zámeček Ferdinandsko. Ferdinand-
sko (německy Ferdinandsruhe) je 
původní barokní lovecký zámeček 
ležící na severozápadě katastrálního 
území Kotáry ve vojenském újezdu 
Březina asi 5 km od obce Podivice. 
Veřejnosti je vzhledem ke své po-
loze uprostřed vojenského újezdu 
nepřístupný. V  současné době je 
v  majetku Ministerstva obrany. Lo-
vecký zámeček nechal postavit na 
vyškovském panství olomoucký 
biskup Ferdinand Julius Troyer 

z  Troyersteinu v  roce 1757, po 
němž byl také pojmenován. Po celé 
18. a 19. století sloužil jako lovecké 
sídlo biskupů, později arcibiskupů. 
V  roce 1935 byl spolu s  veškerým 
lesním majetkem vykoupen a  pře-
veden pod Ministerstvo obrany. Od 
téhož roku sloužil jako sídlo správy 
vojenského prostoru. Před rokem 
1977 náležel se svým okolím ke ka-
tastrálnímu území obce Podivice. 
Zámek je od roku 2000 z  důvodu 
havarijního stavu (napadení krovu 
dřevokaznou houbou atd.) více 
méně nevyužíván. V  budově pro-
bíhalo několik natáčení televizních 
seriálů Četnické humoresky a  Pří-
běhy železné opony. Za klasiku lze 
naopak považovat hrad Šternberk, 
kam mimochodem Večerník po-
řádal výpravy s  vítěznými třídami 
v soutěži tabel. Vzhledem k aktuál-
ní politické situaci je dobré si připo-
menout dějiny a navštívit Muzeum 
židovské komunity v Tovačově, kde 
se nabízí obřadní textilie z tovačov-
ské synagogy, židovská kuchyně 
– kuchařské knihy a recepty, vzpo-
mínkové bohoslužby za oběti holo-
caustu a knihovna judaistické litera-
tury a  časopisů s  touto tematikou. 
Kdo chce do přírody úplně, tak lze 

doporučit například jezírka u Lázní 
Skalka. Dvě malá jezírka schovaná 
v  lesíku vznikla zatopením býva-
lých lomů. Jsou oblíbeným cílem 
procházky pro návštěvníky Lázní 
Skalka, ale i  pro výletníky z  okolí. 
Dále třeba větrný mlýn v  Přemys-
lovicích. Větrný mlýn holandského 
typu stojí v  Přemyslovicích v  části 
nazývané Větřák na rozhraní Dra-
hanské a  Zábřežské vrchoviny. Na 
tomto místě stával dřevěný mlýn 
německý, který roku 1883 vyhořel. 
V roce 1884 ho nahradil mlýn nový, 
který se bez jakýchkoliv stavebních 
úprav dochoval dodnes. Vnitřní 
vybavení se zachovalo v  původní 
podobě taktéž. Bylo by toho ještě 
mnoho a mnoho, tak přeji příjemné 
putování a vy, kteří máte toho času 
více, tak si to užijte.

Jak jsem se pokoušel
o letní turistiku

Martina ZAORALA

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU
Poprvé jsem vyzkoušela nový rezervační sys-
tém, který výrazně zlepšuje a  zjednodušuje 
přístup k  úředním službám. Tento moderní 
nástroj umožňuje obyvatelům snadno si rezer-
vovat termíny pro vyřízení různých adminis-
trativních záležitostí, jako jsou vydání dokladů 
nebo jiné úřední úkony. Díky tomu si mohou 
plánovat své návštěvy předem a  vyhnout se 
dlouhému čekání ve frontách.

Systém je dostupný on-line, což poskytuje 
komfort a  flexibilitu – rezervaci lze provést 
kdykoli a  odkudkoli. To je velkou výhodou 
pro všechny, kteří si chtějí ušetřit čas. Jen 
musí počítat s  tím, že termíny jsou často 
třeba až za měsíc, je proto dobré plánovat 
předem. 
Tento krok magistrátu zasluhuje uznání, pro-
tože přináší vyšší efektivitu a  komfort, což je 

při mé profesi velmi dobré a  účinné. Díky 
tomu už vím, že nemusím někde dlouho čekat 
hodinu až dvě. Implementace rezervačního 
systému je důkazem moderního přístupu k ve-
řejné správě, který bere ohled na potřeby lidí 
a  jejich časové možnosti. Děkujeme za tento 
vstřícný krok zvyšující kvalitu služeb a pohodlí 
pro všechny občany Prostějova.
 Lenka Nováková, Prostějov

Pochvala za rezervaèní systém

I když je pravda, že život na náměstí v Prostě-
jově se už asi nikdy nevrátí do stejné podoby 
a  míry, jak tomu bylo dříve, je povzbudivé 
vidět, že vedení města nezůstává nečinné. 
Současné snahy o  oživení prostoru a  zlepše-
ní života občanů ukazují, že se radnice snaží 
přizpůsobit novým podmínkám a hledat způ-

soby, jak zlepšit veřejný prostor. Teď se dají 
jako příklady uvést různé kulturní či sportov-
ní akce jako hřiště na beachvolejbal, v  zimě 
kluziště. 
Bohužel návrat do minulosti není možný, ale 
snaha přinášet nové iniciativy a služby je roz-
hodně krok správným směrem a  zaslouží si 

uznání. V době různých obchodních řetězců 
s  velkoobchodními či maloobchodními pro-
dejnami a spoustou nákupních center a  také 
daleko větší mobility je to ale zkrátka trend, 
jenž půjde jen těžko zvrátit. Minimálně zpo-
malit ho těmito kroky snad půjde. 
 Josef Drábek, Prostějov

Námìstí ještì nevymøelo

Koncert Bena Cristovao v  rámci 
Prostějovského kulturního léta se ne-
pochybně vydařil. Na muziku šikov-
ného zpěváka, tanečníka a sportovce 
s velkou vervou pařilo hojně zaplně-
né náměstí. Celkem pochopitelně se 
zde sešli hlavně mladí, kteří jej ve vel-
kém sledují na internetovém kanálu 
YouTube, kde mají jeho klipy hodně 
přes 400 milionů zhlédnutí. 
Celá událost se ovšem v  Prostějově 
neobešla bez poměrně zajímavých 
diskusí. Z nich vyplynulo, že se mezi 
námi stále nejdou tací, jimž jejich 
životní rozhled nedovolí hudební 
show hodnotit ani na základě četnos-
ti a reakcí publika, ani podle výkonu 
interpreta, ale mají pro to docela jiné 
kritérium.

Jasně že by opravdu bylo až podezře-
lé, pokud by se cokoliv líbilo všem. 
A v době sociálních sítí by bylo snad 
ještě zvláštnější, pokud by si to někteří 
obzvláště ostří kritici nechali pro sebe. 
Pozoruhodnější už je to, že některým 
pro příkré odsouzení jakékoliv muzi-
ky stačí to, že zpěvák není dostatečně 
bílý a nevypadá tak, jak by si oni sami 
představovali. 
Právě od těchto tupounů směrem 
k  populárnímu zpěvákovi zaznívala 
primitivní přirovnání k  česačům ba-
vlny či poloopicím. Pokud by se snad 
dalo dohledat nějaké poselství jejich 
neobratně sestavených příspěvků, 
pak spočívalo zhruba v tom, že každý 
by měl zůstat tam, kde před stovkami 
let žili jeho předci. A pokud by se snad 

chtěl náhodou někam stěhovat, pak 
maximálně do sousední vesnice.   
Dlužno dodat, že podobné úvahy 
byly v menšině, navíc se setkaly s řa-
dou pohotových reakcí, a  to hlavně 
od mladých lidí. Ukázalo se tak, že 
rasismus zejména mezi nastupující 
generací rozhodně není „in“. A to do-
konce i  v  našem pěkném, nicméně 
nevelkém okresním městě bez pří-
mého napojení na světové metropole 
rozeseté po všech kontinentech naší 
planety.  
Jisté je, že hodnotit kohokoliv výhrad-
ně podle jeho barvy pleti je stejně 
omezené jako vybírat si auto podle 
laku bez ohledu na jeho spotřebu, 
výkon, prostornost, pohodlí, jízdní 
vlastnosti a  spoustu dalších nepo-

chybně důležitějších kritérií. V  pří-
padě lidí pak nikdy nepřestane platit, 
že jsme si navzdory našim věčným 
hádkám i válkám až neuvěřitelně po-
dobní. Pokud už se snad v něčem zá-
sadně lišíme, pak jsou to hlavně naše 
činy, které jediné je možné relevantně 
hodnotit.    
Mimo tenhle fakt však všichni „po-
loopičáři“ zapomněli na jednu zásad-
ní věc. I jejich vlastní předci pocházejí 
z  Afriky! Vždyť právě ve východní 
části „černého“ kontinentu se před 
zhruba 200 tisíci lety vyvinul Homo 
sapiens čili Člověk moudrý. 
Dostát tomuto přívlastku je však i po 
všech těch tisíci a tisíci letech u mno-
hých z nás problém prakticky nepře-
konatelný… 

Rasismus u mladých nefrèíAni v ProstějověAni v Prostějově
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Přišli skoro o milion
Na policisty se v  sobotu obrá-
tila poškozená a  podvedená žena 
z  Prostějovska. Policistům se 
svěřila, že začátkem května našla se 
svým synem reklamu, která nabíze-
la investování na burze. Zavolala na 
číslo, které bylo uvedené v reklamě. 
Na druhé straně se ozvala žena 
s cizím přízvukem a řekla jí, že jak-
mile bude makléř volný, tak jí zavo-
lá. Za chvíli se jí ozval muž, který se 
představil typicky českým jménem 
a  ani on nemluvil čistou češtinou. 
Zaslal jí email s  dotazníkem, který 
vyplnila, ofotila a poslala mu ho do 
požadované aplikace. Na základě 
telefonických pokynů pak prováděla 
různé platby a  komunikovala 
i  s  údajnou makléřovou kolegyní. 
Během tří měsíců odeslala společně 
se synem na různé bankovní účty 
finanční prostředky za necelých 950 
000 Kč. Případ policisté prověřují 
pro trestný čin podvod.

Auto se střetlo s motorkou
V  sobotu dopoledne se stala do-
pravní nehoda v  obci Konice. 
Mladá řidička jela s  osobním voz-
idlem po ulici E. Beneše ve směru 
od Masarykova náměstí. Když 
přijížděla ke křižovatce s  ulicemi 
Husova a  Hřbitovní, zastavila, 
aby umožnila průjezd vozidlu je-
doucímu po hlavní komunikaci 
z  Husovy ulice na ulici Hřbitovní. 
Když se následně rozhlédla, dle 
svého vyjádření, žádné vozidlo 
jedoucí po hlavní pozemní komu-
nikaci neviděla. Proto se rozjela 
směrem vlevo na ulici Husovu. 
V tu chvíli jel ale po hlavní pozem-
ní komunikaci, ve směru jízdy 
z  Husovy ulice na ulici Hřbitovní, 
motocyklista na motocyklu se 
sajdkárou. Řidička mu nedala 
přednost a  došlo ke střetu, po 
kterém motorkář upadl na vozovku 
a zranil se. Z místa byl převezen do 
prostějovské nemocnice. Hmotná 
škoda byla předběžně odhadnuta 
na 80 000 Kč. Dechové zkoušky 
vyloučily, že by některý z účastníků 
nehody řídil pod vlivem alkoholu. 
Nehoda je nadále v šetření.
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V Plumlovì pøibydou
semafory

Plumlov (mls) – Už se to chy-
stá. Příští pondělí 19. srpna bude 
spuštěna výstavba klíčového chod-
níku, který povede kolem ulice 
Rudé armády v Plumlově. Od jeho 
vzniku si ve městě slibují zvýšení 
bezpečnosti chodců procházejících 
po frekventované silnici vedoucí 
z centra města ve směru do Mostko-
vic. Stavební práce budou spojeny 
s částečnou uzavírkou, která by měla 
trvat od pondělí 19. srpna až do pát-
ku 20. září.

Pustí se do
rekonstrukce Podhájí

Smržice (mls) – Do opravy silnice 
v ulici Podhájí se pustí ve Smržicích. 
Místní komunikace slouží zejména 
četným obyvatelům zdejších domů. 
Přesto její rekonstrukce bude spoje-
na s částečnou rekonstrukcí průtahu 
ve směru na Držovice. Částečná 
uzavírka by mohla šoféry zaskočit od 
pondělí 12. srpna do pátku 15. srpna.

Prvòáèci dostanou tisícovku

Kostelec na Hané (mls) – Město 
Kostelec na Hané poskytne letos 
rodičům prvňáčků nastupujících do 
zdejší základním školy příspěvek 
na nákup učebních pomůcek ve 
výši 1 000 korun na žáka. Rodičům 
nastupujících prvňáčků tato 
částka alespoň částečně pomůže 
s  pokrytím nákladů spojených 
s  nástupem dítěte do první třídy 
základní školy. Celkem bylo do 
prvního ročníku v Kostelci na Hané 
přijato 47 dětí.

Opraví i chodník a zastávky

Čunín (mls) – Ještě v  letošním 
roce by se měly rozběhnout práce 
na opravě silnice vedoucí z  Konice 
ve směru na Křemenec a  Stražisko. 
Její součástí bude i oprava chodníku 
a  nástupišť obousměrné autobus-
ové zastávky v Čuníně a dodání do-
pravního značení cyklostezky.

RYCHLÉ INFO

ho kraje

ZPRÁVY
Z  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• 

• 
• 

VRCHOSLAVICE Do 28. ročníku Vesnice roku se zapojilo 196 obcí z 13 krajů. Sedm z nich by-
lo z Olomouckého kraje – Rohle, Haňovice, Radvanice, Loučná nad Desnou, Lazníky,  Bousín 
a Vrchoslavice.  Právě posledně jmenovaná obec už o svém vítězství věděla, pro ostatní bylo 
pořadí  a ocenění v rámci krajského kola překvapením. To bylo odtajněno v pátek 9. srpna ve 
vrchoslavické sokolovně. Tam se sjeli nejen představitelé zmíněných obcí, ale i hosté, třeba v po-
době hejtmana Olomouckého kraje Josefa Suchánka, ministra práce a sociálních věcí Mariana 
Jurečku, senátorky Jitky Chalánkové a poslance Ladislava Oklešťka.

Po celé odpoledne byl pro hosty připraven zajímavý pro-
gram, mimo jiné v  podobě otevřených dveří místní pro-
dejny, kostela, myslivny, fary, školy, školky a zmíněné so-
kolovny.  Hlavní program vypukl v 16 hodin slavnostním 
vyhlášením výsledků, které doplnil kulturní program. 
Ocenění Osobnost venkova Olomouckého kraje 2024 zís-
kal Antonín Kutálek z Rohle, Zlatou cihlu v programu Ob-
novy venkova si odvezla obec Rohle, Cenu naděje pro živý 
venkov získaly Haňovice. Diplom jako ocenění za příklad-

nou mezi obecní spolupráci obdržely Lazníky a ocenění za 
příkladnou péči o vzhled obce Radvanice.
Oranžovou stuhou za spolupráci obce a  zemědělského 
subjektu se pyšní Haňovice, fialovou za inovativní obec 
Loučná nad Desnou.
Třetí místo v  soutěži patří Bousínu, vůbec nejmenší obci, 
která se do soutěže zapojila. Cenu přijela převzít početná 
ekipa, ve které kromě starostky Moniky Tmé nechyběla ani 
místostarostka Dana Minxová a řada dalších. „Bereme to jako 

velké ocenění naší práce a jsme patřičně pyšní. Snažíme se, aby život v Bousíně byl 
pestrý, což se nám myslím, daří skvěle. Soutěže, akce a výsledky našich hasičů už 
jsou pojmem, pozadu nezůstává ani knihovna a pracujeme na projektu Ptáčata bez 
hnízda, který se věnuje lidem, vysídleným z Drahanské vrchoviny v době války.  
A teď bojujeme o titul Strom roku, do kterého jsme přihlásili naši lípu-bojovnici,“ 
vysvětlila starostka, která zároveň poděkovala všem, kdo za úspěchem stojí. 
Stejný dík vyslovil starosta vítězné obce Dušan Svozílek. „Nemáme žádnou his-
torickou stavbu ani přírodní památku, ale máme lidi, kteří jsou zapálení a nad-
šení pro každou výzvu. Teď nás čeká další, 6.  září nás navštíví komise celostátní 
soutěže.  "Chystáme se, máme spoustu nápadů. Komisi budeme provázet po 
celé obci, čeká nás asi 17 zastávek. Na prohlídku Vrchoslavic zvu v tento den 
všechny, kdo se k nám chtějí podívat,“ dodal s tím, že obec původně cílila na 
oranžovou stuhu. S  místním Zemědělským obchodním družstvem Agrispol 
totiž má už léta nadstandardní vztahy. 

To ale rozhodně není vše. Společnost 
nedávno dokončila projektovou do-
kumentaci a již v polovině letošního 
července na prostějovský magistrát 
podala žádost o  stavební povolení. 
V  něm své záměry podrobně před-
stavila. V  plánu je výstavba nových 
silnic, parkoviště o  kapacitě 31 míst 
a zatím jednoho jednopatrového ob-
chodního centra o rozměrech 47 x 42 
metrů. Součástí areálu má být také 
oplocení a opěrné stěny. Dle projektu 
by budoucí zákazníci měli využívat 
stávající dopravní napojení z Koneč-
né ulice a pro výjezd má pak sloužit 
komunikace v ulici V Zahradách. 
Daná záležitost naráží na fakt, že 
pozemky se dle aktuálního územní-

ho plánu Držovic nacházejí v obyt-
né zóně. Vedení Držovic navzdory 
nejrůznějším nabídkám nezbytnou 
změnu územního plánu opakova-
ně odmítlo. Stávající zastupitelstvo 
obce je totiž přesvědčeno, že celý 
prostor je už nyní neúměrně zatížen 
dopravou a  výstavba dalších ob-
chodů by to jen zhoršila. Navzdory 
tomu se prostějovský magistrát měl 
v  minulosti vyjádřit v  tom smyslu, 
že budoucí stavba v rozporu s územ-
ním plánem není. „To mi přijde 
neuvěřitelné,“ netajil tehdy své roz-
čarování starosta Držovic Jaroslav 
Studený. Jak se tedy celá situace 
vyvine? I  to bude Večerník nadále 
sledovat!  (mls)

➢ ze strany 4

Zkolaboval 
V Bedihošti narazil i do zdi domu 
BEDIHOŠŤ Štěstí v  neštěstí měl 
minulou středu starší šofér dodáv-
ky, který při průjezdu Bedihoš-
těm zkolaboval za volantem. Kvůli 
náhlé nevolnosti vyjel dvakrát ze 
silnice. Nejdříve naboural do zdi 
domu a následně se na druhé straně 
komunikace zastavil o skříň plyno-
měru. Z této krkolomné nehody vy-
vázl muž naštěstí beze zranění. 
„Ve středu 31. července krátce po po-
ledni jel třiašedesátiletý řidič s dodáv-
kou po ulici Osvobození v Bedihošti ve 
směru jízdy od Prostějovské ulice. Při 
průjezdu mírnou pravotočivou zatáč-
kou muže dle jeho vyjádření postihla 
náhlá zdravotní indispozice a  vlivem 

toho přejel vlevo mimo komunikaci, 
kde narazil do rohu domu, na němž 
poškodil fasádu a okap. Následně přejel 
vpravo, kde opět vyjel mimo vozovku 
a zastavil se o skříň plynoměru, kterou 
nepoškodil,“ popsala krkolomnou ne-
hodu Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR v Olo-
mouci. Při této dopravní nehodě došlo 
ke hmotné škodě za 80 tisíc korun. 
„Ke zranění osob nedošlo. Případné 
ovlivnění alkoholem u  řidiče bylo vy-
loučeno na místě negativní dechovou 
zkouškou. Dopravní nehoda byla z naší 
strany vyřešena uložením blokové po-
kuty,“ dodala mluvčí krajské policie Mi-
luše Zajícová.  (mik)

do nemocnice do nemocnice ŠUBÍŘOV Úterní podvečer prověřil 
řidičské umění teprve osmnáctile-
té dívky. Bohužel silný vůz v  podobě 
BMW byl nad její síly, jak se ukázalo na 
silnici mezi Šubířovem a  Konicí.  Při 
průjezdu levotočivou zatáčkou šel do 
smyku, trefil strom a svou pouť skončil 
po několika kotrmelcích v poli.  V ne-
mocnici skončila nejen řidička, ale 
i o rok starší spolujezdec

Kristýna BOHATOVÁ
„Při průjezdu levotočivou zatáčkou, dosta-
la smyk, najela s autem do protisměru, ná-
sledně se ocitla mimo komunikaci, kde na-
razila s vozidlem do stromu. Po nárazu se 
vozidlo několikrát převrátilo přes střechu 
a nakonec zůstalo stát na poli v pozici na 
kolech,“ potvrdila informaci o nehodě po-
licejní mluvčí Miluše Zajícová. Robustní 
konstrukce auta pravděpodobně zabránila 
tragédii. Řidička, u které dechová zkouška 
vyloučila přítomnost alkoholu,  skončila 
se zraněním  v prostějovské nemocnici. Je-
jího spolujezdce vrtulník transportoval do 
Fakultní  nemocnice Olomouc.
„V  souvislosti s  nehodou byly zahájeny 
úkony trestního řízení pro podezření 
z  trestného činu ublížení na zdraví z  ne-
dbalosti,“ dodala Zajícová, podle které byla 
způsobena škoda ve výši 30 tisíc korun. 

SMRŽICE, ČELECHOVICE 
NA HANÉ Tohle řešení se přímo 
nabízelo. Pokud jste vyrazili ze 
Smržic do Čelechovic na Hané 
na kole, pak jste obvykle jeli po 
úzké cestě lemující Český potok. 
Nedlouho po začátku prázdnin 
v  místech vyježděné pěšinky za-
čala stavba nové cyklostezky. Do-
končena by měla být nejpozději 
do poloviny září. 
Novou cyklostezku budou v  dohled-
né době využívat zejména školáci, kte-
ří ze Smržic do Čelechovic dojíždí na 
druhý stupeň základní školy. Oblíbená 

jistě bude i mezi klienty domova seni-
orů z Čelechovic na Hané, kteří zase 
naopak do sousedních Smržic často 
míří za nákupy. Rádi se však po ní pro-
jedou i všichni ostatní. 
Celkové náklady na její vybudování 
vyšly na zhruba 5,5 milionu korun, 
více jak dva miliony korun pokryla 
dotace z Olomouckého kraje. „Termín 
dokončení je v polovině září, ale dou-
fáme, že to bude dřív, aby děti mohly 
už od zářijového začátku školního 
roku dojíždět na kolech do Čelecho-
vic,“ vyjádřil se smržický místostarosta 
Jiří Peka.  (mls)

Foto: Martin Zaoral 

PLUMLOV  Další měření a  další špatná zpráva od krajské hygieny. 
Voda v největší vodní nádrži našeho regionu je stále nebezpečná a ne-
lze se v  ní koupat. Čtvrteční verdikt přehradě opět přisoudil stupeň 
pět a černého smajlíka.
"Voda neodpovídá hygienickým požadavkům a hrozí akutní poškození zdraví. 
Zákaz koupání trvá,“ potvrdila informaci  mluvčí KHS Olomouckého kraje 
Markéta Koutná s tím, že vzorky byly odebrány 5. srpna.  
Letošní rok je pro přehradu smolný. Její voda totiž splňovala požadavky hygieny 
pouze při prvním měření, 13. května. Od té doby se  neustále zhoršuje, až si 
22. července vysloužila výše zmíněný zákaz.
Od roku 2014, kdy KHS Olomouckého kraje měření eviduje, ještě nikdy neby-
la kvalita vody tak špatná.  (kib)

NĚMČICE NAD HANOU Přede 
dvěma týdny nalezly místní prů-
vodkyně v  areálu zámku Plumlov 
malou poštolku. Ptačí dítko, sot-
va měsíc staré, vypadlo z  hnízda. 
Dnes už má nový domov v  Zá-
chranné stanici v  Němčicích nad 
Hanou. O  pár dnů později ve sta-
nici přibylo další ptačí dítko, ten-
tokrát z Běleckého Mlýna.

Kristýna BOHATOVÁ
Tam místní „rangers“ při obhlídce po-
zemků našli mládě výra velkého. Bubo 
bubo, jak zní jeho latinský název, zcela 
ztratil plachost před lidmi. Jenže tím zá-
roveň přišel o rodiče. Naše vůbec nej-
větší sova lidskou společnost vytěsňuje. 
Hnízdí totiž na zemi, a pokud se člověk 
ukáže blízko jejích potomků, opustí je. 
Rangers tedy neváhali a mládě ohrože-
ného druhu předali odborníkům. 
„O oba se postaráme, dokud nebudou 
samostatní. Pak je vypustíme zpět do 
přírody,“ uvedla vedoucí stanice Lid-
mila Kňourková.  
Z Němčic do volné přírody putovaly 
už stovky zachráněných ptáků, a  to 
od vlaštovek přes labutě a nejrůzněj-
ší sovy po dravce. Ve stanici trvale 
zůstávají jen ti, kteří jsou v důsledku 
nejrůznějších zranění neschopni se 
sami uživit. 

pro Večerník

Původní
zpravodajství 

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

slavila ve velkémslavila ve velkém
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PROSTĚJOV Úřad práce ČR 
evidoval k  31. 7. 2024 v  Olo-
mouckém kraji celkem 16 677 
uchazečů o  zaměstnání. Jejich 
počet byl o  694 vyšší než na 
konci předchozího měsíce, ve 
srovnání se stejným obdobím 
minulého roku je vyšší o 2 690 
osob. Podíl nezaměstnaných 
osob meziměsíčně vzros-
tl o  0,2procentního bodu na 
4  procenta a  byl tedy vyšší než 
v  celé ČR. V  meziročním srov-
nání se podíl nezaměstnaných 
v  kraji zvýšil o  0,7procentního 
bodu a jeho červencová hodno-
ta byla nejvyšší od roku 2017. 
Vývoj nezaměstnanosti v  jednot-
livých okresech Olomouckého 
kraje byl podobný – ve většině 
z  nich nezaměstnanost vzrost-
la. Jedinou výjimkou byl horský 
okres Jeseník, kde se počet ucha-
zečů o  zaměstnání meziměsíčně 
snížil o 20 osob. Jeseník je tak je-
den z pouhých dvou okresů v ČR, 
kde se proti minulému měsíci 
nezaměstnanost snížila. Zároveň 
poprvé po 20 měsících v  tomto 
okrese klesla hodnota podílu ne-
zaměstnaných osob pod úroveň 
okresu Přerov. Naopak největší 
nárůst nezaměstnanosti jsme za-
znamenali v  okrese Olomouc (+ 
257 osob). 
„Červencový vývoj nezaměstna-
nosti v Olomouckém kraji byl po-
dobný jako v  předchozích letech 
– jedná se o měsíc, kdy pravidelně 
dochází k  nárůstu nezaměstna-

nosti. Toto zvýšení nezaměst-
nanosti souvisí s  příchodem 
prvních nových absolventů škol 
do evidence Úřadu práce a  dále 
s  tzv. „personalistickou sezónou“ 
většina pracovních poměrů na 
dobu určitou se uzavírá do 30. 6. 
nebo 31. 12. Nutno ale dodat, že 
letošní červencový meziměsíč-
ní nárůst o  694 osob je nejvyš-
ší od roku 2009, kdy vrcholila 
celosvětová ekonomická krize,“ 
doplňuje statistická data ředitel 
Krajské pobočky Úřadu práce 
ČR v  Olomouci Vlastimil Přidal. 
Úřad práce eviduje také zvýšený 
počet živnostníků, kteří přerušili 
či ukončili svou podnikatelskou 
činnost – od ledna se jedná již 
o 1 069 osob, což je opět nejvyšší 
počet od roku 2017. „Zajímavý je 
také rozdíl ve vývoji nezaměstna-
nosti na Jesenicku, kde nezaměst-
nanost, jako v  jediném z  okresů 
v  Olomouckém kraji, klesla o  20 
osob. Zároveň tento okres vyká-
zal už třetí měsíc po sobě největší 
procentuální pokles nezaměstna-
nosti ze všech 77 okresů v  ČR,“ 
dodává Přidal. 
Olomoucký kraj evidoval k  31.  7.
celkem 8 125 volných pracovních 
míst. Jejich počet byl o 50 vyšší než 
v  předchozím měsíci a  o  350 nižší 
než ve stejném měsíci minulého 
roku. Na jedno volné pracovní mís-
to připadalo v průměru 2,1 uchaze-
če, z  toho nejvíce v  okrese Jeseník 
(3,1), naopak nejméně v  okresech 
Přerov a Olomouc (1,8). 

Úřad práce prostřednictvím ak-
tivní politiky zaměstnanosti od 
počátku roku 2024 finančně pod-
pořil již 2  723 osob. Nejvyužíva-
nějším nástrojem aktivní politiky 
zaměstnanosti jsou rekvalifikace, 
do kterých bylo zařazeno již 1 667 
osob. Počet lidí, kteří absolvovali 
některý z  rekvalifikačních kurzů, 
je za prvních sedm měsíců roku 
2024 o téměř tři stovky vyšší než 
počet rekvalifikovaných za celý 
loňský rok. Kromě toho 345 osob 
využilo některý z  mnoha kurzů 
v  oblasti digitálního vzdělávání 
(tj. téměř 7x více než ve stejném 
období minulého roku).
O  kurzy digitálního vzdělávání se 
běžně zajímají lidé, kteří dlouho-
době plánují svou pracovní kari-
éru. Jednou z žadatelek byla např. 
hráčka v  komorním orchestru, 
která žádala o  kurz programování 
v Pythonu s tím, že její zaměstnání 
jí neposkytuje dostatečné příjmy 
a jistotu, a proto si potřebuje „roz-
jet druhou pracovní kariéru“. Jiný 
klient pracuje v hutích a ví, že své 
fyzicky náročné zaměstnání ne-
může vykonávat celý pracovní ži-
vot. Proto se přihlásil do digitální 
rekvalifikace řidič vozidla zdravot-
nické záchranné služby. Oba tito 
klienti měli již před nástupem do 
kurzů rozjednané zaměstnání ve 
svých nových oborech a po absol-
vování kurzu nastoupili do nového 
zaměstnání.

Obsluha kavárny 10 800-12 000 jednosměnný střední odborné Kavárna U Kapličky, Čelechovice n. H.
Stájník/-ce  37 000-40 000 dvousměnný střední odborné Zemědělské družstvo Vrahovice
Kuchař/-ka 20 710 jednosměnný střední odborné Domov pro seniory Jesenec
Všeobec. účetní 30 000 jednosměnný ÚSO s maturitou MT Mostkovice

PROPRO

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny
a protuberance, pozorujeme z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy pomocí astronomických dalekohledů
probíhají pouze za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:30 hodin.

ASTROSOBOTA
Víkendový astroprogram pro ty, kteří nestihnou do Hvězdárny přijít ve všední dny.
Tuto sobotu 17. srpna máte možnost od 15:00 hodin pozorovat Slunce a večerní oblohu od 21:30 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. KDY

BLOKOVÉ P

V týdnu od 12. do 18. srpna 2024
blokové čistění v Prostějově neprobíhá.
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Informace o odstávkách naleznete na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Magnesia

14,90 11,90 14,90 11,90 14,90 14,90

12,90 14,90 13,90 11,90 11,90 -

14,90 - 17,90 17,90 17,90 13,90

13,90 - 14,90 14,90 14,90 -

13,90 13,90 19,70 13,90 13,50 12,90

13,90 - 13,90 11,90 13,90 12,90

SHOPY

Oznámení

Obce: Bílovice, Lutotín,
Kostelec na Hané

Dne: 19. 8. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Bílovice (mimo ZD) 
a  Lutotín včetně ZD, ČD a  cha-
tové lokality směr Bělecký Mlýn, 
část města Kostelec na Hané - 
celé ul. Legionářská, Revoluční, 
Příhon, Zahradní, Krátká, Lešans-
ká, Polní, Husova, Partyzáns-
ká, Přemyslovka, Za Kapličkou, 
Dvorek, Bezručova, Smetanova, 
Třebízského - mimo část ulice od č. 
407 po č. 673, ul. Za Branou, Ga-
garinova, Libušinka, Za Humny od 
ul. Za Branou po č. 103, od Rynk 
č. 126 po ul. Gagarinova, Jakubské 
nám. od č. 15 po č. 19, 21, 27, část 
ul. Tyršova - levá strana od ul. 8. 
května po č. 36 (obchod) a dále č. 
31, mimo č. 954, část ul. 8. května 
od křižovatky s ul. Legionářská po 
konec města sm. Prostějov vč. ČS 
PHM, nádraží, kovovýroba Z. Ba-
laš, dále část od ul. Husova po ul. 
Tyršova. Odběratelská trafostanice 
Kostelec Voding (č. 300760). 
Obce: Čechovice, Mostkovice,

Stichovice, Prostějov
Dne: 21. 8. 2024 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: Čechov-
ice s  ulicemi Čechovická - od 
areálu ZD (včetně) po č. 128 a  č. 
73, celé ul. Ječná a Ovesná, Strou-
pežnického, E. Krásnohorské, G. 
Preissové, R. Těsnohlídka, Na 
Brachlavě, garáž na ul. K  Rybníku 
+ zahrada za rybníkem, Duhová, 
Trnková, Esperantská, Hyacintová, 
Tulipánová, J. B. Foerstra č. 31-41. 
Domamyslice s  ul. Modřínová, R 
& G Zesta, s.r.o., parc. č. 171/5 na 
ul. Domamyslická, ul. Šeříková č. 
2-18, 19, Lísková, Akátová, Olšová, 
Platanová, Jilmová, Jasmínová č. 
15-19, Za Humny č. 1-5c a 15, dále 
ul. Domamyslická od Seloutek po 
č. 59 a  100 vč. celého areálu ZD 
a  bývalé drůbežárny, Na Splávku 
č. 1, Pod Vinohrádkem. Část obce 
Mostkovice s  ulicemi: Prostějov-
ská od ČS PHM (včetně) po č. 
221 a občerstvení U Čápa, Kukov, 
Za Vodou, Severní vč. vodárny 
a dále ul. Za Stodolami po č. 595, 
ul. Za Sokolovnou, U  Hřiště, Na 
Paloučku, Slunečná, Nová, Malá, 
Sportovní, Olympijská, Podskalí, 
Jižní od ul. Na Paloučku po ul. Na 
Valše, Slepá, U Pomníku, Uličky od 
ul. Podskalí po č. 116 a 121, Redam 
s.r.o, ul. Stichovická.
Obce: Určice, Kobylničky,

Myslejovice, Alojzov
Dne: 26. 8. 2024 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Kobylničky, Myslejovice, Alojzov. 
Část obce Určice: T7 směr Dětkov-
ice: oboustranně od č. 308 a  314 
po 292 a 334. ulice u sokolovny od 
č. 290 po 291 a dále ulice ve směru 
na Dětkovice po konec obce s  č. 
471 a  368. T4 směr ZŠ: Základní 
škola a ul. naproti ZŠ od č. 429 po 
449. Ul. od č. 399 po 487.  Ul. od 
č. 122 po 108 včetně domu služeb. 
Oboustranně ulice od č. 39 po 144 
včetně hřbitovu. Od č. 127 po 249 
a  dále oboustranně až po č. 279 
a 78. T3 Trpínky: ul. od č. 427 po 
478. Oboustranně od č. 416 po 503 
a 182. Jednostranně od č. 90 po 92 
a  dále oboustranně ve směru na 
Alojzov po konec obce včetně po-
stranních ulic. Ulice s č. 218 až 160. 
Od č. 212 a 217 po 215 a 276 a dále 
jednostranně po č. 348. FVE Určice 
3. (702149), Areál ELMO-PLAST 
a.s. Alojzov (700650).

Obec: Domamyslice
Dne: 21. 8. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Kaštan-
ová č. 5, 7, autobazar a  prodejna 
motocyklů Air moto na Plumlo-
vské ul., parc. 230/2 k.ú. Čechov-
ice u Pv.
Obec: Prostějov
Dne: 21. 8. 2024 od 9:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: areál 
kasáren Prostějov, Letecká ul.
Odběratelské TS: LETIŠTĚ 1 (č. 
300647), LETIŠTĚ 2 (č. 300645).
Obec: Prostějov
Dne: 21. 8. 2024 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. U Spa-
lovny - č. 12 (Švehlova střední 
škola polytechnická Prostějov), 
HANÁ METAL spol. s  r.o. č. 9, 
M EG AWA ST E -E KOT E R M , 
s.r.o. č. 6, Stavební společnost NA-
VRÁTIL, s.r.o., ul. Kojetínská s  č. 
13, 13a, 15 (ČS PHM Kojetíns-
ká vč. vedlejšího průmyslového 
areálu), REMA spol. s.r.o., R. Mu-
drla), ZAPA beton a.s., MG FORS, 
a.s., dále část Kralického Háje - od 
ul. Rovná (mimo FVE) po RD s č. 
98, 129 a  parc. č. 302/3 za ČOV 
(mimo ČOV), vč. vysílače T-Mo-
bile, Radim Švec s.r.o. č. 381, byto-
vých domů č. 235, 277, 203, Duno, 
spol. s r.o č. 318. Odběratelská tra-
fostanice CZ Jyderup (č. 300646) 
Kralický Háj č. 323.
Obce: Mostkovice, Domamyslice, 

Záhoří, Seloutky, Prostějov
Stichovice, Čechovice, 

Dne: 22. 8. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Mostkovice, Stichovice 
s ulicemi: oboustranně ul. Sticho-
vická od ul. Prostějovská po ul. 
Ohrozimská a  Stará, oboustran-
ně ul. Prostějovská od Sticho-
vická po kostel a  č. 80, K  Lávce, 
Za Školou, Úzká, Gen. Kraváka /
vč. obchodu/, Salatky, Na Valše, 
Lesná, Panská, Pod Lesem, Jižní 
od ul. Na Valše po konec vč. ZŠ 
a domu s peč. službou, Uličky od 
č. 14 a  21 po ul. Na Valše včetně 
ulice k  obchodu, ul. Na Hrádku, 
Chatařská, RD pod sadem s ul. Sa-
dová, Jabloňová, sad Mostkovice, 
dále ul. K Mlýnu, U Jezu, Dr. Cin-
ka, Stará, Pod Hrází, K Výpusti vč. 
minigolfu, areálu tábora, dále celé 
chatové oblasti Mostkovice vč. 
kempu, pláže U Vrbiček, restaura-
ce Panel atd. až po hotel Zlechov, 
dále chatové lokality Záhoří - Do-
mamyslice "Nad Drůbežárnou", 
Čechovice, Seloutky - Vinohrad, 
Za Vinohradem, Loupežník, Plu-
mlov - kemp Žralok.
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 23. 8. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Tyršova: 
č. p. 310, 319, 367, 314, 303, 313, 
327, 373, 374, 369, K/548/9, 
K/548/2.
Obec: Prostějov
Dne: 23. 8. 2024 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Za Drahou s  č. 2a (ZADAS spol. 
s r.o., VGP Park Prostějov a.s.), č. 3, 
č. 6, parc. č. 8226, odb. místo Petr 
Dolák. 
Obec: Prostějov
Dne: 26. 8. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé uli-
ce Hvězda, Vrchlického, dále č. p. 
2402/70, 2391/72, 2370/80 na ul. 
Svatoplukova.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 26. 8. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ulice 
Okružní: č. p. 562, 563, 558, 557, 
556, 555, 554, 553.

Obce: Bílovice, Lutotín,
Kostelec na Hané

Dne: 27. 8. 2024 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Bílovice a Lutotín včetně ZD, ČD 
a  chatové lokality směr Bělecký 
Mlýn, část města Kostelec na Hané 
- celé ul. Legionářská, Revoluční, 
Příhon, Zahradní, Krátká, Lešans-
ká, Polní, Husova, Partyzáns-
ká, Přemyslovka, Za Kapličkou, 
Dvorek, Bezručova, Smetanova, 
Třebízského - mimo část ulice od č. 
407 po č. 673, ul. Za Branou, Ga-
garinova, Libušinka, Za Humny od 
ul. Za Branou po č. 103, od Rynk 
č. 126 po ul. Gagarinova, Jakubské 
nám. od č. 15 po č. 19, 21, 27, část 
ul. Tyršova - levá strana od ul. 8. 
května po č. 36 (obchod) a dále č. 
31, mimo č. 954, část ul. 8. května 
od  křižovatky s  ul. Legionářská 
po konec města sm. Prostějov vč. 
ČS PHM, nádraží, kovovýroba Z. 
Balaš, dále část od ul. Husova po 
ul. Tyršova. Odběratelské TS: Ko-
stelec Voding (č. 300760), Bílovice 
ZD (č. 300746).  
Obce: Bílovice, Lutotín,

Kostelec na Hané
Dne: 28. 8. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce Bílovice a  Lutotín včetně 
ZD, ČD a  chatové lokality směr 
Bělecký Mlýn, část města Koste-
lec na Hané - celé ul. Legionářská, 
Revoluční, Příhon, Zahradní, 
Krátká, Lešanská, Polní, Husova, 
Partyzánská, Přemyslovka, Za 
Kapličkou, Dvorek, Bezručova, 
Smetanova, Třebízského - mimo 
část ulice od č. 407 po č. 673, 
ul. Za Branou, Gagarinova, Li-
bušinka, Za Humny od ul. Za 
Branou po č. 103, od Rynk č. 126 
po ul. Gagarinova, Jakubské nám. 
od č. 15 po č. 19, 21, 27, část ul. 
Tyršova - levá strana od ul. 8. květ-
na po č. 36 (obchod) a dále č. 31, 
mimo č. 954, část ul. 8. května od  
křižovatky s  ul. Legionářská po 
konec města sm. Prostějov vč. ČS 
PHM, nádraží, kovovýroba Z. Ba-
laš, dále část od ul. Husova po ul. 
Tyršova. Odběratelské TS: Koste-
lec Voding (č. 300760), Bílovice 
ZD (č. 300746).  
Obce: Krasice, Čechovice,

Domamyslice
Dne: 29. 8. 2024 od 7:30 do 18:30 
hodin. Vypnutá oblast: část Kra-
sice, Čechovice, Domamyslice 
- celé ulice: Stroupežnického, E. 
Krásnohorské, G. Preisové, R.Těs-
nohlídka, Na Brachlavě, garáže na 
ul. K rybníku + OM za rybníkem, 
Duhová, Trnková, Esperantská, 
Hyacintová, Tulipánová, J. B. Fo-
erstra č. 27-41, oboustranně ul. 
Čechovická od č. 73 a 128 po ko-
nec obce sm. ZD, včetně ZD, garáží 
a dílny, dále celé ul. Ječná a Ovesná 
vč. postranních ulic, dále část ulice 
Domamyslická - oboustranně od 
č.100 a č. 59 po konec obce sm. Se-
loutky s č. 140, 142 (mimo velko-
odběr bývalé drůbežárny), celý 
areál ZD, parc. č. 58/1, 60, celá ul. 
Pod Vinohrádkem vč. č. 3, 9, parc. 
296/9, část ul. Za Humny od č. 1 
po č. 5c a  15, ul. Na Splávku č.1. 
Odběratelské TS: Domamyslice 
ZD (č. 300604), Čechovice ZD (č. 
300602). 
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 30. 8. 2024 od 11:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: DEKIN-
VEST, Němčice n. H., Tyršova 629. 
Odběratelská TS Němčice Ben-
trans (č. 300714).  EG.D, a.s.

Obec: Prostějov
Dne: 20. 8. 2024 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Jez-
decká s č. 12 - 20, PETRA s.r.o na 
ul. Okružní, Centrum sociálních 
služeb, p.o. v areálu "staré nemocni-
ce", Šárka č. 18, 20, 24, 26, 28, dále 
část ul. Brněnská s č. 59, autoopra-
vna Hájek, fy. Gordex č. 61, Ptáček, 
a.s., R & G Zesta spol. s.r.o. č. 67, 
Cartronic s.r.o., Velkoobchod Pro-
stějov, a.s., garáže, areál bývalého 
zahradnictví s  fa. Stopa, s.r.o. atd., 
FVE Letecká Meridian. Odběrat-
elské FVE Prostějov Letecká Meri-
dian č. 702322. 

Obce: Konice, Runářov,
Křemenec, Čunín

Dne: 21. 8. 2024 od 7:00 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Runářov, Křemenec, Čunín. Koni-
ce: celá ulice Bídov, ul. Staré Město 
od Bídova po ul. Na příhonech. Č. 
p. 742, 721, 712, 146, 265 a  266 
na ul. Chmelnice. Celé ulice: Na 
Příhonech, Vodní. Areál ROLS 
Konice, Areál požární stanice Ko-
nice Chmelnice 746 a  odběr na 
parc. č. 4965. Odběratelské TS: 
Areál ČOV Chmelnice. ČOV Ko-
nice (č. 701777), Runářov ZD (č. 
300817).

Obec: Protivanov
Dne: 26. 8. 2024 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: Městys 
Protivanov s  ulicemi: Boskovická 
vč. VPO, Na Nivě, Družstevní, 
U  Hřiště, Za Školou, Školní, Na 
Balkáně, Průchodní, U  Školky, 
Sokolská, Ve Dvoře, Pod Sokolo-
vnou, Nová, Panská, Prostějovská 
vč. ZD a  vysílače, Náměstí a  dále 
Bukovská po č. 47 a 110, Na Sádku, 
A. Kolíska, Na Bardóně od hl. silni-
ce po č. 95 a 135, Na Řádkách č. 43, 
45, 97, K  Horce. Dále areál tábora 
Protivanov a  celé lokality Skelná 
Huť a Oborský dvůr vč. chat.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

1. KAUFLAND

2. ALBERT

3. TESCO

4. BILLA

5. PENNY

6. LIDL

Minerálky jsou fascinující součástí naší každodenní stravy a  přinášejí nám 
nejen osvěžení, ale i  řadu zdraví prospěšných látek. Například Mattoni, 
známá česká minerální voda, je ceněná pro svou jemnou chuť a  minerální 
složení, které pochází z pramenů v Karlových Varech. Magnesia, populární 
díky své osvěžující chuti a obsahu hořčíku, je ideální pro sportovce a všechny, 
kteří potřebují doplnit minerály po náročném dni. Dobrý známý Korunní, 
pocházející z  pramenů na Vysočině, je oblíbený pro svou vyváženou chuť 
a nízký obsah sodíku, což ji činí šetrnou k tělu. Poděbradka, s dlouhou tradicí 
a čistým minerálním profilem, se zase proslavila jako přírodní lék na zažívací 
potíže. Každá z  těchto minerálek má svůj unikátní příběh a  složení, které 
přispívá k její jedinečné chuti a přínosům pro zdraví. Příjemné osvěžení!

Průzkum byl proveden v úterý 6. srpna 2024
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minerálky

Zmírněné tempo nemusí hned znamenat pracovní nechuť, ovšem Prostějované upadnou
do určité letargie. Důvodem může být parné počasí, které bude všem vysávat energii. 
Většina lidí tak bude plnit jen ty nejzákladnější úkoly. 

Můžete se vztekat, jak chcete, ale ja-
kákoliv vaše činnost skončí fiaskem. 
Nebude se vám dařit ani v partner-
ském soužití. Jediným receptem pro 
vás je okamžitě opustit město a stáh-
nout se do ústraní. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Hodně lidí vám bude závidět opti-
mismus, kterého máte na rozdávání. 
Ve vašem nitru ale bude hlodat červ 
pochybností, protože si nebudete vě-
dět rady s řešením palčivého problé-
mu. Úsměv na tváři bude tedy hraný. 

Zamilujete se až po uši! Už nějaký 
čas hledáte vhodného partnera, se 
kterým byste vydrželi delší dobu 
než s  těmi z  minulosti. A  nyní se 
na vás konečně usměje štěstí. Toho 
pravého potkáte na nádraží!

PANNY 23.8. – 22.9. 

Uprostřed týdne očekávejte nepří-
jemnou návštěvu, která vás upozor-
ní na celkem vysoký dluh vůči věři-
teli. Tím se dostane vaše letní nálada 
na bod mrazu, budete muset rychle 
sehnat balík peněz. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Vyhněte se zbytečným hádkám, 
které by mohly zkazit vaši jinak 
dobrou náladu. Nemáte vůbec za-
potřebí zvyšovat hlas, a to i přesto, 
že mnozí z  vašeho okolí vás nyní 
pořádně naštvou. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

S vámi to po dobrém asi nejde! Ten-
to týden vás zastihne v lenivé náladě, 
teprve až křik a  pohrůžka snížením 
platu od nadřízeného vás donutí ke 
standardním pracovním výkonům. 
Máte to zapotřebí? 

Okolo vás se to začne hemžit infor-
macemi, které jsou pro vás velmi 
optimistické. Než se ale na základě 
těchto zpráv pustíte do realizace 
svých nápadů, pečlivě si vše ověřte, 
ať nedojde k blamáži. 

Většinu jedinců tohoto znamení ještě 
nějaká ta dovolená čeká. Využijte na-
bídky levných zájezdů do zahraničí, 
protože vaše finanční konto je nyní 
dosti vyprahlé. Zkuste si ale vsadit, 
štěstí je unavené. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Bez návštěvy lékaře se v  těchto 
dnech neobejdete. Začne vás trápit 
zdraví, a  to v  naprosto nevhodnou 
dobu, kdy se chystáte na dovolenou. 
Nicméně správná léčba a  vhodné 
léky vám pomohou. 

Čekají vás mnohé spory, vaše hádavá 
povaha se projeví naplno. Po chuti vám 
nebude zejména skutečnost, že v práci 
výrazně zaostáváte za kolegy, kteří hýří 
aktivitou a  nápady. Budete muset vý-
razně přidat. 

Na ulici potkáte člověka, o  kterém 
jste si mysleli, že už dávno zemřel. 
Bude to pro vás šok, ale jen do té 
doby, než se spolu dáte do řeči. Toto 
nečekané setkání bude pro vás ži-
votním impulsem. 

Vaše dovolená začne hekticky, pro-
blémy s ubytováním ihned vystřídají 
žaludeční potíže. Co naplat, první 
dny strávíte na záchodě, teprve po-
tom si začnete plnit své předem na-
plánované sny. 



PROSTĚJOV  V  květnu letošní-
ho roku avizovala Rada města na 
tiskové konferenci zahájení pře-
stavby čechovické mateřské školy. 
Tři nevyhovující pavilony nahradí 
jeden nový, moderní, který poj-
me sedm desítek dětí. Začít měla 
v  červnu a  kvůli tomu měli malí 
žáčci i  týden ředitelského volna. 
V pátek 8. srpna ale práce ještě vů-
bec nezačaly.

Kristýna BOHATOVÁ
PROSTĚJOV „Školka je měsíc 
prázdná a  nic se tam neděje. Děti 
musely mít týden řiditelské volno, 
aby se vše nachystalo a  k  čemu, 

když se stále nic neděje,“ ptala se na 
webu města  Vendula Pellová. Jak se 
Večerník přesvědčil, měla pravdu. 
Objekt byl v pátek tichý a bez jaké-
koli činnosti  či přípravy na ni. 
Jak ve stejný den  sdělil Večerníku 
náměstek primátora Jiří Rozehnal, 
probíhá výběrové řízení na zho-
tovitele stavby a  to v   souladu se 
zákonem o  veřejných zakázkách: 
„Stavba započne během několi-
ka týdnů, pokud se tedy některý 
z  účastníků dle zákona neodvolá 
proti výsledkům VŘ. Takto je zá-
kon bohužel nastaven.“   Akce je 
podle jeho slov  plánována s  do-
statečným předstihem tak, aby 

byl termín ukončení stavby, srpen 
2025, dodržen.
Podle primátora Františka Jury na-
hradí tři stávající pavilony jeden, 
v  němž budou  tři oddělení pro 
72  dětí. Bude přízemní,  se společ-
ným vstupem a  plochou střechou. 
„Na pavilon budou navazovat per-
goly. V  nových prostorách budou  
herny, ložnice a prostor pro jídelnu. 
Využití najde dešťová voda a  úprav 
se dočká i zahrada,“ vysvětlil Jura.
Předpokládaná cena za realizaci 
podle projektové dokumentace 
82  milionů korun, o  ceně výsledné 
rozhodně nejvýhodnější nabídka 
účastníků výběrového řízení. 

PROSTĚJOV Rekonstrukce silnice v 
sídlišti Svobody dělá vrásky již něko-
lik týdnů obyvatelům zdejších domů. 
I když si podle radnice opravu komu-
nikace přáli, zákazové značky omezují 
vjezd a výjezd k jejich bydlišti.  A to se 
nezmění do začátku října.  Útěchou jim 
není ani fakt, že u bloku domů  54 až 61 
přibude  parkování pro 19 osobních 
aut, díky šířce  parkovacího pruhu zde 
budou moci zastavit i dodávky. 

Kristýna BOHATOVÁ
Odfrézovaná silnice, hromady asfaltu, 
dlažebních kostek, obrubníků, bagřík, 
který se  už několik dnů opírá o zapích-
nutou lžíci, dělník ani jeden. „ Napřed 
honem, honem a pak to stojí. Zajímalo by 
mě, co je to za technologickou přestávku 
tentokrát,“ zlobil se jeden z obyvatel blíz-
kého domu. Jak dodal, zákazové značky 
komplikují místním život. Naštěstí se ale 
dosud policisté s pokutovými bločky ne-
objevili. „Bydlí tady většinou starší lidé, 

dost z nich je nemocných a mají vyhraze-
na parkoviště pro invalidy. Prostě dál ne-
dojdou. A teď tohle,“ dodal s tím, že upo-
zornění magistrátu, že první den nebude 
silnice vůbec průjezdná, se na domech 
neobjevilo buď vůbec, nebo až o pár dnů 
později. To zase byla komplikace pro ty, 
kdo se potřebovali dostat autem do prá-
ce. Náměstek Rozehnal ale tvrzení popí-
rá: „Na komunikaci je oficiální uzavírka, 
která byla pomocí dopravního značení 
označena cca týden dopředu. Dopředu 
bylo také vylepeno oznámení o realizaci 
stavby do všech vchodů bytových domů 
dotčených stavbou.“    Redakce ale ozná-
mení našla jen na několika vchodech. 
Rekonstrukce komunikace od křižovatky 
u nedaleké prádelny po kruhový objezd u 
Lidlu by měla podle Rozehnala trvat do 
začátku října.  Stavba v délce cca 165 met-
rů vyjde městskou kasu na 1 871 889  ko-
run. Provádí ji DW STAVBY BRNO, s.r.o. 
Hrušovany nad Jevišovkou, která navíc 
bude po dobu 5 let pečovat  o výsadbu. 

„Autorka navrhla provést opravu 
kamenné lavice kolem památníku 
manželů Vojáčkových - odstranění 
lišejníků a znečištění a opravu defek-
tů kamene.  Dále opravu propadlých 
a zkřivených železných roštů kolem 
pomníku a  lípy,“ vysvětlil náměstek 
Jiří Rozehnal. . 
V roce 2023 byly nejprve zpracová-
ny restaurátorské záměry, ke kterým 
bylo vydáno závazné stanovisko pa-
mátkářů. V  únoru 2024 byly práce 
zahájeny, kovové rošty byly již v dub-
nu opravené. Oprava lavice byla pro-
váděna průběžně v několika etapách 
a  dokončena koncem července. 

Na závěr byl aplikován hydrofobní 
postřik na ochranu proti pronikání 
vody do kamene. 
Realizace opravy probíhala od úno-
ra do konce července 2024. Opravu 
kovových roštů provedl Oldřich 
Bartošek (155 122 Kč), opravu 
kamenné lavice realizoval Daniel 
Daubner (314 237 Kč). Městskou 
kasu přišlo   zpracování cenové 
nabídky na restaurátorský záměr 
opravy na 21  780  Kč s  DPH. Zá-
měr vypracoval spolu se závěrečnou 
zprávou restaurátor Martin Parobek. 
Pomník už  jedno restaurování ab-
solvoval. „Včetně lavic byl komplet-

ně restaurován v  roce 2005, kdy 
byl demontován, zhotovený nový 
základ a  dílo zpět osazeno,“ doplnil 
Rozehnal. 
Dílo z  roku 1912 vytvořil architekt 
Jan Kotěra. Deska, která je  na něm 

umístěna,  nese nápis: „PAMÁTCE 
DOBRODINCŮ MĚSTA KAR-
LA A  KARLY VOJÁČKOVÝCH 
VDĚČNÉ MĚSTO ROKU 1910.“ 
Po stranách nápisu jsou zapuštěné 
bronzové reliéfní desky manželů 

Vojáčkových. Deska na zadní straně 
pomníku je věnovaná Karlu a Karle 
Vojáčkovým a  jejich zásluhám ve 
městě Prostějově, jako je vybudová-
ní městského spolkového a divadel-
ního domu.  

Chodník ve vnitrobloku

Prostějov (kib) - V rámci prvního 
ročníku participativního rozpočtu 
byl předložen námět Františka 
Střídeckého na opravu chodní-
ku ve vnitrobloku Olomoucká. 
Dlaždice v  chodníku byly místy 
rozestoupené až 5 cm od sebe, 
místy byly uvolněné a zakopávalo 
se o ně, chůze za deštivého počasí 
byla nepříjemná. Středový přímý 
chodník bylo nutné udělat širší 
pro bezpečný pojezd vozů údržby 
zeleně a úklidu.  Projektová doku-
mentace byla zpracována již v roce 
2022 a  povolení bylo získáno 
v květnu 2023.  Realizace námětu 
se však zpozdila z důvodu připra-
vené revitalizace bytových domů 
ve vnitrobloku, která byla dokon-
čena až v  jarních měsících letoš-
ního roku. „Zahájení stavby bylo 
možné až koncem dubna a  do-
končena byla v červenci, akci pro-
váděla společnost STRABAG a.s. 
Náklady byly ve výši 1 680 612 ko-
run, dalších 139 tisíc korun přišla 
projektová dokumentace,“ uvedl 
náměstek primátora Jiří Rozehnal. 
Stavba byla zahájena koncem červ-
na, dokončena v  červenci. Kolau-
dace ji čeká.

Høištì na volejbal na námìstí

Prostějov (kib) - Zpříjemnit  letní 
dny si stále můžete na beachvol-
leyballovém hřišti na náměstí 
T. G. Masaryka.  Hřiště je zdarma, 
k  dispozici má zázemí, plážové 
občerstvení i  pískoviště pro děti. 
„Hřiště si lze rezervovat na webu 
Sportcentra DDM,“ připomněla 
1. náměstkyně primátora Milada 
Sokolová.  Hřiště bude k dispozici 
do 31. srpna.  Obdivovat můžete 
i  pískové sochy, připomínající le-
tošní úspěch českých hokejistů na 
Mistrovství světa. 

 zaøízení na ZŠ Horáka
Prostějov (kib) - Období prázd-
nin je ideální na realizaci investič-
ních akcí v prostorách škol. Jednou 
z nich, která byla začátkem červen-
ce zahájena, je rekonstrukce hygi-
enických zařízení v učebním pavi-
lonu F na ZŠ dr. Horáka. Ve všech 
podlažích dojde u  stávajících toa-
let k dispozičním změnám. Budou 
demontovány všechny zařizovací 
předměty, potrubí ZTI, dveřní 
křídla, veškeré stávající vybavení. 
Stávající keramické obklady bu-
dou osekány, vybourány budou 
i vrchní vrstvy podlah. Provedeny 
budou nové keramické obklady, 
osazeny budou nové zařizovací 
předměty, dojde k  vybavení toa-
let a  nových dveří. Součástí akce 
je nová kanalizace, vodoinstalace 
a elektroinstalace.  Podle náměstka 
primátora Jiřího Rozehnala bylo 
v květnu 2024 vyhlášeno výběrové 
řízení na dodavatele stavby.  Nej-
výhodnější nabídku podala společ-
nost STAVBROS s.r.o. z  Brodku 
u Prostějova s cenou 5 103 289 ko-
run včetně DPH. Stavba  by měla 
být dokončena k 30. 9. 2024. 

RYCHLÉ INFO
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„Námět podala bývalá ředitelka divadla
Jana Maršálková,“ upozorňuje náměstek Jiří Rozehnal

PROSTĚJOV Námět na opravu částí pomníku man-

želů Vojáčkových před Národním domem předložila 

v druhém ročníku participativního rozpočtu paní Jana 

Maršálková. Pomník z roku 1910 včetně lavice je kulturní 

památkou, která je památkově chráněna od roku 1958.

 Foto: rozvijimeprostejov.cz

je opravenje opraven
Kristýna BOHATOVÁ

„Tři pavilony nahradí jeden nový,“ vysvětluje primátor František Jura 

O opravu silnice



 Foto: Martin Zaoral a Facebook 
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PROSTĚJOV Mnoho let byla 
AIDA synonymem pro kvalitní 
zákusky a  výbornou zmrzlinu. 
Jenže postupem času začalo pros-
tějovské podnikání rodiny Halimi 
upadat. Dle některých z  bývalých 
zaměstnanců za tím stály i  časté 
návštěvy provozovatelů cukrárny 
v  nedalekém casinu a  závislost na 
herních automatech. Vše vyvrcho-
lilo na začátku roku 2017, kdy kvů-
li neplacení nájmu museli bratři 
Refet a Mesut zavřít krám. Ještě do 
začátku roku 2023 podnik stejné-
ho jména vedli na hlavním náměstí 
v Olomouci, kde se však v posled-
ních letech svého fungování těšil 
katastrofální pověsti. Mnozí hosté 
v  souvislosti s  touto cukrárnou 
opakovaně a zcela otevřeně hovo-
řili o okrádání i hulvátském chová-
ní vůči zákazníkům. 

Martin ZAORA L
Hluboké kořeny cukrárny AIDA 
v Prostějově sahají až do roku 1991. 
Už tehdy zákazníky ve velkém lákaly 
výborné zákusky i poháry. I prostředí 
bylo slušné, lidé si navíc pochvalovali 
také příjemný personál. Jenže postu-
pem času se vše změnilo. V roce 2005 
podnik převzal Mesut Halimi, který 
vše vedl společně se svým bratrem 
Refetem. Oba muži mají makedon-
ský pas, pocházejí však z  Turecka. 
Provozovatelé vynikali zejména 
hodně svérázným jednáním nejen 
vůči zákazníkům, ale především vůči 
vlastním zaměstnankyním. „Majitel 
se k těm mladým holkám choval jako 
dobytek, a to občas i před zákazníky,“ 

potvrdil jeden ze zákazníků, který 
navštěvoval cukrárnu pravidelně. 
„Obsluhující také pravidelně zkou-
šeli takový fígl. Člověk si řekl o  dva 
kopečky, ale on mu dal čtyři a samo-
zřejmě chtěl všechny zaplatit. Lidé 
většinou zaplatili. Když někdo řekl, 
že chtěl jenom dva, tak ty přebytečné 
neochotně sundal a  tvářil se u  toho 
dost zhnuseně,“ svěřil se se svojí zku-
šeností, kterou potvrdili i mnozí další.  

Za odvedenou práci 
stále nezaplatil 

Dlouhodobé problémy vyvrcho-
lily uzavřením AIDY v  roce 2017. 
Z  obchodního rejstříku vyplývalo, 
že již v roce 2010 byla proti Mesutu 
Halimi vedena exekuce kvůli částce 
ve výši 8 500 eur, což bylo necelých 
230 000 korun. Nepochybně to 
nebyl jediný závazek. Za koncem 
podniku provozovatelé dlužili na 
nájemném i celé řadě dalších lidí. To 
se v uplynulých letech spíše zhoršilo. 
Z  aktuálního rejstříku dlužníků vy-
plývá, že na oba bratry jsou vedeny 
desítky exekucí. Závazky mají i vůči 
lidem z  Prostějova. „Za výmalbu 
cukrárny v  Olomouci, kterou jsem 
prováděl přesně před deseti lety, mi 
stále dluží asi 65 tisíc plus úroky. A to 
navzdory tomu, že o celé záležitosti 
rozhodl soud a  peníze mi měli už 
dávno vyplatit. Pan Halimi mi tehdy 
tvrdil, že jsem ho urazil tím, že jsem 
mu dal fakturu,“ potvrdil aktuálně 
prostějovský řemeslník Pavel Petřík, 
kterého jeden z  bratrů naposledy 

kontaktoval před zhruba třemi roky. 
„Překvapilo mě, že přijel v  docela 
novém a drahém autě. Říkal, že vše 
zaplatí, ale že mu napřed musím 
vymalovat chystanou provozovnu 
v  Pardubicích. Řekl jsem mu, že se 
do toho pustím hned, jak mi vrátí pe-
níze a složí zálohu. Od té chvíle se už 
neozval,“ zavzpomínal Pavel Petřík.  

Špatné zkušenosti 

Cukrárna AIDA otevřela jen pár me-
trů od místa, kde její provozovatelé 
v  minulosti dlužili spoustu peněz 
za nájem. Tyto pohledávky by však 
dle informací Večerníku měly být 
víceméně splaceny. Nicméně pachuť 
po způsobu provozování podniku 
zůstává v Prostějově stále živá. „K zá-
kuskům se v  AIDĚ podávala voda 
točená z  kohoutků do originálních 
petek, kterou zde vydávali za neper-
livou vodu značky Bonaqua. Takto 
získané peníze pak majitelé prohráli 
na automatech, potvrdilo mi to ně-
kolik tehdejších zaměstnanců,“ vyjá-
dřil se například Bohumil Z.   

Nemá s tím nic 

Nově otevřenou cukrárnu AIDA 
nyní provozuje společnost Dol-
ce Freddo, která má výrobnu také 
v  prostorách bývalé prodejny Dési 
na začátku nedaleké Svatoplukovy 
ulice. Jako jednatelka a  kontaktní 

osoba je v  obou případech vedena 
Vlasta R., které jsme se snažili dovo-
lat na telefonní číslo uvedené na dve-
řích cukrárny. Úspěšní jsme ovšem 
nebyli. Naopak přímo v  podniku 
se nám podařilo zastihnout jedno-
ho z  bratrů Halimi. „Nepleťte si ta 
AIDA a ten AIDA! Tyto dva podni-
ky nemají vůbec nic společného, ma-
jitelem je někdo úplně jiný, já jsem 
tu jako zaměstnanec ve zkušební 
době,“ opakoval neustále dokola pan 
Halimi s tím, že s novým podnikem 
opravdu nemá skoro nic společného. 
Přestože se nepochybně jednalo 
o jednoho z provozovatelů zkracho-
valé AIDY, své křestní jméno nám 
uvést odmítl. Stejně tak se nechtěl 
bavit o  výši svých dluhů, způsobu, 
jak k nim přišel, ani o tom, zda je plá-
nuje do budoucna uhradit.  

z titulní strany
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Nezemřela.Nezemřela.
Spí. Má-li sen, je krásný.Spí. Má-li sen, je krásný.

Zdá se jí o těch, které milovalaZdá se jí o těch, které milovala
a kteří milovali ji.a kteří milovali ji.

Dnes, tj. 12. srpna 2024,Dnes, tj. 12. srpna 2024, 
vzpomínáme 11. výročí úmrtívzpomínáme 11. výročí úmrtí

naší tetičkynaší tetičky
paní Růženy TYLŠAROVÉpaní Růženy TYLŠAROVÉ

z Přemyslovic.z Přemyslovic.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

a za tichou vzpomínku děkujía za tichou vzpomínku děkují
švagrová Helena, neteř Današvagrová Helena, neteř Dana

a synovec Stanislav a synovec Stanislav 
s rodinami.s rodinami.

Vzpomínky nám zůstaly,Vzpomínky nám zůstaly,
na roky kdysi šťastné,na roky kdysi šťastné,

jsou v našich srdcích ukryté,jsou v našich srdcích ukryté,
jsou hluboké a krásné.jsou hluboké a krásné.

Dne 14. srpna 2024Dne 14. srpna 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

16. smutné výročí úmrtí16. smutné výročí úmrtí
paní Marie POSPÍŠILOVÉ.paní Marie POSPÍŠILOVÉ.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje dcera Marie.děkuje dcera Marie.

Těžké je zapomenout, Těžké je zapomenout, 
když slzy v očích stojí, když slzy v očích stojí, 

těžké je vzpomínat, těžké je vzpomínat, 
když srdce bolí. když srdce bolí. 
Odešel jsi všem, Odešel jsi všem, 

kdo Tě měli rádi,kdo Tě měli rádi,
aniž by Tvé rty sbohem zašeptaly. aniž by Tvé rty sbohem zašeptaly. 

Dny, týdny a měsíce plynou, Dny, týdny a měsíce plynou, 
ale nikdy nezacelí tu ránu bolestivou.ale nikdy nezacelí tu ránu bolestivou.

Dne 18. srpna 2024Dne 18. srpna 2024 
uplyne 5. smutné výročí, uplyne 5. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

můj milovaný manžel, náš tatínek, můj milovaný manžel, náš tatínek, 
dědeček, tchán a kamarád dědeček, tchán a kamarád 

pan Jiří KONEČNÝ. pan Jiří KONEČNÝ. 
Tvůj odchod nás nepřestal bolet. Tvůj odchod nás nepřestal bolet. 

Chybíš nám. Chybíš nám. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

manželka a děti s rodinami. manželka a děti s rodinami. 
Děkujeme všem, Děkujeme všem, 
kteří vzpomenou kteří vzpomenou 

s námi.s námi.

Dne 13. srpna 2024 Dne 13. srpna 2024 
uplyne 20 let od úmrtí uplyne 20 let od úmrtí 

paní Věry DOLÁKOVÉpaní Věry DOLÁKOVÉ 
z Otaslavic. z Otaslavic. 

Vzpomíná rodina Vzpomíná rodina 
Dolákova. Dolákova. 

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 10. srpna 2024Dne 10. srpna 2024 
uplynulo uplynulo 

1. smutné výročí od úmrtí 1. smutné výročí od úmrtí 
pana Zdeňka KLUČKY pana Zdeňka KLUČKY 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomíná manželka Jitka, S láskou vzpomíná manželka Jitka, 

dcera Marta s rodinou, dcera Marta s rodinou, 
Zuzka s rodinou a Zdeňka Zuzka s rodinou a Zdeňka 

s rodinou. s rodinou. 
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Jiří Pluskal 1956  Čechy pod Kosířem
Helena Stejskalová 1932  Prostějov
Vladimír Hrubý 1946  Prostějov
Jiří Cheryn 1941  Kostelec na Hané
Vladimír Vávra 1966  Vřesovice
Darina Hujsová 1964  Prostějov
František Humpa 1957  Prostějov

Mgr. Eva Burdová 1943  Plumlov 
Jiří Kraus 1952  Prostějov

Karel Michl 1952  Lešany 

Pondělí 12. srpna 2024
 Josef Kremla 1961 Čehovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 Jirka Ptáčníková 1945 Protivanov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
 Josef Šindelář 1936 Dětkovice 14.00 kostel Určice

Pondělí 12. srpna 2024
 Františka Pitáková 1939 Otinoves 14.00 kostel Drahany
Čtvrtek 15. srpna 2024

Eliška Jansová 1938 Sněhotice 10.00 Obřadní síň Mlýnská, 
úzký rodinný kruh

Středa 14. srpna 2024
 Milan Vydržel 1964 Prostějov 11.00 hodin Obřadní síň Prostějov
Pátek 16. srpna 2024
 Marie Vitásková 1945 Čechůvky 53 10.00 kostel Kralice na Hané

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutý dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Prodám 
ječmen z letošní sklizně 2024.

Pytlovaný po 50 kg.
Cena 500 Kč za metrák.

Tel.: 728 429 497

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Koupím nefunkční elektromotory, 
svářečku Triodyn, kabely, 

starou pračku zn. Jetas Skrat,
autobaterie, železo, barevné kovy. 

Tel.: 702 809 319

Hledám ženu z PV z rodinného domku
se zahrádkou, rád pomůžu. Je mi 79 let,

výška 174 cm, rodák z PV. Mé záliby:
kutilství, procházka, zahrádka.

Tel.: 776 210 670
Ozvi se na poslední volání.

Že čas rány hojí,Že čas rány hojí,
je jen pouhé zdání,je jen pouhé zdání,

v srdci zůstává jen bolestv srdci zůstává jen bolest
a tiché vzpomínání.a tiché vzpomínání.

Dnes, tj. 12. srpna 2024,Dnes, tj. 12. srpna 2024,
vzpomínáme vzpomínáme 

40. smutné výročí úmrtí40. smutné výročí úmrtí
pana Oldřicha EŠNERApana Oldřicha EŠNERA

z Křemence.z Křemence.
A dne 14. srpna 2024A dne 14. srpna 2024

si připomeneme si připomeneme 
jeho nedožité 90. narozeniny.jeho nedožité 90. narozeniny.

Dne 17. srpna 2024Dne 17. srpna 2024
si připomenemesi připomeneme

nedožité 91. narozeninynedožité 91. narozeniny
paní Jiřiny EŠNEROVÉpaní Jiřiny EŠNEROVÉ

z Křemence.z Křemence.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkují rodiny děkují rodiny 
Ešnerova a Motlova.Ešnerova a Motlova.

Dne 14. května 2024 Dne 14. května 2024 
by oslavila 100 roků by oslavila 100 roků 

naše maminka, babička, prababička naše maminka, babička, prababička 
paní Marie JEDLIČKOVÁ paní Marie JEDLIČKOVÁ 

a dne 14. srpna 2024 a dne 14. srpna 2024 
by se dožil 107 roků by se dožil 107 roků 

náš tatínek, dědeček, pradědeček náš tatínek, dědeček, pradědeček 
pan František JEDLIČKA pan František JEDLIČKA 

z Laškova. z Laškova. 
Kdo jste je měli rádi, Kdo jste je měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Syn František s manželkou, Syn František s manželkou, 
vnoučata a pravnoučata. vnoučata a pravnoučata. 

Dne 5. srpna 2024 Dne 5. srpna 2024 
oslavil oslavil 

krásné životní jubileum 80 letkrásné životní jubileum 80 let
pan Ladislav SASÍN. pan Ladislav SASÍN. 

Našemu tatínkovi, manželovi, Našemu tatínkovi, manželovi, 
dědečkovi, ale už i pradědečkovi dědečkovi, ale už i pradědečkovi 

gratulujeme a přejeme spoustu štěstí, gratulujeme a přejeme spoustu štěstí, 
zdraví a elánu do dalších let. zdraví a elánu do dalších let. 

Máme Tě rádi!Máme Tě rádi!

GRATULACE

Helena Kocourková 1944  Prostějovičky
Josef Kristek 1936  Kostelec na Hané
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Omyté plátky masa osušíme, nakle-
peme, osolíme a na okrajích nařízne-
me. Žloutky smícháme (1.tajenka)
křenem, nastrouhanou houskou, 
osolíme, opepříme a vše důkladně 
promícháme. (2. tajenka) plátky 
masa, svineme a sepneme párát-
kem. Závitky poprášíme hladkou 
moukou a ze všech stran je na másle 
osmahneme. Podlijeme vývarem, 
přikryjeme a dusíme doměkka. Ke 
konci dušení přilijeme k masu sme-
tanu, dochutíme citronovou šťávou, 
dle hustoty zaprášíme moukou a po-
vaříme. Jako přílohu můžeme použít 
těstoviny, rýži nebo knedlíky.

Odpověď A:   prase

Vylosovaní byli: Milan Švécar, Helena Janečková,

Eva Halousková, Martin Spurný, Eva Honkyšová

Pivní slavnosti v Plumlově

  

AREKA, 
BALÍK, 
DAKL, 
DÍŽE, 
EXIL, KATI, 
KLKY, 
KOKS, 
LÁTI, 
LOUH, 
MÁKY, 
OBLÁZKY, 
ODĚR, 
OKOLÍ, 
PARD, 
PROTĚŽ, 
RAŠIT, 
SÍLENÍ, 
SMÍCH, 
ŠKOT, 
ŠTYK, 
TEXT, 
VANY, 
VDECH, 
ZÁKOP, 
ZOUT, 
ŽITNÁ

Správná odpověď: ...SOUSTŘEDĚNÍ

Správná odpověď: 7, 4, 2, 9

1. tajenka: Utřeme žloutky s cukrem...

... mírném ohni až zhoustne.

Správná odpověď: Růže

2. tajenka:

Byly jednou dvě
okouzlující princezny,

které žily na dvou
stranách hory.

Když se jedna z nich
dala do pláče,

plakala i druhá.
Co je to?

4 plátky z hovězí kýty
30 g strouhané housky
2 PL strouhaného křenu
2 žloutky
1 PL másla
1 PL hladké mouky
1 šálek smetany
citronová šťáva
hovězí vývar nebo bujón
sůl, pepř

@

 3                     6

Nadšenci chystají Pivní slavnosti
chcete jít 
zadarmo?
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Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 12. srpna
17:30 DEADPOOL & WOLVERINE
akční komedie
20:00 MORD
komedie
úterý 13. srpna
15:00 HORIZONT: 
 AMERICKÁ SÁGA
western
18:15 V HLAVĚ 2
animovaná komedie
20:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
drama
středa 14. srpna
15:00 V HLAVĚ 2
17:30 VLNY
historické drama
20:00 HELLO, WELCOME
komedie
čtvrtek 15. srpna
17:00 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
19:00 VETŘELEC: ROMULUS
horor
pátek 16. srpna
15:30 V HLAVĚ 2
17:45 FAKJŮ PRINCEZNY
komedie
20:15 VETŘELEC: ROMULUS
sobota 17. srpna
14:00 JÁ, PADOUCH 4
animovaná komedie
16:15 DEADPOOL & WOLVERINE
19:00 VLNY
21:45 VETŘELEC: ROMULUS
neděle 18. srpna
10:30 V HLAVĚ 2
15:30 MŮJ KA MARÁD TUČŇÁK
rodinné drama
17:45 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
20:00 VETŘELEC: ROMULUS

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

čtvrtek 15. srpna
18:00 KYTICE
divadelní představení

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 15. září
VZPOMÍNKY NA PROSTĚJOV
výstava ikonických kreseb Zdeňka Horáka
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

KDY:  SOBOTA 17. SRPNA 2024 OD 12:00 

Už Homer Simpson dobře věděl, že pivo je příčinou i ře-
šením všech problémů. Vyměnit víno za pivo se už loni 
rozhodli plumlovští nadšenci. Spolek, který v  minulosti 
uspořádal celkem 12 ročníků oblíbeného Vinobraní, se 
v  uplynulém roce vrhl do organizace Pivních slavností. 
Premiérový ročník akce nabídl 30 druhů piv a u zhruba ti-
sícovky návštěvníků se setkal se slušným ohlasem. Nelze se 
tedy divit, že se Pivní slavnosti letos vrací. 
Nápad pořádání Pivních slavností se zrodil loni na jaře. „Ve 
srovnání s předchozím rokem nám loni v kempu vypadl festi-
val Přehrady fest či setkání kamioňáků. Čarodějnice nám zase 
ovlivnil déšť, a  tak jsme po nich dumali, čím bychom mohli 
tuto ztrátu nahradit. Tehdy jsme přišli na Pivní slavnosti,“ při-
blížil zrod nápadu Marek Otruba ze Spolku Plumlovských nad-

šenců, který má coby místostarosta města provoz kempu na 
starost. Nápad je jedna věc, jeho realizace však záležitost druhá, 
organizátoři tak měli co dělat, aby se jim na prázdninový termín 
podařilo zajistit dostatečný počet kapel. 
Letos už měli členové spolku na přípravu výrazně více času. 
V kempu Žralok vystoupí jako první od 12:30 kapela CheckPoint, 
na kterou od 14:15 naváže hanácké bigbít v podání populárního 
Straceného ráje. Následovat budou skupiny Bastard a  Divokej 
Bill revival. Ve 20:30 přijde na řadu skupina Kabát Tribute a vyvr-
cholením celé akce bude od 23:00 hodin koncert kapely Alkehol. 
Po celou dobu akce budou připraveny Pivní soutěže pro dospělé, 
pro děti pak skákací atrakce, malování na obličej i bohaté občer-
stvení.  Na místě dospělé přijde vstupné na 350 korun, v předpro-
deji 250 korun. Děti do 14 let včetně mají vstup zdarma. 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 12. srpna
11:00 – 11:30 PIZZA KVÍZ
Ze správných odpovědí budou vylosovaní 
2 výherci, kteří dostanou pizzu. Určeno 
pro děti a mládež od 10 do 15 let. 
středa 14. srpna
10:00 PRÁZDNINOVÉ STŘEDY 
 S DESKOVKA MI
Hry pro malé, náctileté, 
skupinky i samotáře. 
čtvrtek 15. srpna
9:30 – 11:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Výroba dárečků, upomínkových 
předmětů a  další drobnosti z  papíru 
a přírodních materiálů. 
Akce je určena dětem do 15 let.
pátek 16. srpna
10:00 – 12:00 ČTENÍ
 POHÁDKOVÝCH BABIČEK
Během léta se v  knihovně vystřídá 
osm zkušených babiček, které v  rámci 
projektu PŘEČTI čtou dětem 
v mateřských školách.

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 13. srpna
8:02 ZA POKLADEM KELTŮ
Vycházka pro rodiny s  dětmi z  Ná-
měště n. H. lesními cestami do Lu-
déřova, zde navštívíme pozůstatky 
keltské svatyně a  objevíme keltský 
menhir. A možná najdeme i poklad! 
Ráno odjezd vlakem v 8:02 do Ná-
měště na Hané. Návrat autobusem 
z Ludéřova (s přestupem v Drahano-
vicích na vlak) do 13:45. Délka trasy 
asi 5 km. Trasa je vhodná pro spor-
tovní kočárky.
středa 14. srpna
8:01 RYCHNOVSKÝ VRCH 
 A OKOLÍ
Vycházka nejen pro seniory pod 
vedením Hynka Skořepy. Ráno spo-
lečný odjezd vlakem v 8:01 do Kra-
síkova (s přestupy v Olomouci a Zá-
břehu), návrat vlakem z Žichlínku do 
17 hod. Délka trasy 11-12 km.
čtvrtek 15. srpna
8:15 Z PROTIVANOVA 
 NA MALÉ HRADISKO
Krátká vycházka pro méně zdatné 
seniory. Ráno společný odjezd auto-
busem do Protivanova v 8:15 (st. č. 
11). Návrat autobusem z  Malého 
Hradiska ve 13:30. Délka trasy 4-5 
km. Tempo vycházky bude pomalé.
do 25. srpna
VÍLA CHRPINKA
Samoobslužná stezka v  prostějov-
ské botanické zahradě plná hravých 
úkolů a informací o právě kvetoucích 
rostlinách.
do 31. srpna
HLEDAČKA V BOTANICKÉ 
ZAHRADĚ
Pro děti i dospělé 
je připraven quest = hledačka. 

Provozní doba botanické zahrady:

pondělí - zavřeno
úterý - pátek 8.00 - 18.00 hod.

sobota - neděle 10.00 - 16.00 hod.

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizační služby 
a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
do 31. srpna
HADIVADLO:
JAK TO VŠECHNO ZAČALO
Výstava fotografi í Boba Pacholíka.
  (podkrovní sál)

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 1. září
RUČNÍ MALBA MIKA LOOU
výstava Michala Dvořáka

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

PIVNÍ SLAVNOSTI V  PLUMLOVĚ 

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Z lázní do lázní
Hanácký auto – moto – veterán klub Prostějov pořádá 19. rallye 
na pohodu Z  lázní do lázní, které se bude konat v  neděli 
18. srpna. Historická vozidla budou vystavena v lázních Skalka, 
odkud se v 10:00 hodin vydají na cestu, během níž se zastaví 
v Čechách pod Kosířem. V zámeckém parku budou vystavena od 
10:30 hodin. Do cíle v lázních Slatinice by měla dojet zhruba ve 
12:00 až 13:30 hodin. Tam bude připraven lázeňský jarmark, 
zábava pro děti i další program. Také budou předány ceny rallye 
a vyhlášeni vítězové soutěže elegance.

Hasiči v Hrochově oslaví 130 let
Na konci devatenáctého století byla založena 
jednotka hasičů v Hrochově a od tohoto milníku 
letos uplynulo už 130 let. Připomenutí tohoto 
výročí přijde na řadu už tuto sobotu 17. srpna, 
kdy program zahájí v  13.30 přivítání okolních 
sborů. Chybět nebude průvod obcí, položení 
věnců, ale také ukázka techniky a  zábavný 
program pro děti. Večer pak vše zakončí taneční 
zábava se skupinou NO PROBLEM.

Tajemství Červeného paraplíčka na zámku
Program pro děti, který se zaměří na jeden z nejznámějších obrazů Josefa Mánese, bude v sobotu 17. srpna od 14:00 hodin 
připraven na zámku v Čechách pod Kosířem. Během programu se děti formou dramatizace, bádání či pohybových aktivit 
dozvědí, co je to Červené paraplíčko, kdo jej namaloval a jakou výtvarnou techniku použil. Čeká nás také tvoření vlastního 
díla inspirovaného tímto významným obrazem. Program je vhodný pro děti od 4 do 7 let, trvat bude asi 45 minut, nutná 
je rezervace na telefonním čísle 773 784 110 nebo mailem na edukacecpk@vmo.cz. Akce se koná od 3 přihlášených dětí!

Dětský rytířský den na zámku ve Ptení
Akce se koná v sobotu 17. srpna od 11:00 hodin. Těšit se můžete na skákací hrad, soutěže o ceny, pískování, malování na 
obličej, airbrush, vytváření copů z kanekalonu, miniškoličku práskání bičem a mnohé další. Vystoupí členové společenstva 
meče a ohně z Polné Novus Origo, členové sdružení Marš s biči a lidé z koňského ranče Black Unicorn. Po skončení 
hlavního programu bude následovat aft erparty pro dospělé. Každé dítě u vstupu dostane perníček a slevový kupon do 
Krokodýlku v Olomouci. Vstupné bude dobrovolné, veškerý výtěžek poputuje na opravy zámku.

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

sobota 17. srpna
17:00 ZPÁTKY DO DONY
Open air retro dance párty s DJ Sherry
do 28. srpna
IVAN MLÁDEK - VŠESLOVANSKÁ 
EPOPEJ 
výstava 

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  PÁTEK 16. SRPNA OD 21:45
KDE:  ÈT1          AKÈNÍ

BĚŽÍCÍ MUŽ
V roce 2019 se světové hospodářství hroutí, zdro-
je obživy přestávají existovat a všechnu moc drží 
v rukou zástupci policejního státu. Když policista 
Ben Richards odmítne uposlechnout rozkaz po-
střílet hladové demonstranty, je eskortován do 
pracovního tábora. Zachránit ho může jedině 
producent Damon Killian, moderátor populární 
televizní show Běžící muž. Během ní ozbrojení 
lovci pořádají hon na bezbrannou prchající oběť.

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
středa 14. srpna
20:30 KA SKA DÉR
komedie
pátek 16. srpna
20:30 PRÁZDNINY S BROUČKEM
komedie
sobota 17. srpna
20:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
drama
neděle 18. srpna
20:30 HRA BĚ MONTE CHRISTO
historický fi lm

čtvrtek 15. srpna
9:30 TŘPYTIVÁ KVĚTINA
letní workshop – výroba tematických 
květinových dekorací z korálků
do 6. října
KRA JINA MÉHO SRDCE
výstava Antonína Vojtka
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAHRA DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924). 
do 12. ledna 2025
JOŽ JE TO FOČ?
KRITICKY OHROŽENÉ JEVY
NAŠICH NÁŘEČÍ
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Letní kino
Prostìjov

nádvoří prostějovského zámku
čtvrtek 15. srpna
21:00 VLNY
historické drama

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

sobota 17. srpna
14:00 ODHALTE TAJEMSTVÍ… 
 ČERVENÉHO PARAPLÍČKA
rodinný tvořivý program
neděle 18. srpna
10:30 VETERÁNSKÁ 

RALLYE „Z LÁZNÍ DO LÁZNÍ“
výstava historických vozidel
v zámeckém parku

KDE SE

608 960 042, 

www.vecernikpv.cz
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3. KOLO

SOBOTA 17. 8. 16.30 HODIN

3. KOLO

NEDÌLE 18. 8. 10.00 HODIN

3. KOLO

NEDÌLE 18. 8. 17.00 HODIN

3. KOLO

SOBOTA 17. 8. 16.30 HODIN

3. KOLO

SOBOTA 17. 8. 16.30 HODIN

3. KOLO

NEDÌLE 18. 8. 16.30 HODIN

Foto: Martin Zaoral
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Dorazila historická vojenská technika,Dorazila historická vojenská technika,

Římané, letecké eso Martin ŠonkaŘímané, letecké eso Martin Šonka

a pět tisíc diváků.a pět tisíc diváků.

PROSTĚJOV Ohromného úspě-
chu dosáhl český mládežnic-
ký tenis v  dívčí kategorii na ITF 
World Junior Tennis Finals 2024 
v Prostějově. Starší žákyně ČR co-
by největší favoritky vyhrály letoš-
ní světový šampionát U14 a v této 
věkové kategorii tak hráčky naší 
země triumfovaly pod vedením 
kapitánky Petry Cetkovské už po-
třetí za sebou. Zlatý hattrick byl 
slavně dokonán!
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SOUTĚŽ O PODEPSANOU KNIHU

B

C

Marek SONNEVEND

více na dvoustraně 30 a 31
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Kapela Botox je na české hudební 
scéně sedmým rokem. Má na kontě dvě 
řadová alba a  singly jako Nadechnout, 
Ty a  Já, Napsat píseň, Popelář a  další. 
Pětice mladých muzikantů dokázala 

náměstí řádně rozproudit. I když v tom 
bylo i  něco jiného – osobní kouzlo. 
„Ten jejich zpěvák, Honza Kopečný, 
je prostě k sežrání. No zpívat umí taky, 
samozřejmě,“ jásala  jedna z mladičkých 
fanynek.
Od 20 hodin pak patřilo pódium kapele 
Divokej Bill revival. Kapela, založená 
v  roce 2007 v  Náchodě, je jediným 
tributem Divokýho Billa. „Máme s nimi 
velmi dobré vztahy a  také svolení hrát 
jejich skladby,“ pochlubil se zpěvák Jan 

Středa. Svědčí o  tom i  skutečnost, že si 
je originál Divokej Bill pozval na koncert 
jako hosty. Nesmrtelné rockové hity si 
pak s  chutí zazpívala řada návštěvníků 
koncertu. „Je to moje mládí. A tihle se jim 
vyrovnají,“ smál se Michal Jančík. 
O zábavu dětí se po celý podvečer starali 
ochránci přírody, kteří pro děti připravili 
řadu soutěží. 
Posledním koncertem kulturního léta 
bude 29. srpna vystoupení Jaroslava 
Uhlíře. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

PROSTĚJOV Čtvrteční večer patřil 
na prostějovském hlavním náměstí 
opět hudbě. V rámci kulturního léta 
tentokrát vystoupila multižánro-
vá skupina Botox, kterou vystřídal  
Divokej Bill revival.  Návštěvníky ne-
odradila ani mírná nepřízeň počasí 
v podobě deště. Na své si přišly i dě-
ti, pro které Ekocentrum Iris připravi-
lo vodní hry.
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PŘEDSTAVUJEME
Debbi

v roce 2017 obdržela stejnou cenu 

 v kategorii Sólová interpretka roku

  zásluhou alba Break

v lednu 2018 se objevila v nejužším

  výběru národního kola soutěže

  Eurovision Song Contest 

na podzim 2018 se zúčastnila projektu 

 Za 100 let k příležitosti oslav sta let 

 od založení Československa

v roce 2019 se zúčastnila

 6. řady  televizní show

 Tvoje tvář má známý hlas

v srpnu 2022 se provdala za svého

 partnera Tomáše Pchálka

12. prosince 2024 bude mít koncert 

 v rámci Ladies Night v Prostějově

 česká zpěvačka česko-německého původu

vlastním jménem Deborah Pchálková (rozená Kahl) 

narodila se 12. května 1993 v Dortmundu

v roce 2009 se objevila v soutěži Česko Slovenská SuperStar, ve které postoupila do semifinále

v roce 2010 vydala svůj průlomový hit Touch The Sun, který jí vynesl

 Cenu Anděl v kategorii Skladba roku

na svém kontě má tři studiová alba: Touch The Sun (2011), Love, Logic & Will (2013)

 a Break (2017), aktuálně pracuje na nové desce

PROSTĚJOV  I   letos je 
v  programu prostějovského 
kulturního léta zařazeno 
divadelní představení. Po loňské 
Manon Lescaut a  předloňském 
Podskalákovi se letos můžeme 
těšit na další hru z  repertoáru 
Moravského divadla Olomouc. 
Do Prostějova 27. srpna přiveze 
komedii Když se zhasne.

Kristýna BOHATOVÁ
„Koupila jsem Ti krásný dárek, 
pozemek na měsíci, abys měl 
kam jezdit na víkendy.“ Tuto větu, 
vyřčenou s  obrovskou dávkou 
sarkasmu, stejně jako mnoho 
dalších podobně peprných, uslyšíte 
v komedii, kterou Moravské divadlo 
hraje už 12 let, v podstatě po celou 
hodinu a  půl. Dějová linka je 
poměrně banální, leč geniální. Jedná 
se o  dva manželské páry, které se 
vzájemně přátelí a tráví spolu volný 
čas. Artur, vysokoškolský profesor 
historie a  jeho manželka Imelda, 
zabývající se okultními vědami. 
Naproti nim Nina, ambiciózní žena 
vedoucí vlastní podnik, italskou 
restauraci a její manžel Trevor, lékař 
– gynekolog. Jsou v manželství šest 
let a přesně tak dlouho jsou nešťastní 

a chtějí to vyřešit rozvodem. Háček 
je však v  předmanželské smlouvě. 
Ten, kdo zažádá první o  rozvod, 
přijde o  všechen majetek. Proto 
Nina i Trevor spřádají plán, jak toho 
druhého nachytat při nevěře a  tím 
jmění získat. K tomu využijí své dva 
přátele Artura a Imeldu, kteří mají na 
vánočním večírku svést partnerské 
protějšky. 
Spoluautorem představení je 
Roman Vencl, který se zároveň 
ujal režie. Muž, jenž je zároveň 
uměleckým šéfem činohry, je 
nesmírně talentovaný herec. 
Prostějovští diváci se o  tom mohli 
přesvědčit třeba v klasické hře Sluha 
dvou pánů,  kde skvěle hraje sluhu 
Truffaldina, roli, kterou proslavil 
Miroslav Donutil.
„Komedie má na svém kontě přes sto 
vyprodaných repríz a divácký zájem 
o ni stále neuvadá. Když se zhasne je 
evergreenem a dnes už i komediální 
klasikou olomoucké činoherního 
souboru. I proto jsme ho pro letošní 
rok vybrali,“ uvedla 1. náměstkyně 
primátora Milada Sokolová.
V  případě nepříznivého počasí 
bude představení přesunuto do 
Městského divadla Prostějov. Začne 
v 19 hodin. 

PROSTĚJOV V  rámci nedávného prostějovského festivalu 
Dřevosochání vytvořili Jaroslav Trnečka, Radek Kaprál 
a  Ondřej Procházka tři dřevěné skulptury. Díla inspirovaná 
básněmi prostějovského rodáka Jiřího Wolkera už zaujala místo 
v Mládkových sadech. Jsou to námořník, brouk a list.

Kristýna BOHATOVÁ
Festival Dřevosochání je další z  akcí, jimiž město skládá hold 
básníkovi, který zesnul před sto lety. „Řezbářům jsme předložili 
výběr Wolkerových básní, které by mohly být inspirací pro jejich 
sochy. Jaroslav Trnečka si vybral Baladu o  námořníku, Radek 
Kaprál Poštovní schránku a Ondřej Procházka Hřbitov," vysvětlila 
1. náměstkyně primátora Milada Sokolová, jež obnovení festivalu 
iniciovala. 
S řezbáři se organizátoři následně setkali právě v Mládkových sadech, 
kde umělci představili návrhy svých děl a   vybrali nejvhodnější 
umístění soch. Vybraná místa byla následně konzultována s  autorem 
parku.
Pohled na skulptury tak přináší potěchu všem, kteří sady navštíví. 
A  nejen to. Zatímco brouk je čistě estetickým dílem, námořník 
slouží jako lavička. Velký list zase lze použít k  opalování, snění či 
pozorování denní i noční oblohy.   
Tabulky se jmény autorů a děl budou instalovány v nejbližších dnech. 



pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
Něco podobného u  nás možná už 
nikdy neuvidíte. Akce s  vojenskou 
technikou se mezi lidmi vždy těšily 
nebývalé oblibě. Military fest pořá-
daný na Skřípově býval svého času 
jednou z vůbec největších akcí celé-
ho roku na Prostějovsku. Stovky lidí 
každoročně mířily také na plumlov-
ský zámek, kde se pravidelně konalo 
Dobývání Plumlova v  režii Klubu 
vojenské historie Dukla. Třetí ročník 
akce nazvané Drahany 1945 však 
dokázal nabídnout nejvelkolepější 
podívanou, jaká byla u nás v tomto 
ohledu kdy k vidění. 
Zejména závěrečná ukázka bojů 
v květnu 1945, do níž se na obou stra-
nách zapojilo hodně přes dvě stovky 
účinkujících a  opravdu nebývalé 
množství techniky a  nejrůznějších 
rekvizit včetně reálně vybuchujících 
„dopadů“ tankových střel byla něčím, 
co bylo v  našem regionu naposledy 
k vidění asi skutečně před více jak 79 
let. „Už jsem viděl ledacos, ale dokážu 
si představit, že takhle nějak to během 
tankové bitvy skutečně mohlo vypa-
dat,“ pochvaloval si Petr Štípek, který 
do Drahan dorazil z Olomouce. 
Scénář samotné bitvy nabídl nejpr-
ve vzdušný souboj mezi sovětskými 
a německými stíhačkami, poté „zako-
pané“ Němce pozlobili partyzáni, aby 
se Wehrmachtu dokonce podařilo 
ukořistit ruský tank. Jenže pod nápo-
rem sovětské bojové divize o velkém 
počtu vojáku nakonec museli kapitu-
lovat. „Vše se povedlo, jak mělo, všich-

ni kamarádi dělali, co měli, jsem jim 
vděčný za jejich obětavost,“ zhodnotil 
zkušený Ladislav Soukup z Klub vo-
jenské historie - Pancéřové techniky 
z  Letovic, který celou bitvu pomocí 
vysílačky dirigoval.  
Zatímco závěrečná bitva ukázala 
sehrané vystoupení velkého množ-
ství lidí, krátce před ním diváci se 
zatajeným dechem dvacet minut 
sledovali kousky jednoho jediného 
výjimečného jedince. Tím nebyl ni-
kdo jiný, než vítěz světové série Red 
Bull Air Race a  mistr Evropy v  le-
tecké akrobacii Martin Šonka. Ne-
pochybně jeden z nejlepších pilotů 
celé naší historie na nebi předváděl 
úchvatnou show, kterou na celém 
světě dokáže opravdu jen pár vyvo-
lených jedinců.    
Program celého dne toho však na-
bídl skutečně dost a dost od ukázek 
hasičů, bojů římské legie či před-
vedení parádních letounů v  akci. 
„Letošní ročník jsme pojali ve vel-
kém stylu a určitě překonal ty dva 
předchozí. Bylo to možné hlavně 
díky tomu, že se k nám všichni rádi 
vrací a  přibývají stále další. Velké 
poděkování směřuje ke všem účin-
kujícím i  sponzorům a  dále pak 

k  panu starostovi z  Drahan, před-
sedovi družstva Agro Rozstání, na 
jehož louce vše probíhalo a  také 
paní ředitelce Slezského zemské-
ho muzea v Opavě,“ shrnul hlavní 
pořadatel Jaroslav Pánek, které-
ho jsme se zeptali, zda se akce do 
Drahan příští rok opět vrátí. „Ano, 
bude, ale už v jiné podobě. Nepus-
tíme se do příprav velké bitvy, jed-
nak je to strašlivě náročné, jednak 
u příležitosti osmdesáti let od kon-
ce války bude všude podobných 
akcí více. Zaměříme se hlavně na 
nejrůznější techniku, kterou si lidé 
budou moci sami vyzkoušet,“ uza-
vřel Jaroslav Pánek. 

3× foto: Martin Zaoral 
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PTENSKÝ DVOREK Pamatujete si doby, 
kdy jste si naposledy dali dobré pivo za 
deset korun? Nebo kdy vás přišel pořádný 
vepřový nebo kuřecí řízek či guláš na 60 
korun? Nakouknout zpět do dob, které se 
už nikdy nevrátí, mohly stovky lidí během 
tradičního Dvorečku radosti, jenž se první 
srpnovou sobotu konal v  areálu ve Pten-
ském Dvorku. 
Dvoreček radosti má v  Ptenském Dvor-
ku už více jak dvacetiletou tradici, letos 
po šesté za jeho náročnou organizací stá-
la místní Pila Javořice. Díky ní bylo bě-
hem akce možné nakoupit občerstvení 
za ceny skutečně více než lidové. Celé 
odpoledne však rozhodně nebylo pouze 
o  jídle a  pití. Program byl primárně určen 
dětem, ostatně jedním z  hlavních bodů 
programu byla dětská tvůrčí dílnička, kde 

mohly děti předvést, jak jsou šikovné. 
Kromě toho se představil sokolnický a zvíře-
cí koutek, návštěvníci mohli sledovat ukáz-
ku zásahu dětí z SDH Ptení či se vydovádět 
v hasičské pěně. Kromě toho vystoupili také 
malí i  velcí členové Hanáckého folklórního 
souboru Kosíř či muzikanti z  Holóbkove 
mozeky. Připraveny byla řada soutěží pro děti 
i dospělé, kteří se mimo jiné utkali v tradiční 
soutěži o popelnici.  Všem pak zahrály kapely 
Red Hot Chili Peppers revival, Bezpochyby, 
Marasd či Absolute Bon Jovi Revival. „Jsme 
tu letos po třetí, vždy tu bývá spousta lidí a po-
tkáme tu spoustu známých ze širokého okolí. 
Přitom tu většinou vydržíme až do závěreč-
ného ohňostroje. Letos je tu snad ještě více 
lidí jako loni, kdy se tu občas prohnala slušná 
dešťová přeháňka,“ srovnal jeden z účastníků 
akce, který na ni dorazil z Konice.   (mls)  Foto: Karel Foltin 

DRAHANY Obrovské množství 
techniky včetně spousty funkč-
ních tanků a letadel, 450 účin-
kujících v historických unifor-
mách, nabitý program, exhibici 
největšího českého leteckého 
esa současnosti Martina Šonky 
a na závěr skutečně velkolepou 
ukázku bitvy z konce II. světo-
vé války.  To vše a mnohem víc 
nabídl extrémně nabitý třetí 
ročník akce Drahany 1945, kte-
rý uplynulou sobotu 10. srpna 
na louku za místním družstvem 
přilákal takřka pět tisíc lidí. 

 Foto: Martin Zaoral 

PLUMLOV Plumlovský zámek už řadu 
let vyhlíží potřebnou opravu zchátralé 
fasády. Náročný a  dlouho připravovaný 
projekt si dle předběžných odhadů vy-
žádá více jak 100 milionů korun. I proto 
vedení města letos v  únoru vypsalo ve-
řejnou sbírku. Kromě toho se zapojilo do 
projektu MÁME VYBRÁNO, v němž pro 
naši národní kulturní památku můžete 
aktuálně hlasovat na webových strán-
kách https://www.mamevybrano.cz/
soutez-2-kolo. Hlasování bude probíhat 
už jen do 31. srpna.  (mls)
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Slatinické šachobraní

SLATINICE, PROSTĚJOV Poslední červencovou sobotu se 
uskutečnilo Slatinické šachobraní 2024, jeden z největších tur-
najů v šachu na území České republiky. Významnou sportovní 
akci pořádanou Lázněmi Slatinice a.s. ve spolupráci s  šacho-
vým klubem SK Rošáda Prostějov a podpořený obcí Slatinice, 
Olomouckým krajem i  Šachovým svazem ČR hostil lázeňský 
park Ladislava Foltýna za krásného slunečného počasí.

Marek SONNEVEND
Celodenní klání hrané švýcarským 
systémem na devět kol tempem 
dvakrát patnáct minut bez časového 
přídavku absolvovalo rekordních 99 
hráčů a  hráček reprezentujících 54 
oddílů napříč celou Českou repub-
likou, mezinárodní účast zajistilo 
sedm účastníků z Polska a Slovenska. 
Ve startovním poli přitom figurovalo 
hned čtrnáct šachistů s ratingem přes 
2000 ELO bodů včetně šesti držitelů 
mezinárodních titulů IM a  FM, což 
garantovalo vysokou kvalitu bojů na 
64 černo-bílých polích.
Turnaj slavnostně zahájil jeho ředitel 
Pavel Navrátil společně se starostou 
obce Slatinice Ondřejem Mikme-
kem, rozhodčími byli zkušení sudí 
Zbyněk Kracík a  Martin Hampl. 
Do polední přestávky po čtvrtém 
kole nikdo z  favoritů neutrpěl vý-
raznou ztrátu. Všichni si tak mohli 
v  klidu vychutnat výborný hovězí 
guláš s  knedlíkem, který pro akté-
ry připravili pracovníci lázeňské 

restaurace. Následně se mohlo po-
kračovat v  boji o  titul. Páté dějství 
proběhlo bez překvapení, ale v  šes-
tém na sebe narazili první nasazený 
Neklan Vyskočil s  nasazenou troj-
kou Ladislavem Vaňkem. Důležitou 
partii vyhrál Vaněk a  tím si otevřel 
cestu k  turnajovému triumfu, když 
se bodově dotáhl na do té doby ve-
doucího Tomáše Cagašíka.
Právě toho v  následujícím dějství 
také zdolal, sám pronikl do vedení, 
a jakmile v předposledním kole pora-
zil i Filipa Holého, nebylo o jeho vítěz-
ství pochyb. Na závěr se utkal s extrali-
govým hráčem Hošťálkové Patrikem 
Gnidou, měl náskok jednoho bodu 
a výrazně lepší pomocné hodnocení. 
Ladislav Vaněk neponechal nic ná-
hodě, poslední partii remizoval a stal 
se tak se ziskem 8 bodů suverénním 
premiantem letošního Slatinického 
šachobraní. O bod zpět zůstala čtve-
řice pronásledovatelů, z nichž stříbro 
bral nakonec druhý Neklan Vysko-
čil a  bronz získal třetí Patrik Gnida.
Individuální ceny získali: nejlepší 

žena Zdeňka Vránová (ŠK Staré Měs-
to), nejlepší senior Josef Lys (ŠK Os-
trava), nejlepší hráč do 15 let Vojtěch 
Velím (Jezdci Jundrov) a  nejlepší 
hráčka do 15 let Lucie Kvapilová (SK 
Prostějov). Po slavnostním vyhlášení 
výsledků následovala jako bonbónek 
navíc šachová simultánní partie. Mís-
to GM Vojtěcha Pláta, který musel 
odcestovat na sérii turnajů do USA, 
ji sehrál extraligový borec a  třetí ša-
chista celkového pořadí Patrik Gnida. 
Simultánky se zúčastnilo deset hráčů, 
přičemž jen dvěma se podařilo s Pa-
trikem remizovat.
„Na závěr chci moc poděkovat všem 
partnerům za pomoc a  podporu 
této akce. Jsou to v první řadě Láz-
ně Slatinice a  její pracovnice Ing. 
Silvie Vyroubalová, obec Slatinice, 
Olomoucký kraj, statutární město 
Prostějov, Český šachový svaz, dále 
Martin Hubál Hospoda U  Kalicha 
a  hlavně členové klubu SK Rošáda 
Prostějov, stejně jako pánové roz-
hodčí Kracík a  Hampl i  personál 
lázeňské restaurace. Pokud jsem na 
někoho zapomněl, tak se omlou-
vám. Za pořadatele se společně 
s  hráči i  hráčkami už těšíme na vi-
děnou při příštím, již třetím ročníku 
Slatinického šachobraní,“ zhodnotil 
ředitel maximálně vydařeného spor-
tovního podniku Pavel Navrátil.

SLATINICKÉ 
ŠACHOBRANÍ 2024 

PROSTĚJOV Už za necelé dva 
týdny se v  Prostějově uskuteční 
jubilejní 90. mistrovství republiky 
v  terčové lukostřelbě 2024 mužů, 
žen a veteránských kategorií. Jeho 
vyvrcholení proběhne v neděli 25. 
srpna přímo v centru města na Ma-
sarykově náměstí - a sportovní pří-
znivci budou moci na vlastní oči 
sledovat i  oba české olympioniky 
z uplynulých LOH v Paříži.

Marek SONNEVEND
Největší hvězdou blížícího se šam-
pionátu jednoznačně bude plzeňská 
Marie Horáčková, senzační mistryně 

světa z  loňska. Do Francie odlétala 
s  medailovým snem na zopakování 
rok starého světového šoku z Berlína, 
ale nic takového se nepovedlo. Marii 
totiž nevyšla kvalifikace zdaleka podle 
představ, obsadila v  ní až 31. místo 
a tím pádem měla ztíženou elimina-
ci. Ve vyřazovací fázi sice postoupi-
la z  úvodního kola mezi dvaatřicet 
nejlepších, leč ve druhém dějství po 
boji vypadla s mladou korejskou spo-
lufavoritkou Nam So-hjon, druhou 
z  kvalifikace a  čerstvou olympijskou 
vítězkou ze soutěže družstev. Což 
znamenalo dělenou sedmnáctou po-
zici v konečném pořadí.
„Mrzí mě to, souboj byl hratelný, ale 

soupeřkou prostě byla Korejka. Mají 
kolem sebe auru, se kterou člověk 
bojuje, když proti nim jde střílet. Jsou 
neuvěřitelně silné v týmech, podesáté 
vyhrály olympijský titul. A muži taky. 
Mají propracovaný systém: jako my 
fotbal nebo hokej, tak v  Jižní Koreji 
lukostřelbu,“ řekla Horáčková po vy-
řazení. Přesto bojovala až do konce, 
do posledního setu šla za těsného sta-
vu 3:5. „Nebyla jsem v  úplně dobré 
situaci, potřebovala vyhrát poslední 
set. Bohužel jsem však výkonem ode-
šla, neposlouchaly mě ruce, jak bych 
chtěla. Bylo to dlouhé, moc opatrné. 
Měla jsem souboj otočit a víc se rvát, 
aby tam žluté (středy) napadaly. Mís-

to toho mi to poslední tři šípy zabily, 
což mrzí,“ litovala Marie.
Na druhou stranu si svou další olym-
piádu v životě užila také díky tomu, 
že společně s  Lukášem Krpálkem 
byla vlajkonoškou české výpravy. 
„To byl úžasný zážitek, celé slavnost-
ní zahájení mělo navzdory dešti nád-
herný průběh,“ ocenila. „Navíc jsem 
v Paříži dopadla vlastně lépe, než tři 
roky předtím v  Tokiu. Bylo to hez-
ké a fajn, i když umístění zůstalo za 
mým očekáváním. Aspoň budu mít 
tím větší motivaci pro příští olympij-
ské hry 2028 v Los Angeles,“ doplni-
la Horáčková.
Co Adam Li z nedaleké Olomouce? 
Ani tomu se na letošních LOH moc 
nedařilo v kvalifikaci, kde zůstal až na 
61. příčce, tedy čtvrtý od konce. Pro-
to v prvním kole narazil na špičkové-
ho lukostřelce Dhiradže Bommade-
varu z Indie, jemuž podlehl jasně 1:7 
na sety. A skončil tak na děleném 33. 
postu. V Prostějově se teď místní fa-
noušci mohou těšit na jeho atraktivní 
souboj se silnými domácími závod-
níky a taktéž členy reprezentace ČR, 
kterými jsou Michal Hlahůlek, Josef 
Křesala i Michael Roba.
Podrobnou pozvánku na lukostře-
lecké mistrovství republiky v našem 
okresním městě přineseme v příštím 
vydání Večerníku!

PLZEŇ, PROSTĚJOV Hned 
dvakrát vyrazili poslední dobou 
do Plzně členové i  členky oddílu 
Lukostřelba Prostějov k  důleži-
tým závodům. Oba se jim vydaři-
ly a podpořily dosavadní slušnou 
úspěšnost probíhající letní sezóny 
pod širým nebem.
Nejprve se na západě Čech konalo 
třetí kolo 1. ligy družstev ČR 2024, 
kde prostějovští lukostřelci dosud 
zdařile útočí na zisk stříbrných me-
dailí v  konečném pořadí mužské 
kategorie. V Plzni sestava Josef Kře-
sala, Michael Roba, Kamil Kovář, 
Michal Hlahůlek vybojovala dru-
hou pozici v kvalifikaci a třetí post 
v eliminaci.

„Kluci jsou tak průběžně druzí za ve-
lice silným Startem Praha, ale se slib-
ným náskokem na další týmy. Ligové 
stříbro je tedy před posledním finálo-
vým kolem soutěže 17. srpna v Kro-
měříži doslova na dosah,“ potvrdila 
předsedkyně a  trenérka hanáckého 
klubu Magda Robová. Vložené závo-
dy Českého poháru ovládl kadet De-
nis Zvonek (634 bodů), osmý skončil 
junior Jan Čalkovský (592).
Západočeská metropole následně 
hostila i  třetí dějství Poháru olym-
pijských nadějí 2024. Opět zářil ne-
ustále se zlepšující Denis Zvonek, 
který vyhrál kadetskou kategorii 
a  má tudíž v  podstatě jistý postup 
do závěrečného Final 4 už před po-

sledním čtvrtým kolem. „Denis na 
sobě pracuje a jde nahoru, je velkým 
příslibem do budoucna,“ chválila 
Robová.
Výborně se zadařilo rovněž juniorce 
Petře Cetkovské, neboť si ve vítěz-
né kvalifikaci vytvořila nový osobní 
rekord 597 bodů a  vzápětí získala 
bronz za třetí příčku v eliminaci. Eliš-
ka Koleňáková byla mezi juniorkami 
pátá, junior Václav Vybíral i  kadet 
Michal Rolenc skončili šestí, Janovi 
Čalkovskému to v juniorské katego-
rii příliš nešlo.
O  uplynulém víkendu se v  Chebu 
konalo dorostenecké mistrovství 
republiky 2024, ale o  něm zase až 
příště.  (son)

PROSTĚJOV Šachový oddíl SK 
Rošáda Prostějov uspořádá už 
17. ročník tradičního turnaje 
s  výmluvným názvem Šachové 
loučení s  prázdninami 2024. 
Oblíbená akce pro milovníky 
hry na 64 černobílých polích 
proběhne v  sobotu 31. srpna 
od 9.00 hodin a hostí ji obvyklé 
místo – občerstvení U Abrahám-
ka Prostějov v  lesoparku Hlou-
čela.
„Tohle je taková naše klasika, kte-
rou máme všichni moc rádi. Vždy 
se koná o  posledním srpnovém ví-
kendu na tradičním místě U  Abra-
hámka, kde má hraní šachů speciální 

kouzlo. Které věřím, že si všichni 
účastníci znovu naplno vychutnají. 
Snad nám bude přát i příznivé poča-
sí,“ řekl Večerníku ředitel klání Pavel 
Navrátil.
Šachové loučení s  prázdninami se 
bude hrát švýcarským systémem na 
9 kol v tempu dvakrát 12 minut na 
každou partii + 3 sekundy na tah. 
Od 8.45 do 9.15 hodin proběhne 
prezence aktérů, v 9.20 hodin přijde 
na řadu slavnostní zahájení a pak už 
propuknou partie úvodního dějství. 
Po čtvrtém kole nastane obědová 
pauza s  opékáním uzeniny, v  15.10 
hodin celé dění uzavře vyhlášení vý-
sledků.

Přihlášky mohou zájemci o  účast 
posílat do 30. srpna na e-mailovou 
adresu p.bracha@seznam.cz (mobil 
602 572 476). Startovné činí 220 
korun, u  seniorů nad 63 let pouze 
180 Kč. A navíc pro každého obsa-
huje i zmíněnou uzeninu k opékání.
„Na žádném našem turnaji se nesna-
žíme vydělat, stačí vyjít finančně na 
nule. Nejdůležitější je pro nás, aby si 
všichni dobře zahráli a bylo o ně co 
nejlépe postaráno. Věřím, že se to 
zase podaří a  letošní Šachové lou-
čení s  prázdninami ozdobí kvalitní 
hráčská konkurence,“ těšil se Navrá-
til, předseda pořádající Rošády Pro-
stějov.  (son)

s  rekordní účastí



OLYMPIJSKÉ VÝŠINY I PROPADY

Z celkového hlediska byly právě skončené Letní olympijské 
hry 2024 v Paříži úžasným zážitkem. Čím se asi nejvíc zapíšou 
do historie, to byla fantastická atmosféra vytvářená fanoušky 
při téměř všech soutěžích jakékoliv sportovní disciplíny.
A na některých místech - zejména v hledištích hal týmových 
sportů i na hlavním stadiónu při atletice - příznivci často bouřili 
tak neuvěřitelným způsobem, že úroveň decibelové hlučnosti 
přesahovala všechny meze. Což ostře kontrastovalo s covidově 
mrtvolným klidem Tokia 2021.
Domácí Francouzi absolutně šíleli především z působivých tažení 
jejich družstev v kolektivních odvětvích. Olympiáda však samo-
zřejmě nabídla ještě mnohem a mnohem víc, včetně nezapome-
nutelných výkonů i momentů, jež navždycky vejdou do dějin.
Namátkou zmiňme třeba elektrizující světové rekordy tyčka-
ře Duplantise a  překážkářky McLaughlinové, magický bea-
chvolejbal přímo pod Eiffelovkou, zápasnická galapředstavení 
medvěda Rinera či plavání v Seině, o úchvatném slavnostním 
zahájení ani nemluvě. Český medailový propad do těchto krás 
moc nezapadá, ale o tom až příště.

Pouhých pět kol má za sebou druhá nejvyšší fotbalová soutěž 
ČR s novým názvem Chance Národní Liga 2024/25 - a muži 
1.SK Prostějov už jsou na tom zase velice špatně. Stejně jako 
byli během předchozích dvou ročníků, kdy se pokaždé zachra-
ňovali na poslední chvíli.
Cíl před aktuální sezónou proto zněl jasně: všechno zlepšit tak, 
aby se problémy s hrozícím sestupem znovu neopakovaly. Pro-
to byl obměněn jak klubový management, tak realizační tým. 
A zdálo se, že vhodným oživením směrem k vyšší kvalitě prošel 
rovněž hráčský kádr.
Navíc se prostějovští fotbalisté slavně vrátili na zrekonstruo-
vaný domácí stadión s krásně novou hlavní tribunou. Bohužel 
veškerá tahle dílčí pozitiva se zatím nijak nepromítla do toho 
nejdůležitějšího, tedy zlepšených výsledků.
Ty jsou zkraje druholigových bojů opět slabé. Úvodní remízy 
0:0 z Vyškova i Sigmy Olomouc B sice dávaly určitou naději, 
leč poté přišly porážky 0:2 se Zlínem a 0:3 na Žižkově násle-
dované jen plichtou 1:1 doma proti Vlašimi. Eskáčko sice dalo 
konečně gól, ale tři remízové body jsou fakt málo.

Pětadvacetileté jubileum nepřetržitého konání tenisového 
mistrovství světa družstev do čtrnácti let v České republice 
oslavili pořadatelé z klubu TK Agrofert Prostějov a marke-
tingové agentury TK PLUS opravdu stylově.
Po organizační stránce sice letos měli extrémně ztížené 
podmínky, když Národní sportovní agentura kvůli známé 
kauze tehdejšího prezidenta Českého tenisového svazu Ivo 
Kaderky a spol. nevyplácela tuzemskému bílému sportu až 
do červnové valné hromady ČTS absolutně žádné dotace.
Přesto absence obvyklých a  logicky potřebných miliónů 
korun prostějovským organizátorům nezabránila připravit 
mládežnický šampionát na standardně vysoké úrovni plně 
odpovídající veškerou kvalitou zázemí i zabezpečení před-
chozím ročníkům.
ITF World Junior Tennis Finals 2024 se navíc vydařilo také 
domácím dívkám ČR, které znovu postoupily až do finále 
a bojovaly o další světový titul v žákovské kategorii. Což byl 
vzhledem k předchozí neutěšené situaci s financemi napříč 
celým tímto sportem u nás skutečný majstrštyk.
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PROSTĚJOV fanoušci měli na úvod žně. 
O uplynulém víkendu se rozběhly i prv-
ní třídy, tedy šesté a sedmé ligy a hned 
úvodní kola nabídlo celkem tři regio-
nální souboje. Už v sobotu se tak moh-
li těšit fanoušci v  Brodku u  Prostějova 
a Klenovicích. V neděli se zase pozornost 
strhla do Vícova. Právě tohle vydatné me-
nu jasně ukázalo, že fotbalový kolotoč 
je zase zpátky a týden, co týden nás teď 
bude provázet až do listopadu. A jak tyto 
souboje na úvod dopadly? Na to se může-
te podívat na dalších stranách. 

2× foto: archiv PVV více čtěte na stranách 23 a 27
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS

MONTREAL, PROSTĚJOV
Na náročný olympijský pro-
gram a  bezprostřední dlouhý 
přelet do zámoří doplatil pro-
stějovský tenista Tomáš Ma-
cháč. Na Masters v  Montrealu 
skončil zlatý medailista ze smí-
šené čtyřhry hned v  prvním 
kole, když prohrál s  Australa-
nem Alexanderem Popyrinem 
ve dvou setech.

Utkání trvalo necelých osmdesát mi-
nut a australský tenista byl po celou 
dobu lepším hráčem. Jedinou slabší 
chvilku si vybral ve druhém gemu 
druhého setu, když čtyřmi dvoj-
chybami v  řadě odevzdal kuriózně 
servis čistou hrou. Jenže i  v  dalším 
gemu se zrodila čistá hra a Popyrin 
se rebrejkem odrazil k zisku čtyř her 
v řadě a celkovému triumfu. „Neměl 
jsem se čeho chytit,“ uznal Macháč.

Do hlavní soutěže se z  kvalifikace 
nedostal Jakub Menšík. V  prvním 
kole sice porazil domácího držite-
le divoké karty Taha Baadiho po 
setech 6:3 a  7:5, pak ale nestačil 
na Chorvata Bornu Čoriče, jemuž 
podlehl za dvě hodiny a  34 minut 
po setech 6:7, 6:3 a  4:6. „Trápil 
jsem se na servisu a dovolil soupeři 
příliš velký počet brejkbolů,“ po-
steskl si Menšík.  (lv)

BONN, PROSTĚJOV Velice slušnou formu uká-
zal na challengeru v  německém Bonnu Dalibor 
Svrčina, který postoupil až do čtvrtfinále. Na 
předchozích třech turnajích prohrál vždy hned 
úvodní zápas, tentokrát si na své konto připsal dva 
skalpy kvalitních soupeřů.
Své účinkování zahájil úspěšně, když porazil zkušeného 
Francouze Tristana Lamasineho. Pak si vyšlápl na čtyřku 
turnaje Oriola Rocu Batallu. Vítěze určila až třetí sada, 
v níž si prostějovský tenista rychle vybudoval náskok 3:0, 
a to stačilo na postup. Do semifinále se však nedostal. Nad 
jeho síly byl libanonský tenista Benjamin Hassan, se kte-
rým prohrál za sedmdesát minut ve dvou setech. (lv)

SAINT-VALERY-EN-CAUX, PROSTĚJOV Výraz-
nou prostějovskou stopu měl finálový turnaj Sum-
mer Cupu družstev ve francouzském Saint-Valery-
-en-Caux, kde se představily dívky v kategorii do 18 
let. V sestavě vítězek byly Lucie Urbanová a Magda-
léna Smékalová z  TK Agrofert Prostějov, společně 
s Eliškou Ticháčkovou z Přerova. 
V  této věkové kategorii se český národní tým radoval 
poprvé od roku 2002 a celkově teprve potřetí v historii 
samostatné České republiky. Nadějné tenistky pod vede-
ním kapitánky Pavlíny Tiché postupně porazily ve čtvrt-
finále Ukrajinu, v semifinále Itálii a ve středečním finále 
Španělsko shodně 2:1 na zápasy.  (lv)

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV V  jednom 
z nejlepších závodů historie skon-
čil oštěpař Jakub Vadlejch na čtvr-
tém místě. Na olympiádě v  Paříži 
se až do posledního pokusu rval 
o  medaili, nakonec mu chyběly 
čtyři centimetry. Jeho výkon 88,50 
metru by přitom na minulých 
Hrách v Tokiu znamenal zlato.
„Jsem rád, že jsem byl sou-
částí takového závodu, 
ale samozřejmě mě 
to mrzí za české 
fanoušky, kterým 
jsem chtěl tu medai-
li z  královny sportu, 
z  toho, myslím, nejhez-
čího sportu, přinést. Ale příště 
o  ni zase budu bojovat, určitě mě 
tohle nezlomí,“ prohlásil Vadlejch. 
Se svým nejdelším hodem byl spo-
kojený. „Skvělý výkon, horší pořadí. 
Samozřejmě, medaili jsem chtěl, ale 
netušil jsem, že za 88,50 medaile ne-
bude," kroutil hlavou Vadlejch.
Šampionem se stal Pákistánec Ar-
šad Nadím velehodem 92,97 metru. 
Všechny soupeře svým výkonem 
totálně zmrazil. „Já si myslím, že to-
hle je opravdu šach mat pro všech-
ny. Protože 93 metrů z nás tam měl 
maximálně Peters, ale ten to měl 
v hurikánu v Dauhá. Takže to byl boj 
o  druhé místo od té doby,“ pozna-
menal český reprezentant.
Nový olympijský šampion Nadím 

má podle něj zvláštní 
techniku. „On naska-
kuje ten hod a  pak 
prostě, když to 
trefí, ten 

oštěp jede po tako-
vém polštáři a nechce 
padat,“ popsal Vad-
lejch. Přímých soubojů 
s pákistánským soupeřem 
má jen pár. Například od 
loňského mistrovství světa 
startoval Nadím jen v  Paří-
ži, nejdříve na mítinku Dia-
mantové ligy a  pak na OH. 
„Myslím, že je to historicky 
unikátní, tenhle přístup. Proč 
to dělá, to nikdo netuší. Asi 
to dělá dobře. Je olympijský 
šampion, víc k  tomu asi říct 
nejde,“ dodal třiatřicetiletý 
český reprezentant.  (lv)

Foto: internet
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„Tlak jsme měli, ale bylo to plato-
nické. Chyběly nám tam centry 
v pravý čas, protože jsme na lajnách 
prostory měli. Když už jsme se do 
těch šancí dostali, tak ta koncovka 
vázla. Ze zápasu, který jsme měli 
zvládnout za tři body je tak remíza. 
Měli jsme to i  za cenu škaredého 
fotbalu ukopat na nulu vzadu a sla-
vili bychom výhru. Bohužel,“ bylo 
na tiskové konferenci jasně vidět, 
že kouč Radim Kučera není s výsle-
dem vůbec spokojen.
Poprvé také přiznal, že s  neustálých 
otázek směrem ke vstřeleným bran-
kám se už vytvořila krize, ze které se 
potřebují jeho svěřenci rychle dostat. 
„Tabulka pravdy něco ukazuje. Každo-
pádně to beru jako krizi. Věřil jsem, že 
ty dva těžké zápasy na úvod nás s bo-
dovým ziskem dokáží postavit do dob-
ré pozice a doma to potvrdíme, ale to 
nepřišlo. Máme tam řadu střel a šancí, 
ale je tam hrozný neklid a nepřesnost. 
Když máte tři body, tak jsme zase v si-
tuaci, kde jsme za žádnou cenu být ne-
chtěli,“ lamentoval dále lodivod. 
Samotní hráči o  tom, že branky ne-
dávají slýchají velmi často, ale na 
přehnaný tlak, či nervy si v  začátku 
sezóny rozhodně nechce kouč stěžo-
vat. „My tam šance měli, ale i Vlašim 
trápila. Nechci to však svádět na ně-

jaký neklid. Tým se obměnil, a co by 
tam hráči měli v prvních kolech mít? 
Hrajeme na domácím hřišti, máme 
skvělé zázemí a  perfektní trávník. 
Doma se musí hrát nátlakově a  být 
agresivní. Dnes to proti Vlašimi urči-
tě šlo. Pokud bychom měli řešit, že je 
něco v hlavách, tak se z toho v životě 
nevymotáme.“

Nedojde tak ještě v kádru k nějakým 
změnám, o  kterých se před startem 
ročníku mluvilo, že by mohli přijít 
podle toho, jak dopadne start sezóny? 
„Vždy se hledají nějaké varianty a po-
řád je vše otevřené. Nemůžu to tak ani 
potvrdit, ale ani vyvrátit. Hodně se do 
toho promítl i náročný start, kdy jsme 
těch společných tréninkových jedno-

tek měli opravdu málo. S jednou sku-
pinou jste totiž trénoval a druhá rege-
nerovala v průběhu anglického týdne. 
Teď se tak snažíme při každé možnosti 
dělat to, co nám v zápase chybí. Máme 
aktuálně týden a musíme si na trénin-
ku věci nacvičit a nějak obměnit, aby-
chom to využili i  v  zápase a  přestalo 
nám to haprovat,“ zakončil Kučera. 

JAKUB MATOUŠEK 

11 SKSK PODLEPODLE 

Rval se a  dělal pro výsledek vše od úvodního hvizdu. 
Vykartoval se na něm i  hostující Kurka a  následně to 
byl právě on, kdo stál na konci nacvičeného rohu 
a  pohotově otevřel skóre. Leč ani jeho výkon 
bohužel na body nestačil a  po hodině hry 
opouštěl hřiště za vyrovnaného stavu. 

35. kolo:
 21. Matoušek – 57. Hodek. 

 88. Habusta – 11. a 13. Kurka, 
90. Pudil.  13. Kurka.  790 

 8. Kosek, 31. Hrubeš, 

 890 

 239 

.

 Varn-
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Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Měli jsme k dispozici téměř sedmdesát minut dlouhou přesilovku, i proto mě mrzí, že 
jsme utkání nedokázali zvládnout za tři body. Ukázala se naše slabina. Nebyli jsme 
schopni soupeře v  přečíslení porazit. Dobrých příležitostí jsme přitom měli hodně. Ta 
nepřesnosti při zakončení nás ale sráží. Nedokážu si vysvětlit, z čeho to vlastně plyne, 
protože když se na hráče dívám v tréninku, tak to trefují naprosto přesně. V tom zápase 
ale asi chybí ten potřebný klid. Měli jsme přidat druhý gól, který jsme bohužel nedali. Ve 
druhém poločase byla naše převaha platonická, hodně centrů nám Vlašim posbírala na 
přední tyči. Jindy chyběla přesnost při zakončení. Navíc jsme nedokázali uhrát vzadu 
nulu, to je také velká škoda. Musíme jít dál a pracovat, abychom příště byli úspěšnější.

HODNOCENÍ TRENÉRA

1 : 11 : 1
21. Matoušek – 57. Hodek. 

88. Habusta – 11. Kurka, 90. A. 
Pudil. 13. Kurka. 

790.

Zlín vévodí, na chvostu Jihlava

Prostějov (jaf) – Už šestina druhé nej-
vyšší soutěže je za námi a je jasné, komu 
se start povedl a komu naopak příliš ne-
vyšel. Hlavní favorit ze Zlína, který by se 
rád hned po roce vrátil do nejvyšší soutěže 
zatím potvrzuje předpoklady a se ziskem 
13  bodů a  bez jediné obdržené branky 
míří za svým cílem. Velmi dobře si zatím 
vede i  Chrudim, která slaví čtyři výhry 
v řadě. Na opačném pólu tabulky najdeme 
fotbalisty Prostějova, kteří stále čekají na 
první výhru a zapsali tři remízy. Ještě hůře 
jsou na tom fotbalisté Jihlavy. Další kola ale 
mohou pořadí ještě velmi promíchat.  

RYCHLÉ INFO

Takto doma ztratit body se nesmí stávat. Od 13. minuty máte výhodu jednoho 
muže a dostanete se i do vedení. To se musí podržet i za cenu škaredého fotbalu, 
což přiznal i kouč. Jenže Prostějovu se to nepovedlo a jestli zatím některé body 
mohou mrzet, tak tyto jsou to rovnou dvakrát. Tlak sice určitý přišel, ale vlastně 
tam nebylo extra velkých šancí, které druhou brankou zaváněli. Ke konci už 
byli hodně nespokojení i fanoušci a sami hráči si uvědomují, že výhru už zase 
potřebují jako sůl. Nezbývá než věřit, že se to zlomí už v dalším kole. Do něj 
zbývá času dost, tak aby se možná místo panikaření nesháněla zkušená posila 
směrem nahoru.

NASTAL ÈAS PANIKAØIT? 

G LO S A
Jana FREHARA

PROSTĚJOV Atmosféra na bodě mrazu, tak to vypadalo po skončení zápasu pátého kola druhé nej-

vyšší soutěže v Prostějově. Na stadionu nebylo kromě potlesku v hostující šatně slyšet vůbec nic 

a vypovídalo to přesně o tom, jak další duel proběhl. Před více než osmi stovkami fanoušků se dostal 

Prostějov rychle do výhody o jednoho muže a také do vedení, jenže po hodině hry hosté srovnali 

a další pokusy už byly marné. Po pěti kolech tři body a eskáčko je zase tam, kde být nechtělo. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

2 bodů

PROSTĚJOV V  pátém kole 
Chance Národní ligy fotbalisté 1. 
SK Prostějov konečně po tři sta 
jednaosmdesáti minutách stře-
lecký půst, na vítězství to však 
nestačilo. S  Vlašimí remizovali 
1:1, přestože se až do konce sna-
žili vstřelit vítězný gól. Na plný 
bodový zisk tak čekají již pět zá-
pasů a v posledním střetnutí jim 
k úspěchu nepomohla ani téměř 
sedmdesáti minutová přesilovka.

Ladislav VALNÝ
Lehce opatrný začátek ukončila 
5. minuta. Po centru hostujícího 
Závišky pálil nebezpečně Šubert 
a  Vejmola musel předvést bravur-
ní zákrok. Domácí chtěli rychle 
odpovědět, jejich úsilí ale ve dvou 
případech zastavila nervozita a z ní 
pramenící nepřesná kombinace.
Po deseti minutách vstoupil do děje 
střetnutí vlašimský Kurka. V  prů-
běhu dvou minut viděl dvě žluté 
karty a musel předčasně do kabiny. 

Především dojetí Lahodného u po-
stranní čáry bylo zbytečné a zařídi-
lo Prostějovu přesilovku.
Hráči eskáčka okamžitě vycítili 
šanci a hnali se do útoku. Po vybíd-
nutí Koudelky měl první gólovou 
příležitost Vybíral, hostující Spilka 
ale vytáhl skvělý zákrok. V  jedna-
dvacáté minutě se už skóre měni-
lo. Po rohu Koudelky se prosadil 
Matoušek, na kterého vlašimská 
obrana trestuhodně zapomenula 
a  domácí záložník toho precizně 
využil a  hlavou otevřel střelecký 
účet utkání.
Hosté rozhodně pouze nebránili. 
Dvakrát se pokoušel vyrovnat Zá-
viška, ve 43. minutě hlavičkoval 
nebezpečně Breda, který jen těsně 
minul branku. V nastavení se Pro-
stějov mohl radovat podruhé. Vy-
bíral ovšem po centru Matouška 
z pěti metrů netrefil přesně a jeho 
pokus mířil nad břevno.
Další velká příležitost prostějov-
ských fotbalistů přišla šest minut 

po přestávce. Na hranici pokutové-
ho území se o  míče pořádně opřel 
Koudelka, Spilka ale své spoluhráče 
opět výrazně podržel. V 57. minutě 
Vlašim srovnala krok. Centr Šuberta 
usměrnil za čáru hlavičkující Hodek.
Hráči Prostějova se snažili o rych-
lou odpověď. Slaměna pálil nad, 
stejným směrem poslal míč také 
Bartolomeu. Hanáci měli převa-
hu, jejich soupeř ale využíval kaž-
dou příležitost ke kouskování hry. 
Navíc Vlašim využila možnosti ke 
střídání a  posílila defenzivu, přes 
kterou se dostávali domácí jen 
s  velkými obtížemi. Hosté totiž 
dokázali zahustit střed pole a  byli 
důslední také při bránění křídel-
ních hráčů soupeře.
V  samotném závěru se přece jen 
dostali k  nebezpečnému zakonče-
ní po faulu Pudila na hranici váp-
na. Slaměna vystřelil nečekaně po 
zemi, ani jeho pokus se ale nevešel 
mezi tyče a  zajímavý duel skončil 
remízou.

PROSTĚJOV Hodně nevyzpytatel-
ného protivníka vyzvou fotbalisté 
1. SK Prostějov v šestém kole druhé 
nejvyšší soutěže. Zamíří do Ostra-
vy, kde narazí na rezervu Baníku, 
nováčka Chance Národní ligy. Hrát 
se bude na legendárních Bazalech 
v neděli 18. srpna od 10:15 hodin.
„Čeká nás další náročný a  běhavý 
zápas. Baník tam má mladé kluky, 
kteří jsou pohromadě a  postoupili 
společně, takže chtějí ukázat proč. Je 
to na rezervu hodně stmelený tým 
a  v  úvodu soutěže se ve druhé lize 

neztratil. Je nám jasné, že nás nic leh-
kého nečeká,“ uvědomuje si trenér 
Prostějova Radim Kučera.
Na jeho představě nic nemění ani 
poslední výsledek ostravské rezervy, 
která v posledním kole prohrála 1:6 
v  Chrudimi. V  úvodích dvou zápa-
sech totiž získala čtyři body, když 
remizovala s  béčkem Sparty 2:2 
a vyhrála 2:1 na půdě Táborska. Po 
porážce 1:3 s Vyškovem Baník opět 
zabral, vyhrál 2:0 nad Varnsdorfem 
a na svém kontě má už sedm bodů.
„Z  předchozích výsledků se může 

zdát, že soupeř je zranitelný v obra-
ně, když dostal dvanáct branek. Ale 
je třeba si uvědomit, že polovinu 
všech gólů dostal v  jednom utkání 
a v těch dalších, to nebylo tak špat-
né,“ poznamenal Kučera, podle 
něhož bude základem případného 
úspěchu kvalitní obrana. „Budeme 
se zase potřebovat odrazit od dobré 
defenzívy a  snažit se dopředu věci 
zlepšit.  Uděláme pro to maximum 
a snad se nám už všechno sejde, jak 
si všichni přejeme,“ doufá kouč 1. SK 
Prostějov.  (lv)



VÍCOV V dresu Vícova to nebývá zcela tradiční střelec, ale nyní se Adam Te-
sařík z pozice krajního obránce trefil fantasticky. Na skvěle kopnutý roh si 
naskočil a hlavou míč uklidil do šibenice. Fotbalová akce jako z ligy se ukáza-
la být vítěznou trefou a po utkání ji zhodnotil i sám autor. Ten také přiznal, že 
za sebou má čtyřiadvacetihodinovou směnu a nyní se těší na pivo a spánek. 
Po výhře se mu pak určitě i daleko lépe usínalo. 
  Jan FREHAR

Gratulace k výhře. Bylo to der-
by se vším všudy?
„Čekali jsme další těžký zápas, protože 
Olšany mají kvalitní mužstvo a potvrdi-
lo se to. Známe se dlouho, protože jsme 

proti sobě sváděli souboje nejen tady, 
ale i  v  okrese. O  to je to těžší pro nás 
starší, protože síly ubývají, ale jinak to 
bylo derby, jak má být.“

 Vrátil bych se k vaší brance. To 
byl ligový „trkanec“.
„No . V první řadě je třeba poděkovat 
Šolínovi za skvělý centr, který tam po-
slal. Já si naběhl a stačilo mi to dobře na-
směrovat. Byla to hezká branka a jsem 
rád, že nám pomohla k vítězství.“

 Poté však přišlo snížení. Nemě-
li jste obavu, že bude soupeř kousat 
víc?
„Hosté určitě chtěli a  bylo to na nich 
cítit, ale možná že tam byla až přemíra 
snahy. My jsme si to už nemohli dovolit 
a skvěle tam pracovala stoperská dvoji-
ce, která to dirigovala. Paradoxně to tak 
vypadalo, že jsme byli v tlaku více my 

a povedlo se přidat ještě třetí branku, 
což byla úspěšná tečka za zápasem.“

 Znovu tam bylo plno emocí. 
Je tam už vypěstovaná nějaká ne-
vraživost?
„U  nás u  hráčů si myslím, že tam 
žádný problém není a vždycky to 
končí podáním rukou a  popřání 
štěstí do dalších soubojů. U  fa-
noušků je to ale trošku jiné a dnes 
se to opět potvrdilo. Řekl bych, 
že skalní fanoušci z obou táborů 
už na sebe mají nějakou averzi 
a  dnes se to zase ukázalo. Je to 
škoda a  určitě by si i  oni měli 
uvědomit, že na ty zápasy chodí 

také děti a není to dobrý pří-
klad z obou stran.“ 
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První kolo je vždy ošidné, a když se jedná 
o  derby, tak člověk nikdy neví. Domácí 
celek chtěl ukázat, že doma ztrácet nebu-
de a hosté chtěli pod novým koučem za-
čít vítězně. Favorit tak nebyl ani na jedné 
straně, a pokud by byly vypsané kurzy, tak 
na červenou by byl rozhodně velmi nízký. 
Tu však tentokrát nikdo neviděl. 

Z  počátku sledovali diváci poklidnější 
start z obou stran, kde oba čekali, s čím 
přijde protivník. Vše se měnilo až po 
deseti minutách a po náznaku si oba vy-
měnili. Poté začali mít převahu domácí 
a po prvním pokusu už druhý znamenal 
branku. I  dál zůstával Vícov aktivnějším 
týmem a Olšany neměly předfinální fázi, 
ze které by se dostávali k šancím. Do polo-
času se tak skóre už neměnilo a prakticky 
ani nemělo z čeho. 
Druhá půle začala pro domácí skvěle a při-
dali druhou branku, což byla pro hosty 
studená sprcha. Z  ní se jim povedlo vy-
manit díky snížení stavu a vypadalo to, že 
ještě přijde pořádná podívaná. Jenže tomu 
tak nebylo a na hřišti to až do konce duelu 
probíhalo tak, že za dalším gólem se hnal 

Vícov. Na pojistku si musel počkat, ale 
v závěru přeci jen přišla a bylo vymalováno.  

Prvních deset minut proběhlo v  klidu 
a  žádné větší vzrušení se nekonalo. Pak 
přišly první dvě zajímavé situace, ale útoč-
níci Vícova i Olšan tam byli později než 
brankáři. V 16 mohla přijít první branka, 
ale rána Ritschela skončila na spojnici, 
krásný fotbalový moment. O  tři minuty 
později už první branka přišla, kdy Ště-
pánek našel Plisku, a ten si poradil s vybí-
hajícím brankářem Bokůvkou - 1:0. Poté 
Rajnoha pálil z přímáku hodně nad.
Až po půl hodině hry přišla první vážná 
šance hostů, kdy to Kaprál zkoušel po 
rohu, ale brankář Drexa připraven a do-
rážku zablokovala obrana. Další pokus si 
připsali domácí, ale Koranda mířil mimo 
tři tyče. Čekání na další šance trvalo a do 
poločasu jich nepřicházelo. Šolín zamířil 
v  závěru mimo a  přímý kop hostů taky 
neměl požadovaný účinek.
Do druhého dějství vstoupili domácí skvě-
le. Šolín nejprve provětral rukavice Bokův-
ky a po rohu našel hlavu Tesaříka, který se 
nemýlil a  trefil šibenici ukázkovým bera-
nem – 2:0. Vícov pak přidal i třetí branku, 
ale situaci předcházel ofsajd a Štěpánek se 
radoval předčasně. Na druhé straně nao-
pak přišlo snížení, kdy se prosadil Dostál 

po rychlé kombinaci a  zadělal na drama.
To se ovšem nekonalo a byli to domácí, 
kdo se tlačili dál dopředu. Vícov si mohl 
vedení zase pojistit, ale situaci tři na jed-
noho zase vyřešili ofsajdem. Domácí ale 
dál byli více na míči a drželi se na dostřel 
branky. Žádná výraznější šance ale ne-
přicházela. Změnit se to snažil Šolín v 78. 
minutě, kdy hledal někoho před brankou, 
ale nikdo tam nebyl. Deset minut před 
koncem zase po rohu zamířil Štěpánek 
hlavou nad. Olšany se potřebovaly dostat 
do tlaku, ale neměly z čeho hrozit. Defini-
tivní pojistka přišla v samém závěru, kdy 
se dvojice Pliska – Štěpánek hnala sama 
na brankáře a  druhý jmenovaný uklízel 
míč do prázdné branky – 3:1. 

Na domácí straně odehrála skvělé utkání 
stoperská dvojice Rajnoha – Baránek, 
která nepustila Olšany k  žádným výraz-
ným šancím a diktovala hru celého muž-
stva. I jejich zásluhou tak utkání skončilo 
poměrně jednoznačně a  domácí celek 
mohl slavit první body v ročníku. 

Dnes bohužel nepříliš pozitivní. Posled-
ní minuty utkání se totiž dohrávali ve 

velmi vyhrocené atmosféře na tribuně, 
kde si účty pomocí nadávek vyřizovali 
oba tábory. Vše skončilo až pošťucho-
vačkou po závěrečném hvizdu, která se 
nakonec přeci jen dokázala uklidnit. Pro 
všechny přítomné děti to ale určitě nebyl 
ideální vzor a tohle už bylo trošku přes 
čáru od obou fanouškovských táborů. 
„Derby má náboj a minule nás naháněli 
i se sklenicemi v Olšanech (smích). Je to 
trošku škoda, že se v závěru na tribuně 
emoce neunesly. Jinak to na hřišti bylo 
férové utkání. To už zkrátka někdy k fot-
balu patří,“ komentoval situaci domácí 
lodivod a  podobně se vyjádřil i  kouč 
hostů. „Je to taková kaňka na zápase, 
která přišla zbytečně. Na hřišti to nevře-
lo, ale tam si někteří fanoušci od nás i od 
soupeře vjeli do vlasů a  tím, že už měli 
i  trochu popito, tak to dopadlo, jak to 
dopadlo. Naštěstí se to povedlo uklidnit 
před větším malérem.“ 

Až do inkriminovaného závěru byla 
atmosféra velmi dobrá. Oba tábory se 
snažili podpořit své favority a nechyběl 
i  tlak na sudí, vše ale v  rámci pravidel. 
To stejné bylo i na hřišti, kde sice byla 
řada ostřejších zákroků, ale nic zase tak 
strašného neproběhlo a oba celky ukáza-
ly respekt.

  Foto: Jan Frehar
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VÍCOV Druhým kolem odstartoval letošní ročník „B“ 
skupiny I.B třídy a potkaly se dva velmi dobře známé 
celky. Domácí Vícov přivítal Olšany, se kterými sváděl 
lité boje už v okrese a v minulém roce také premiérově 
v této soutěži. V horkém počasí se čekal vyhrocený duel, 
který skutečně nabídl řadu ostrých zákroků a velký ná-
boj. Po zápase ale odcházeli spokojení domácí, kteří za-
slouženě zvítězili a ukázali, že na startu sezóny byli přeci 
jen lépe připraveni. Nehezký závěr s jinak zajímavého 
utkání udělali fanoušci, kteří neunesli vášně a na konci 
se málem poprali.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
Kaňkou byla závěrečná strkanice fanoušků

Foto: Jan Frehar



Letošní ročník znamená na trenérských postech daleko více změn, než tomu bylo v letech předešlých. Novin-
ka se nevyhnula ani Hané Prostějov, kterou do další sezóny už nepovede předseda klubu Daniel Kolář. Ten 
předal žezlo Lubomíru Kelucovi a pevně věří, že to bude správná volba pro všechny. Sám přiznal, že si chtěl 
chvíli odpočinout a mít více času na celý klub. Zároveň doufá, že to i mužské kategorii pomůže a nastartuje je 
to do dalších výzev a bojů. Poslední náročná sezóna pak také jistě vzala dost sil. 

Jak hodnotíte uplynulý ročník?
"Uplynulý ročník se nehodnotí úplně 
lehce. Prakticky celou sezónu nás pro-
vázela značná nevyrovnanost výkonů 
a tím pádem i výsledků, když jsme sice 
byli schopní odehrát výborný zápas, 
ale hned příští týden jsme na to nebyli 
schopni navázat."

 Sezóna byla nakonec velmi ná-
ročná. Kde jsou podle vás hlavní 
faktory, že jste se nedostali do klid-
nějších pozic dříve?
"Jedním z důvodů byla určitě opět velká 
fluktuace hráčů. Sice se nám na rozdíl od 
některých jiných klubů nikdy nestalo, že 
by na zápas bylo připraveno pouze jede-
náct nebo snad i méně hráčů, ale i v sou-
vislosti s  tím, že jsme během sezóny 
společně téměř netrénovali, nebyli jsme 
občas schopní být některým našim sou-
peřům s přibývajícími minutami utkání 
konkurenceschopní."

 Byl pro vás z pohledu celého roč-
níku zásadní duel v Olšanech, nebo 
byste našel spíše jiný moment, pří-
padně utkání?

"Zápas v Olšanech byl určitě jedním z klí-
čových zápasů jarní části sezóny, když 
jsme díky jeho zvládnutí vlastně potvr-
dili setrvání v krajské soutěži i pro příští 
ročník a do zbývajících zápasů už mohli 
nastupovat více v klidu. V Olšanech jsme 
proti týmu, který byl v podobné situaci 
jako my, podali výborný koncentrovaný 
výkon a zaslouženě zvítězili.

 Do nového ročníku vstoupíte se 
změnami. Co pro ně rozhodlo?
"Už v průběhu jarní části soutěže jsme 
si vyhodnotili, že je třeba provést radi-
kálnější změny než v  minulých letech. 
Cítili jsme, že je třeba tým zásadnějším 
způsobem okysličit, abychom byli na 
hřišti konkurenceschopnější a  aby nás 
to všechny – a tím mám na mysli vede-
ní klubu, hráče i fanoušky – zase bavilo 
a dávalo to smysl i do budoucna."

 Po dlouhé době nebudete u kor-
midla. Jaká bude nová role a nebude 
vás to trochu tahat zpátky?
"Tohle rozhodnutí souvisí s tou přede-
šlou otázkou. Přemýšleli jsme, co všech-
no změnit, a když se objevila možnost 

angažovat tak dobrého a  zkušeného 
trenéra, kterým náš nový trenér Lubo-
mír Keluc bezesporu je, udělali jsme pro 
jeho získání maximum a jsme rádi, že to 
klaplo. Co se týče mě, tak je pravda, že 
trénovat tým nebudu po mnoha letech. 
Ale pauzu jsem už i  já potřeboval jako 
sůl a v nejbližší době budu díky tomuto 
kroku mít mnohem víc času a energie 
na řízení klubu jako takového. Čeká nás 
v nejbližších letech spousta výzev, a aby 
se nám podařilo naše cíle splnit, bude 
potřeba se jim věnovat. Trénování mě 
ale vždy velmi 
bavilo a  baví, 
takže nevy-
lučuji, že se 
v  budouc-
nosti ještě 
na lavičku 
některého 
z  mužstev 
nevrátím."

Už je tomu pár let, co stará garda v Olšanech sestoupila z okresního pře-
boru a  klub se rozhodl o  novou cestu. Vsadil na velmi kvalitní mládež 
a postupně si hráče vychovává. K mužstvu přišel i kouč Antonín Pospí-
šil a klub se zvedal. Povedlo se postoupit zpátky do okresního přeboru 
a v minulém ročníku postoupit i do I.B třídy. V ní se podařilo v úvodním 
ročníku zachránit a do další už půjdou Olšany s novým lodivodem. 
„Byl to pro nás první ročník v I.B třídě 
po postupu a ze začátku jsme si trošku 
zvykali, což se projevilo na výsledcích. 
Postupně jsme ale šli herně nahoru, 
a  i  výsledky přicházely. Nějaké body 
jsme tak urvali a  druhá půle sezóny 
byla bohužel špatná z naší strany. Byl 
tam na nás i  tlak a  my jsme se s  tím 
nedokázali vypořádat tak, jak by-
chom měli. Strachovali jsme se tak do 
posledního utkání o  záchranu, která 
nám vyšla i díky výsledkům ve druhé 
skupině,“ prozradil na úvod dnes už 
bývalý kouč Antonín Pospíšil.
Situace ve skupině se přitom po jaře 

zdála být v  klidu, ale přibývajícím 
časem se Olšany dostávaly do 

problémů. „Podle dalších 
skupin to byla za mě nej-

vyrovnanější skupina. 
Nebylo to nějak roz-

dělené a  mohl bodo-
vat opravdu každý 
s  každým. Některé 
zápasy nám nevyšly 
vůbec, ale i proti fa-
voritům bylo vidět, 
že s  nimi můžeme 

hrát vyrovnanou partii. Sami jsme 
mohli uhrát více bodů a  byl by to 
i  klidnější ročník, ale zase máme as-
poň zkušenosti do dalších let,“ věří, že 
může i úspěšný boj o záchranu muž-
stvu pomoci do dalších let Pospíšil. 
Následně se také vrátil ke změnám, 
které byly oproti předešlým letům 
náročnější a zažili je nově. „Hokejové 
střídání bylo určitě velkým aspektem, 
který byl pro nás oproti předchozím 
letům jiný. Na některé kluky to pak 
ani nepůsobilo moc dobře, protože 
byli zvyklí na určitý standard a mohli 
si jít odfrknout. Ti, co byli naopak na 
střídačce, tak to těžce nesli. Zásadní 
vliv to ale na samotnou hru nemělo, 
v rámci kabiny to však cítit bylo. Cel-
kově jsme si museli hlavně zvyknout 
i na vyšší rychlost, kde to byl problém 
také jen ze startu,“ má jasno kouč. 
Po konci sezóny se však s trénováním 
rozloučil a povede dále už jen mládež 
v  Olšanech, která je velmi úspěšná. 
Po delší době tak jedno období kon-
čí. „Věřím, že jsem kus práce s hráči 
udělal a dostali jsme se ze třetí třídy 
do I.B třídy. Už to je taky pár let a sám 

jsem cítil a viděl jsem i na hráčích, že 
potřebujeme změnu. Potřebovali 
jsme se tak nějak nastartovat a  zažít 
zase něco nové, to se snad nyní splní. 
Rozhodl jsem se tak už před koncem 

ročníku a já zůstanu i nadále u mláde-
že a rád přijdu klukům pomoct,“ za-
končil Pospíšil, kterému se skutečně 
povedlo mužstvo nastartovat správ-
ným směrem
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Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Sezóna o uplynulém víkendu začala i pro 
regionální celky v rámci I. tříd, ale to neznamená, že bychom 
měli zastavit s tradičním vydáním FOTBALU EXTRA, který 
nás tentokrát zavede naposled do krajských soutěží. Těšit se 
tak můžete na trojici účastníků v „B“ skupině I.B třídy, kde se 
všichni tři zainteresování spíše zachraňovali. Tato mise ale by-
la úspěšná, a i v letošním roce se mohou těšit na souboje pod 
hlavičkou krajského fotbalového svazu. 
Během prvních dílů jsme stihli kromě kompletního přehle-
du tabulek, postupů a pádů mrknout i na většinu zástupců 
v krajských soutěžích a poslední zastávka proběhla u losu 
soutěží, které odstartovaly v minulém týdnu. Už nyní se ale 
můžete těšit na návrat do klubů, kde se tentokrát mrkneme 
na trojlístek v I.B třídě, kde z toho byl především boj o záchra-
nu. Všechny celky se totiž držely blízko u sebe a celý ročník 
trávili ve spodní polovině. Nikdo z nich se však nedostal do 
úplných problémů a stále měl další kluby za sebou. Nejvíce 
měly na mále Olšany, ale i těm pomohla nakonec konstelace 
dalších výsledků a letos chtějí být ještě silnější. 
Nyní se tak pohodlně usaďte a podívejte se společně s ná-
mi na zhodnocení uplynulého ročníku z úst těch nejpovo-
lanějších. V příštím díle se poprvé mrkneme i do okresního 
přeboru, a hlavně už zde nechybí i tradiční přehled výsledků 
a hodnocení trenérů. Tak příjemnou zábavu.

Letošní ročník se oproti tomu přede-
šlému stal daleko méně úspěšným. Je 
třeba ale říct, že předchozí sezóna byla 
v tomto zcela přelomová, protože tolik 
postupů snad region ani nepamatuje. 
Nyní přišlo určité vystřízlivění a  ani 
v  „B“ skupině I.B třídy tomu moc ne-
chybělo a přišel by i další pád. Tomu se 
ale celý trojlístek dokázal vyhnout a do 
příštího ročníku už budou chtít všichni 
jít s cílem, aby to tentokrát bylo daleko 
poklidnější. 
Do sezóny 2023/2024 se toho přitom 
v rámci této skupiny změnilo více. Most-
kovice se přesunuly do druhé skupiny 
a Smržice se soutěží rozloučily. Naopak 
z  okresního přeboru dorazila dvojice 
Olšany a Vícov, která vládla. Trojlístek 
se chtěl držet mezi tím lepším, co měla 
další sezóna nabídnout. 
Haná i  nadále stavěla především na 
útočných schopnostech Patrika Gá-
bora a  chtěla pokračovat v  dobrých 
výkonech, jenže žádná větší série lep-
ších výsledků nepřicházela a  mužstvo 

pravidelně střídalo zisky a ztráty. To se 
nedařilo změnit ani na jaře a dlouho to 
vypadalo na litý boj o záchranu. Vše se 
v  pozitivní povedlo odvrátit při regio-
nálním derby, kdy se mužstvu povedlo 
získat všechny body v  Olšanech a  do 
konce ročníku měli klid. 
Do dalšího ročníku se Hanáci přesouvají 
do „A“ skupiny a není to jediná novinka. 
Mužstvo totiž prochází větší obměnou 
a bude zajímavé sledovat, jak si všechno 
sedne. Na trenérské židli skončil kouč 
Daniel Kolář a vystřídal ho Lubomír Ke-
luc. Kromě kouče přišla i řada posil a ve-
dení věří, že to bude velkým přínosem. 
Ještě o  příčku lépe jak Haná dopadl 
Vícov, který jako vítěz okresního pře-
boru chtěl potvrdit příslušnost i v kraji. 
K  povedenému ročníku měl však dale-
ko, a ještě měsíc před koncem soutěže to 
nevypadalo nejlépe. Mužstvo ztrácelo 
vyrovnané zápasy a  doplácelo na dva 
zásadní problémy. Jedním byla nedis-
ciplinovanost, kdy nedohrávali v plném 
počtu a  červených karet sbírali nejvíce 

z celého okresu. Druhým pak byl bran-
kář, kde se často střídali hráči do pole, 
což je velké oslabení na klíčovém postu. 
V závěru se těmto problémům ale vyhnu-
ly a  přišla série bodových zisků, která 
znamenala definitivní jistotu záchrany. 
Nyní je tak pro klub hlavní, aby na těch-
to základech začal stavět už od začátku 
a poklidnější plavba se dá očekávat. 
V  Olšanech to pak delší čas vypadalo 
opačně a  mužstvo se dokázalo držet 

dál od spodních vod tabulky. Na ty však 
dlouhodobě kouč Pospíšil upozorňoval 
a tvrdil, že vyhráno není. Očividně měl 
pravdu a poslední duely nezastihli jeho 
svěřence zrovna v  ideální formě. Muž-
stvo ztrácelo zápasy a  měly tak stále 
větší problém s  tím, aby se dokázali 
udržet, protože celky za nimi jim nebez-
pečně dýchaly na záda. Možná i  tento 
fakt napomohl větší nervozitě, která 
byla patrná a  dvanácté místo zname-

nalo záchranu jen o fous. V posledním 
zápase jim totiž pomohl v  sousední 
skupině Brodek u Prostějova, který do-
kázal vyhrát na půdě Hustopečí. Pokud 
by se mu to nepovedlo, tak by padák če-
kal právě na Olšany. 
I  ti půjdou do nové sezóny s  novým 
koučem a  budou chtít ukázat, že jim 
krajská příslušnost patří. Co tak při-
nese nový ročník s řadou změn zůstává 
s velkým otazníkem. 

28 – Martin Thomas  (TJ Kožušany)
25 – Patrik Gábor  (Haná Prostějov)
25 – Jakub Zachar (Slovan Černovír)
21 – Tomáš Vybíral (Olomouc-Chomoutov)
20 – David Lacman  (Moravský Beroun)

17 – Maxmilián Mazur (Sokol Velký Týnec)
16 – Radek Štěpánek (Sokol Vícov)
12 – David Binder (Sokol Pňovice)
11 – Petr Vyroubal (Slovan Černovír)
11 – Tomáš Ehrenberger  (Sokol Velký Týnec)

Nejlepší støelci

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY DIVIZE – E

18 – Filip Sova  (FC Hněvotín)
17 – Daniel Mihailescu  (Sokol Pňovice)
15 – Lukáš Pagáč  (Sokol Vícov)
11 – Lukáš Teofil  (TJ Kožušany)
10 – Michal Skopalík  (TJ Sigma Lutín)

10 – Michal Jarmar  (SK Haňovice)
10 – Nikos Malinovský  (Moravský Beroun)
  9 – Tomáš Vlček  (Moravský Beroun)
  8 – Martin Skoumal  (TJ Sigma Lutín)
  8 – Petr Hansl  (Olšany u Prostějova)

2 – Daniel Ritschel  (Sokol Vícov)
2 – Tomáš Humpolíček  (Sokol Vícov)
2 – Martin Skoumal  (TJ Sigma Lutín)
2 – Petr Hansl  (Olšany u Prostějova)
2 – Tomáš Vlček  (Moravský Beroun)

2 – Filip Sova  (FC Hněvotín)
1 – Jiří Mlčoch  (Sokol Vícov)
1 – Jakub Nakládal  (Olšany u Prostějova)
1 – Petr Rajnoha  (Sokol Vícov)
1 – Michal Čermák  (Haná Prostějov)

2413 – Patrik Gábor  (Haná Prostějov
2408 – Jaromír Jurásek  (Sokol Pňovice)
2407 – Jiří Hložek  (Sokol Velký Týnec)
2401 – Michal Puškar  (FC Lužice)
2401 – Lukáš Rigo  (Olomouc-Chomoutov)

2384 – Jaroslav Dočkal  (Sokol Doloplazy)
2351 – Lukáš Fukan  (Olomouc-Chomoutov)
2332 – Matěj Rabenseifner  (FC Lužice)
2326 – Nikos Malinovský  (Moravský Beroun)
2324 – Petr Nádvorník (Sokol Pňovice)

TABULKA DOMA TABULKA VENKU
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Před třemi lety se poprvé začalo hovořit o ambicích Vícova směrem nahoru. Jednou se jim to ještě nepovedlo, ale další rok už zvládli a okres-
ní přebor ovládli. Nyní za sebou mají první rok ve vyšší soutěži a v kraji se jim nakonec povedlo zachránit příslušnost, i když se k nejlepším 
výkonům zvedli až v samém závěru. Do dalšího ročníku chtějí zapracovat především na postu brankáře, kde často vznikl problém a také na 
disciplíně. Vícov totiž byl nejtrestanějším mužstvem z regionu. Celkově pak s herními výkony ale byl lodivod spokojený. 

 Jaký byl premiérový ročník po 
postupu z okresu?
„Z  naší strany to bylo dost náročné. 
Řekl bych, že jsme si zvykali na úro-
veň soutěže. Určitě je to vyšší úroveň 
než v okresním přeboru a soupeři jsou 

kvalitnější. Snažili jsme se na to při-
pravit a postupně jsme si i zvykli. Řekl 
bych, že s většinou týmů jsme hráli vy-
rovnaná utkání a  rozhodovali hlavně 
individuální chyby, kterých se u  nás 
kupilo dost. Doma jsme pak většinu 

i přehrávali, což je pozitivní, i když ty 
body často nebyly. Kvalitativně jsme 
do toho tak zapadli, ale trošku jsme 
doplatili na daň nováčka. Druhá polo-
vina byla náročná hodně a zvládli jsme 
ji díky skvělým výkonům.“ 

 Kdy přišel zlom, že se závěr tak-
to vydařil. Byl tam nějaký určitý 
moment?
„To bych ani neřekl, ale už se opakova-
lo jedno, a  to stejné dokola, kdy jsme 
soupeře přehrávali, ale pak jsme vytvo-
řili hroznou hrubku, ze které jsme byli 
potrestáni a  sami jsme se na branku 
strašně nadřeli. Ke konci ročníku jsme 
se tomu vyvarovali, což udělalo hodně. 
Dalším faktorem byla i disciplína, pro-
tože my jsme ty červené karty sbírali 
jako v mariáši. Byly tam snad tři, nebo 
čtyři zápasy za sebou, kdy jsme nedo-
hráli v jedenácti. To pak má vliv i na se-
stavu další týden a hodně nám pomoh-
lo, že se to v závěru ustálilo.“

 Disciplínu už jste nakousnul. Je 
to společně s  postem brankářem 
věc, která vás nejvíce pálila?
„Plně souhlasím. Brankář Aleš Drexa 
odchytal za tento půl rok čtyři zápa-
sy a  ve zbytku se střídali hráči. To je 
aspekt, který měl obrovský vliv na to, 
že těch bodů nemáme více. Těžko se 
ale dá hráčovi vyčítat, že dostali nějaký 
lacinější gól. To je ale stoprocentně je-
den z faktorů. Tuto situace jsme snad 
dokázali vyřešit tím, že jsme podepsali 
na půl roku Radka Dočkala z Kleno-
vic a brankáře budeme mít dva. Pak se 
uvidí, co dál. U červených karet jsme 

si řekli jasně, že emoce k fotbalu patří, 
ale vše musí být s mírou, protože ne-
jde dohrávat v  deseti, nebo dokonce 
devíti. To jsme zlepšili už na konci 
soutěže a  bylo to hned znát, že jsme 
najednou dokázali sbírat pravidelně 
body a  ukázali jsme, že jsme v  této 
soutěži oprávněně.“

 Kromě zmíněného brankáře 
Dočkala přišly ještě nějaké změny?
„Zaregistrovali jsme Pepu Korandu, 
což je hokejista a jeví se velmi dobře. 
Z Čechovic se nám povedlo získat Ja-
kuba Šolína, což věříme, že bude vel-
ká posila. Dále pak ještě ze Slavonína 
přišel Michal Baštan na půlroční hos-
tování. To je z příchodu asi vše a jsem 
s  tím spokojen. Co se týče odcho-
dů, tak nám teď půl roku nepomůže 
Humpolíček, který je pracovně mimo. 
Bošek požádal o přestup do Kostelce, 
ale tam se to zrušilo, takže čekáme, jak 
to dopadne. Z hostování se ještě vrá-
til Faltýnek do Čechovic. Pár kluků je 
na marodce, ale kromě Dostála, který 
je po operaci by se měli všichni vrátit 
v blízké době.“

 Cílem bude poklidnější ročník? 
„V první řadě budu chtít, abychom se 
prezentovali fotbalem, který bude fa-
noušky bavit. Musím říct, že už v prv-
ním roce bylo vidět, že lidí chodí na 
fotbal více a pro ně to také děláte na 
každé vesnici. Chceme pak určitě mít 
větší klid na konci soutěže, takže se dr-
žet na lepších místech tabulky. Věřím, 
že jsme posílili, tak to snad podle toho 
bude i vypadat.“

Vícov – sezóna 2023/2024
 M

 M

Haná Prostìjov – sezóna 2023/2024
 M

 M

„Postupnì jsme si na vyšší úrovni zvykali,

TEÏ CHCEME BÝT LEPŠÍ,“
má jasno kouè Vícova

Miroslav Krutovský

„Nevyrovnanost výkonù hrála zásadní roli,“ ohlédl se za svým
posledním roèníkem na lavièce kouè Hané Prostìjov Daniel Koláø

Olšany u Prostìjova – sezóna 2023/2024
 M

 M

Antonín
Pospíšil:

úspěšně



SK BludovSK Bludov1:1
(1:0)

Branky: 37. Sadil – 85. Frehar. Rozhod-
čí: Vláčil – Petr, Fuchs. Žluté karty: 45. 
Kašpar, 79. Stuchlý – 22. D. Škrabal. Di-
váků: 80.
Sestava Určic: Vičar
Hudský (71. Frehar), Mašek – Procház-
ka, Vaverka, Halouzka, Škrabal – Han-
zelka (71. Vodák), Kiška. Hrající trenér:
Petr Vodák.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Určic Petra Vodáka:

„Obě poloviny jsme byli lepší, soupeř 
jen nakopával balóny a  jen se na sílu 
snažil získávat souboje ve vzduchu. 

Měli jsme tak 70 procent držení míče, 
ale nedávali jsme šance. Musím naše 
hráče pochválit za bojovnost, hráli 
opravdu dobře. Mrzet nás můžou ne-
proměněné šance.“

3:0
(0:0)

Branky: 72. Zlámal, 75. T. Ježek, 80. 
Prečan. Rozhodčí: Fuchs – Vláčil, Petr. 
Žluté karty: 35. S. Vrba, 65. T. Vrba – 30. 
Derka, 72. Korený. Diváků: 120.
Sestava Pivína: Oršel – Bartoník (86. 
Barnet), T. Vrba, S. Vrba (86. A. Vrba) 
– Prečan (81. Fica), J. Svozil, Valtr, Po-
láček, T. Ježek (81. Zbožinek) – M. 

Svozil, J. Ježek (69. Zlámal). Hrající 
trenér: Pavel Valtr

Hodnocení hrajícího 
trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Letní příprava byla všelijaká i  kvůli 
dovoleným. To ale měly všechny týmy. 
Před zápasem jsme si ale řekli, že teď už 
je to ostrý zápas a musíme jej odmakat 
od první do poslední minuty. Výsle-
dek totiž nepřijde zadarmo. V prvních 
dvaceti minutách jsme měli dvě velké 
šance a nedali jsme. Včetně penalty, kdy 
jsme dali tyč – to se ale stává. Soupeře 
jsme moc k  ničemu nepustili. Chtěli 
jsme hlavně do druhé půle přenést hru 
z prvního poločasu. Přiznám se, že do 
šedesáté minuty jsem začínal být stále 
víc nervózní, nedařilo se nám využívat 
šance. Síly navíc v tom horku docházely. 
Dali jsme pak ale branku z rohu, pak už 
jsem věděl, že to dohrajeme do vítězství. 
Přidali jsme ještě jeden gól a navrch pak 
taky třetí branku po pěkném , 
zakončeným přetaženým centrem 
a následnou hlavičkou. Po zápase jsem 
klukům poděkoval za výkon. Nesmíme 
ale usnout na vavřínech.“  (sob)

pro Večerník

FOTBALOVÉ
reportáže

JanJan FREHAR FREHAR

Rezerva Prostìjova vyhoøela v koncovce
Spojení mezi hráči „A“ mužstva a rezervního 
celku Prostějova není jen v názvu a hráčích, 
ale zatím si nemají co závidět ani v rámci kon-
covky, na kterou oba zatím doplácí. V sobotu 
dopoledne se totiž jen pár hodin po hlavním 
mužstvu představili v domácím azylu v Kra-
licích proti rezervě Uničova a čekala se zají-
mavá bitva. Ta skutečně i přišla, ale velký tlak 
domácích ani jedním úspěšným pokusem 
neskončil. 
„Hráli jsme celý zápas na polovině soupeře, měli 
spoustu šancí. Když ale nedáme gól, nemůžeme 
vyhrát,“ měl jasno asistent trenéra Prostějova 
Dominik Bokůvka, se kterým nešlo než sou-
hlasit, protože Prostějov byl po celý duel lepším 
mužstvem, ale vše vyřešil brankář hostů, který si 
dobře postavil i tyče a obětavou obranu.
„Prezentovali jsme se o  chlup lépe než minulý 
týden v Olešnici. Celý tým je pohromadě nece-
lé čtyři týdny, takže nás čeká ještě dlouhá cesta. 
Dnes jsme ukázali proti silnému soupeři kvalitu, 
ale nevyhráli jsme,“ doplnil Bokůvka, který opět 
mohl počítat i s hráči „A“ mužstva, kteří ukázali 
svou kvalitu a táhli domácí celek. 

0:0
(0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí: Bašný – Látal, 
Winkler. Žluté karty: 24. T. Škrabal, 37. Zapletal, 
46. Šmirják, 51. Zbožínek – 33. Kasal, 44. Micha-
lík, 85. Pospíšil. Diváků: 111.
Sestava Prostějova: Neuman – Bielan, Zboží-
nek, M. Popelka (83. Musil), Zapletal – Hrdlič-
ka, Navrátil (71. Bačovský), M. Škrabal, Imider 
(83. Vykopal), T. Škrabal (46. Čermák) – Šmir-
ják. Trenér: Roman Popelka.

Èechovice nestaèily na Olešnici
Porážku v  Mohelnici chtěli fotbalisté Če-
chovic napravit ve druhém kole a  poprvé 
před vlastním publikem, kdy přivítali 
nováčka z  Olešnice, který ale ukazuje, 
že v  soutěži nechce hrát druhé housle 
a  v  úvodním zápase si poradil s  rezervou 
Prostějova. V Čechovicích se vše podstatné 
událo v  prvních patnácti minutách, které 
patřili hostům. 
„Na začátku jsme udělali zbytečné chyby, kte-
ré pramenily ze středu hřiště a  soupeř nám 
je dokázal potrestat, což se nakonec ukázalo 
jako klíčové pro zbytek celého duelu. Poté se 
hra vyrovnala a šance ještě přišly na obou stra-
nách, ale další branka už do poločasu nepřišla,“ 
prozradil na úvod kouč Čechovic David Ko-
valský k první půli.

Ve druhém poločase se povedlo Čechovicím 
hosty zatlačit, ale všechny snahy dopadly marně. 
„Měli jsme tam tlak, ale bylo to platonické a bez 
větších šancí. Kdyby se nám povedlo vstřelit kon-
taktní branku, tak jsme mohli získat nějaké body, 
ale stav 2:0 si hosté hlídali bezpečně a  hrozili 
z brejků,“ měl jasno lodivod. 
„Dneska byla naše hra o stupínek lepší než mi-
nulý týden, což je zásadní. Stále nám ale chyběl 
větší pohyb v nabídce a trápíme se v koncovce, 
takže do dalších zápasů máme ještě na čem 
pracovat a musíme se zlepšit, snad už to zlomí-
me příští týden,“ zakončil Kovalský. 

0:2
(0:2)

Branky: 4. Juráš, 15. Čikl. Rozhodčí: Milek – 
Svoboda, Winkler. Žluté karty: 61. Grulich, 
65. P. Šteigl. Diváků: 121. 
Sestava Čechovic: D. Klimeš – Ráček, Studený, 
Koláček – Grulich, Šteigl (70. Jurníček), Stryk, 
Klimeš, Zelina (65. Veselý) – Trajer, Faltýnek 
(70. Růžička). Trenér: David Kovalský.

Konice byla doma stoprocentní
Už druhý domácí zápas mají v této sezóně za 
sebou fotbalisté Konice. Po Viktorii Přerov 
tentokrát doma přivítali Brodek u  Přerova. 
A i tentokrát se domácí radovali z bodového 
zisku. Po předešlé remíze tentokrát brali vý-
hru. O vítězství svého týmu rozhodl v 70. mi-
nutě David Pospíšil.
Konice vstoupila do zápasu velmi dobře 
a  brzy šla i  do vedení. „První poločas jsme 
začali dobře, měli jsme také šance. Brzy jsme 

dali první gól,“ uvedl k vstupu do utkání kouč 
Konice Petr Kupka. Pak ale přišel útlum. „Po 
vstřelení branky jsme přestali hrát. Hra poté 
byla nahoru-dolů. Soupeř byl následně ne-
bezpečnější, začal tlačit. Nám naopak chyběla 
mezihra,“ konstatoval Kupka.
Domácím ale nakonec přálo štěstí: neinka-
sovali. „Soupeř mohl do poločasu vést klidně 
3:1,“ uvedl Kupka. Brodek ale z převahy nevy-
těžil dost, povedlo se mu pouze srovnat. A to 
nakonec Konici stačilo k tomu, aby dokázala 
ještě zápas ovládnout. „Soupeř po půli para-
doxně fyzicky odpadl. Začali jsme poté hrát 
a  dominovat,“ poznamenal Kupka. Nakonec 
právě Konice vstřelila třetí a jak se ukázalo taky 
rozhodující branku utkání. „Měli jsme více 
šancí. Nakonec dal po dvou dorážkách gól Po-
spíšil, i když brankář tedy hodně čaroval. Zá-
pas už se poté jen dohrával, vedení jsme udr-
želi,“ řekl Petr Kupka. V příštím zápase Konici 
čeká Mohelnice, která oba dosavadní zápasy 
v ročníku vyhrála.

2:1
(1:1)

Branky: 8. Blaha, 70. Pospíšil – 44. Omelka. 
Rozhodčí: Winkler – Mašek, Foral. Žluté 
karty: 12. Denis Holub, 38. Schon, 56. J. Krá-
sa, 61. P. Krása, 86. Lužný – 90+2. Kročil. Di-
váků: 160.
Sestava Konice: Vévoda – Blaha (46. M. 
Drešr), Lužný, Pavlíček, R. Krása – P. Krása, 
Schön (88. Čížek), J. Krása, Pospíšil – Denis 
Holub (71. David Holub), Jašíček. Trenér:
Petr Kupka.
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 2. liga
6. kolo, nedìle 18. srpna, 10.15 hodin: FC 
Baník Ostrava „B“ – 1. SK Prostìjov.

3. kolo, nedìle 18. srpna, 16.30 hodin: FK 
Mohelnice – Sokol Konice (sobota 17. srpna, 
16.30), TJ Postøelmov – 1. SK Prostìjov „B“ 
(13.30), SK Unièov „B“ – Sokol Èechovice.   

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“ – 6. liga:
3. kolo, sobota 17. srpna, 16.30 hodin: TJ 
Sokol Urèice – TJ Sokol Nový Malín, TJ Sokol 
Lesnice – Sokol v Pivínì (nedìle 18. srpna, 
16.30).

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“ – 6. liga:
3. kolo, nedìle 18. srpna, 16.30 hodin: FC 
Beòov – Sokol Plumlov.

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga:
3. kolo, nedìle 18. srpna, 16.30 hodin: Sokol 
Horní Moštìnice – Haná Nezamyslice (sobota 
17. srpna, 16.30), Haná Prostìjov – Sokol 
Otaslavice (10.00), FC Kralice na Hané – Sokol 

Troubky, Sokol Tovaèov – Sokol Klenovice. 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“ – 7. liga:
3. kolo, sobota 17. srpna, 16.30 hodin: Olomouc-
Chomoutov – Sokol Mostkovice, Sokol Olšany 
u Prostìjov – SK Haòovice, Slovan  – 
Sokol Vícov (nedìle 18. srpna, 10.00), TJ Sigma 
Lutín – SK Protivanov (nedìle 18. srpna, 16.30). 

PØEBOR OFS II. TØÍDA – 8. liga
3. kolo, nedìle 18. srpna, 16.30 hodin: 

srpna, 16.30), Dobromilice – Kostelec „B“, 
Nìmèice nad Hanou – Konice „B“, Plumlov 

Vrchoslavice – Vrahovice. 

MSDL – st. 
3. kolo, sobota 17. srpna, 11.00 hodin: MFK 
Karviná – 1. SK Prostìjov.

MSDL – ml. 
3. kolo, sobota 17. srpna, 13.00 hodin: MFK 
Karviná – 1. SK Prostìjov.

MSDD-D st.
3. kolo, nedìle 18. srpna, 10.00 hodin: 1. SK 
Prostìjov – Jihlava.

MSDD-D st.
3. kolo, nedìle 18. srpna, 12.00 hodin: 1. SK 
Prostìjov – Jihlava.

3. kolo, nedìle 18. srpna, 10.00 hodin:

STOPROCENTNÍ KONICE, ÈECHOVICE PADLY A REZERVA PROSTÌJOVA

2. kolo:

61. Grulich, 65. 
Šteigl.* 18. 

43. 

Omelka. 

1 Mohelnice  2 2 0 0 7:1 6
2 1.FC Olešnice  2 2 0 0 5:2 6

2. kolo:

54. K.Mako, 64. 

2. kolo:

51. 

PROSTÌJOVSKO Druhé pokraèování za sebou má krajský pøebor 
a zatím se nejvíce ze všech úèastníkù daøí Konici. Ta zvládla vyhrát ve 

a premiéøe v Kralicích sice jasnì dominovala, ale rezervì Unièova branku nedala 
a musela být spokojená jen s bodem. Èechovice zase ani napodruhé nenašly recept, 
jak vstøelit gól a po dvou kolech mají na kontì stále nulu. 

ZAHAZOVALA ŠANCE

1:3
(0:0)

Branky: 75. Bontempo – 63. 
Kasczmarczyk, 68. a 90. Salajka. Roz-
hodčí: Brázdil – Kundrát, Vachutka. 
Žluté karty: 89. Verner. Diváků:
100.
Sestava Plumlova: Dokoupil – Sur-
ma, Aujezdský, J. Kiška (69. Potete-

nin), Frantík, M. Bureš (46. Kotlán), 
Gryglák, Verner, Vysloužil, P. Kiška, R. 
Bureš (46. Bontempo). Trenér: Karel 
Frantík.

Hodnocení trenéra 
Plumlova Karla Frantíka: 

„Měli jsme složitou přípravu, kdy jsme 
toho neodtrénovali tolik, co bychom 
měli a odešel nám Adam Hladký z ro-
dinných důvodů. Hledáme tak novou 
ideální sestavu a zatím se to nedaří. Je 
to spíše o  bojovnosti než fotbalovsti. 
Soupeř byl lepší na míči a  my jsme 
spíše čekali na šance. Kdyby soupeř 
nějaké branky přidal už v  první půli, 
tak by bylo hotovo. Poločas byl ale 
bez branek a  řekli jsme, že budeme 
dál čekat. My jsme nedali penaltu, a to 
asi rozhodlo. Soupeř dal pěkné góly 
a zaslouženě si odvezl všechny body.“ 

(jaf)

URÈICE BEROU NA ÚVOD BOD, PIVÍN ZA TØI PLUMLOV NESTAÈIL NA HODOLANY 
A HLEDÁ STØELCE

PROSTÌJOVSKO Poprvé 
se v nové skupinì pøedstavili hráèi 
Plumlova, kteøí po odchodu Adama 
Hladkého hledají nového støelce 
èíslo jedna. Proti Hodolanùm chtìli 
v prvním kole hlavnì dobøe bránit, 

ale nakonec pøeci jen inkasovali 
a padli o dvì branky. 

PROSTÌJOVSKO První kolo, ale s poøadovým èíslem 
druhé, nabídla I. A tøídy skupiny „A“ a pøinesla také 

souboje dvou zástupcù z Prostìjovska. Oba nakonec budou 

v zápasech herní pøevahu nad soupeøem. Zatímco však Urèicím to 
staèilo jen na remízu, Pivín dokázal v domácím prostøedí bodovat 
naplno, a navíc nepøipustil ani jedno inkasování. 

4:3
(3:1)

Branky: 10. Ryp, 17. a 37. Bílý, 36. Paš – 26. Kamen-
ný, 58. Kolář, 90. Grepl Ma. Rozhodčí: Kubalák – 
Zatloukal, Kyselý. Žluté karty: 75. Rus – 39. Zemá-
nek Š., 40. Burget H. Červené karty: 90. Cetkovský 
V. Diváků: 80.
Sestava Konice: Kvapil – Rus, Cetkovský, Čapka, 
Bílý – Kořenek, Paš, Kubín, Janeček – Ryp, Antl.  
Střídali: Slezák, Weisgäber, Cetkovský O., Franc, 
Zatloukal. Trenér: Jiří Ryp
Sestava Brodku: Grepl K. – Takáč, Zemánek, Žil-
ka, Grepl M. – Yarema Y., Burget H., Burget J., Blat-
ner – Kamený, Kolář. Trenér: František Vlach

Jiří Ryp: „Pohárové utkání, které jsme brali jako 

přípravu. Zápas 2 poločasů kdysi nám lépe vyvedl 
ten první. Tam nám vycházelo vše a dostavili se 
i branky. Soupeř byl vždycky o něco pozadu a měli 
jsme navrch. Druhý poločas se nám absolutně ne-
povedl. Za stavu 4:1 jsme si to měli lépe pohlídat, 
ale my tento poločas prohráli 0 2 a soupeř tlačil. 
Bylo vidět, že nám docházejí síly, ale musím uznat, 
že byl soupeř lepší. Samozřejmě jsme ale rádi, že 
jsme postoupili do dalšího kola.“
František Vlach: „Bylo to takové klasické derby. 
Od začátku se jezdilo nahoru dolů a myslím si, že 
ten zápas měl svoji kvalitu. U nás v prvním polo-
čase rozhodovaly individuální chyby a soupeř šel 
zaslouženě do šaten ve vedení. My jsme trochu 
lamentovali s absencemi, ale na to se určitě nechci 
vymlouvat. Druhý poločas se hra srovnala a zača-
li jsme tlačit. Podařilo se nám vstřelit kontaktní 
branky, ale k vyrovnání to bohužel nevedlo. Ně-

kteří hráči nehráli na svých standardních postech, 
a to se projevilo i do hry. I přesto jsme měli velké 
množství šancí, které se nám bohužel nepovedlo 
zužitkovat. Kaňkou na zápase ji zranění Huberta 
Burgeta v 80. minutě, u kterého nevím, jestli to 
nebude dlouhodobějšího charakteru. Kluky mu-
sím pochválit za to, že odmakali celý zápas, který 
se divákům musel líbit.“

4:0
(1:0)

Branky: 36. Řezáč, 50. a 75. Handl, 60. Frýda. Roz-
hodčí: Jurníček – Procházka, Kordzik. Žluté karty:
Bez ŽK. Diváků: 56.
Sestava Němčic: Chmelař – Řezáč P., Tomek O., 
Vejvoda – Pospíšil Držálek Jordán, Mai – Tomek 
Š., Vosátko, Handl. Střídali: Zounar, Frýda, Štětina, 
Bezouška, Korčák, Pěnčík. Trenér: Petr Řezáč
Sestava Plumlova: Bureš – Ševcůj, Čarný, Vítek, 
Kiška – Bárta, Křesala, Potetenin, Mynařík – Ne-
vrla, Kšenžulák.  Střídali: Pírek, Urban, Kratochvíl, 
Křupka. Trenér: Ladislav Ševcůj

Petr Řezáč: „Bylo vidět, že soupeř přijel v hodně 
nakombinované sestavě. My jsme teda také postavi-
li hodně dorostenců, ale herně jsme byli od začátku 
jasně lepší a byla jen otázka času, kdy soupeř odpad-
ne. To se stalo ve druhém poločase, kdy jsme soupe-
ře jasně přehráli a skóre 4:0 si myslím, že hovoří za 
vše. Samozřejmě to byla příprava, ale docela potěší, 
že jsme vlastně vyhráli semifinále poháru. Ve finále 
nás čeká rezerva Konice, nicméně to bereme pořád 
spíše jako přáteláky. Jsme rádi, že jsme postoupili, že 
zapracováváme mladé kluky do sestavy mužů a na 
sezónu koukáme pozitivně.“
Ladislav Ševcůj: „Přijeli jsme bez brankáře a někteří 
kluci byli na hřišti vůbec poprvé. U tohoto zápasu 
jsme nečekali zázraky a ve finále si myslím, že to od nás 
nebylo úplně špatné. Navzdory čtyřem obdrženým 
brankám jsme dokázali párkrát docela dobře kombi-
novat a vytvořili jsme si šance. Sice to pro nás nedo-
padlo úplně dobře, ale vlastně jsem čekal že to bude 
mnohem horší a musím kluky pochválit, že v  této 
sestavě bojovali a nyní jim nic extra co vytknout.“

PROSTĚJOVSKO Semifinále poháru OFS Prostějov nabídlo souboje celků hrající 
okresní přebor a v sobotu se mohli těšit fanoušci v Konici, v neděli zase v Němčicích. 
Domácí mužstva pak ukázala, že postup chtějí o něco více a dokráčeli si k němu. Zda 
se nakonec bude radovat jih regionu, či jeho sever ukáže finálová bitva. 

www.vecernikpv.cz
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2. kolo:
Branky: 58. Hirsch – 77. a 83. Gábor. 51. 
Lakomý, 82. Bridzik, 89. Zapletal, 93. Popelka – 3. 
Abrahám, 27. Ošlejšek, 27. Janura, 55. Gábor, 67. 

92. Owusu. * Lipník nad 

82. Bundil. 

* 
Branky: 26. Bureš, 44. Zatloukal, 75. Kediulych, 

72. Dreksler. 

Honeš, 72. Hoffmann – 29., 45. a 85. Hladký. 
77. Zlámal. * 
Branky: 1. Fabián – 17. Petráš, 38. Kuban, 42. 

32. Tichavský. 45. Kejval, 51. 

2. kolo: 24. 

77. Knopp. 

Protivanov 
39. Grmela, 48. 

14. Stach, 43. Gotzel – 18. 
83. 

Branky: 
Dostál. 

* 16. 

pro Večerník

FOTBALOVÉ
reportáže

JanJan FREHAR FREHAR
Už ve 3. minutě odpískal hlavní arbitr za faul ve 
vápně hostí pokutový kop. Exekuci prováděl 
Všianský, ale gólman Vítek „tygřím“ skokem 
k tyči jeho střelu vyrazil a míč do autu odkopli 
hostující obránci. V 7.minutě se zranil hostu-
jící obránce Čermák a musel být střídán Mar-
tinem Kolářem. Ve 12. minutě unikl po křídle 
hostující Gábor, ale jeho střelu srazil domácí 
bek na roh. První dvacetiminutovka se hrá-
la stylem nahoru dolů za převahy domácích 
borců. Ve 27. minutě orazítkoval svojí střelou 
domácí Všianský tyč Vítkovy branky. Za bez-
brankového stavu v poločase odcházela muž-
stva do kabin.
Ve 46. minutě unikl po křídle hostující Gá-
bor, ale domácí brankář Polák jeho střelu 

zneškodnil. V 52. minutě odstřelovali domá-
cí střelci Vítkovu branku a  Hirschova střela 
trefila další tyčku. V  58. minutě podnikli 
domácí rychlý brejk a Hirsch zblízka otevřel 
skóre zápasu – 1:0. Po této obdržené brance 
hráči Hané přidali na tempu, a hlavně přes-
nosti a v 77. minutě se jim podařilo vyrovnat. 
Hostující Typner zahrával trestný kop a míč 
z  hlavičky Krupičky gólman Polák vyrazil 
a dorážející hlavička Gábora skončila za jeho 
zády – 1:1. V 83. minutě si hostující Novák 
a Krupička dvakrát vyměnili míč a Novák při-
hrávkou pod sebe našel volného Gábora a ten 
zblízka střelou pod břevno otočil skóre zápa-
su – 1:2. Domácí se i přes nesmírnou snahu 
a  třetí nastřelenou tyč už k  žádné vyložené 
šanci nedostali. A tak si Hanáci odváží velmi 
cenné tři body. Stínem zápasu bylo vylouče-
ní v  nastaveném čase domácího Owusu za 
hrubé nesportovní chování. 
V příštím kole přivítají Hanáci v dalším derby 
na hřišti ve Vrahovicích v neděli 18.8. v 10.00 

hodin tým Sokola Otaslavice.  Přijďte je po-
vzbudit.  

1:2
(0:0)

Branky: 58. Hirsch – 77. a  83. Gábor. Roz-
hodčí: Novák – Foukal, Husička. Červená 
Karta: 90+2. Owusu   Žluté karty: 51. La-
komý, 82. Bridzik, 89. Zapletal, 90+3. Popel-
ka – 3. Abrahám, 27. Ošlejšek, 27. Janura, 55. 
Gábor, 67. Typner, 84. Krupička. Diváků: 169
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Abrahám, 
Čermák (7. Martin Kolář), Prokop, Janu-
ra – Bartoš – Hladký (65.Novák), Krupička, 
Typner – Ošlejšek – Gábor. Trenér: Lubomír 
Keluc

Hodnocení trenéra Klenovic
 Vladimíra Horáka: 

„V prvním poločase jsme byli aktivnější a měli 
jsme územní převahu. Soupeře jsme zatlačili 
na jeho půlce a měli jsme možnost jít do veden 
z penalty, kterou jsme však nevyužili a myslím 
si, že to trošku ovlivnilo další průběh zápasu. 
Z  naší strany to nebylo tak důrazné v  kon-
covce. Ale i  tak jsme byli v  prvním poločase 
lepší. Ve druhé půli jsme dali pěknou branku 
a pokračovali v dobrém výkonu. Bohužel pak 
jsme hrát přestali a soupeř dokázal srovnat po 

standardní situaci. Poté byl soupeř aktivnější 
a po jedné akci a centru do vápna otočil skóre. 
To, že dostaneme branky bylo logické, protože 
jsme si vypracovali šest gólovek a nedáme je. 
Smolný vstup do sezóny.“

Hodnocení trenéra Hané
Prostějov Lubomíra Keluce: 

„ V prvním mistrovském utkání jsme nastou-
pili hned u  vítěze minulého ročníku. v  krás-
ném areálu, kde bylo jen škoda, že bylo hřiště 
trochu vyšší a tím i hodně pomalé. Domácí do 
zápasu vstoupili mnohem lépe a hned od za-
čátku utkání kopali pokutový kop, který Hon-
za Vítek chytil. Po celý první poločas byli do-
mácí lepší, my zbytečně předržovali míče a pak 
ho na poslední chvíli odehráli, kdy tím pádem 
bylo hodně ztrát míče a naběhali jsme zbyteč-
ně kilometry. Poločas skončil bez branek i pro-
to, že i od nás bylo zakončení nekvalitní. V dru-
hém poločase šli domácí zaslouženě do vedení 
a  tím nás to probralo a  najednou jsme byli 
víc nebezpečnější. Nakonec se nám povedlo 
utkání otočit a  zvítězit, ale musíme přiznat, 
že to bylo hlavně díky nekvalitě v  zakončení 
domácích. Tři body z Klenovic jsou vynikají-
cí, ale naše hra se musí zlepšit. Je potřeba být 
mnohem silnější na míči. Já se k  rozhodčím 
nevyjadřuji rád, ale čím méně je rozhodčího 
vidět, tím lépe.“ (ol)

HANÁCI VEZOU TØI BODY Z KLENOVIC
PROSTÌJOVSKO V úvodním podzimním kole I.B tø. skupiny „A“ 
olomouckého KFS nastoupili Hanáci v regionálním derby na høišti 

Sokola Klenovice na Hané. 

3:5
(1:4)

Branky: 39. Grmela, 48. Liška, 72. 
Růžička – 3. a 38. Čebiš, 27. a 65. Pe-
trů, 15. Šiška. Rozhodčí: Vachutka 

– Minx, Kubalák. Žluté karty: 24. 
Přibyl, 30. Liška, 74. Fiedler – 78. 
Petrů. Diváků: 128.
Sestava Protivanova: Piták – Kropáč 
(46. Růžička), Dvořák (46. Menšík), 
D. Sedlák (46. Jonšta), Z. Pospíšil – R. 
Sedlák, Keluc, V. Nejedlý (67. Fiedler), 

Liška – Přibyl, Grmela (46. F. Pospíšil). 
Hrající trenér: Miroslav Takáč.

Hodnocení trenéra Protivanova 
Miroslava Takáče: 

„Po sestupu jsme věděli, že nás čekají 
těžcí, taky často mladí a běhaví soupeři. 
Přijel Černovír, který měl jednu dobu 
postupové ambice. My jsme proti 
němu nasadili zkušenou sestavu, ale 
nepovedlo se to. Propadali jsme, hráli 
jsme špatně, pořád jsme jen čekali, co 
na hřišti vymyslí ten druhý. V poločase 
to bylo 1:4… Byl tedy vítr v  kabině, 
střídali jsme čtyři hráče. Na hřišti pak 
byla vidět velká změna, úplně jiný ob-
raz hry. Dali jsme góly a vypadalo to 
zcela jinak, i když nám soupeř pořád 

odskakoval na rozdíl dvou branek. 
Z naší strany tam byly ale šance, pak 
břevno a taky podle mě jasná penalta. 
Prohýřený poločas se ale těžko dohání. 
Jsme zkrátka zpět nohama na zemi. 
Musíme si uvědomit, že i minimálně 
vršek 1. B třídy má úroveň soutěže, ze 
které jsme sestoupili.“

3:1
(1:0)

Více v rozhledně na str. 23

4:1
(4:0)

Branky: 16. Kaštyl, 21. Karafiát, 
39. Hanák, 42. Burget – 60. Vrba. 
Rozhodčí: Valouch – Kryl, Müller. 
Žluté karty: bez karet. Diváků: 95.
Sestava Mostkovic: Jurný – Drá-
bek, Burget (55. Němeček), Milar, 
Kratina, J. Karafiát (88. L. Foret), 
Jančík, Hanák (55. Skoumal), Ošlej-
šek, Kazda (78. Mikšovic), Kaštyl 
(55. M. Foret). Hrající trenér: On-
dřej Milar.

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Ondřeje Milara: 

„Zápas jsme začali trochu nervóz-
ně. Kluci měli ze začátku asi přílišný 
respekt. Postupně jsme získali se-
bevědomí a  měli územní převahu. 
Soupeř hrozil především po chy-
bách v  naší rozehrávce. Podařilo se 
nám několik pěkných kombinačních 
akcí a ze čtyř z nich jsme skórovali. 
Ve druhém poločase už jsme nebyli 
tolik nebezpeční, ale myslím ze jsme 
měli zapas pod kontrolou a  zaslou-
ženě vyhráli 4:1.“  

(jaf, sob)

PROTIVANOV NAKONEC DOTAHOVAL MARNÌ
PROSTÌJOVSKO Úvod do sezóny 2024/2025 za sebou 

mají také celky 1. B tøídy skupiny B. Celky z Prostìjovska se objevily ve 
tøech zápasech. Nejlépe dopadly Mostkovice, které zvítìzily hladce 4:1. 
Olšany daly Vícovu více zabrat, i tak ale v derby padly 1:3. Protivanov 
na první kolo vzpomínat rád nebude. Po nepovedeném prvním poloèase 

4:1
(2:0)

Branky: 26. Bureš, 44. Zatloukal, 
75. Kediulych, 81. Dvořák – 61. M. 
Kaláb. Rozhodčí: Vachutka – Knoll, 
Vičar. Žluté karty: 72. Dreksler (O). 
Diváků: 250.
Sestava Brodku u  PV: Vystavěl – 
Kordzik (88. Gregovský), Němec, 
Frys, Zatloukal – Nehera (82. Martin 
Mudrla), Kediulych, Matoušek (88. 
Jelínek), Grulich, Dvořák – Bureš 
(82. Marek Mudrla). Trenér: Tomáš 
Bureš. 
Sestava Otaslavic: Glouzar – Drábek 
(79. Konšel), L. Kaláb (46. M. Kaláb), 
Šatný (79. Žárský), Šoc – Gerneš (59. 
Urbánek), Dreksler, Chvojka, Vogl, 
Tkáč – Hon. Trenér: Jan Frehar.

Hodnocení kapitána Brodku 
u Prostějova Jaromíra Matouška: 

„Hned v šatně jsme si řekli, že nebu-
deme plašit a  začneme odzadu. Asi 
po deseti minutách jsme zjistili, že se 
není čeho bát a začali jsme hrát více 
vepředu. V  25. minutě se nám po-
vedlo zvládnout akci až do konce a šli 
jsme do vedení. Krátce před poloča-
sem jsme přidali druhou branku a po-
ločas jsme tak i dohráli. Do druhého 
poločasu jsme nevstoupili dobře a do 
obdržené branky byl soupeř více ve 
hře. Branka nás ale nepoložila a spíše 
nakopla. Povedlo se přidat třetí bran-
ku a konečný výsledek pečetil skvěle 
hrající kapitán Dvořák.“ 

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jana Frehara: 

„Zasloužená výhra domácích, kterým 
bych chtěl touto cestou pogratulovat 

k  úspěšnému derby. My jsme do zá-
pasu šli s tím, že počkáme, co domácí 
vymyslí, ale byli jsme až moc ustrašení 
a soupeř jasně diktoval tempo. Z letar-
gie nás probudila až obdržená branka 
a hra se přeci jen trochu vyrovnala. Po 
půl hodině měl jít brankář domácích 
do sprch, ale sudí asi jako jediný faul na 
Hona neviděl. Krátce před odchodem 
do kabin jsme ještě dostali druhou 
branku. Do druhé půle jsme změnili 
rozestavení a chtěli jsme být odvážněj-
ší. To se nám povedlo a prvních dvacet 
minut patřilo nám. Snížili jsme a věřili 
v  drama. Poté ale rozhodla branka 
z rohu na 3:1, která domácí definitivně 
uklidnila a my už neměli sílu na odpor.“ 

0:0
(0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí: Kryl 
– Tomášek, Haluzík. Žluté karty: 77. 
Fröde – 90. Répal. Diváků: 100.
Sestava Kralic: Tesáček – Hlačík, 
Němčík, Kovařík, Svozil, S. Bross (62. 
Miler), Kawij, Schvarz, Petržela, Répal, 
Žáček. Trenér: neuvedeno.  

Vyjádření Kralic na Hané se do 
redakční uzávěrky nepodařilo získat. 

3:3
(1:2)

Branky: 37. z  penalty Šnejdrla, 60. 
Honeš, 72. z penalty Hoffmann – 29. 
z penalty, 45. a 85. Hladký. Rozhodčí:
Kašík – Machala, Novák. Žluté karty: 
77. Zlámal. Diváků: 60.
Sestava Nezamyslic: Fialka – Havlíček 
(83. Machálek), Hájek, Mariánek, Do-

čkal – Pleva (68. Stejkora), Frgál, Rus, 
Přikryl (46. Mitana), Musil (46. Ru-
dyk) – Hladký. Trenér: Marek Pavelka. 
Hodnocení trenéra Nezamyslic Marka 

Pavelky: 
„Zápas byl vyrovnaný. Po penaltě jsme 
prohrávali a  čas je v  zápise uveden 
špatně. My jsme na to ale reagovali 
také z penalty, a ještě jsme do poločasu 
šli po pěkné akci do vedení. Ve druhé 

půli jsme chtěli pokračovat v  tomto 
výkonu, ale bohužel jsme nevyužili 
velkou šanci, kdy Frgál a  Hladký ne-
uspěli. Z  protiakce jsme dostali na 
2:2  a  soupeři se pak povedlo skóre 
otočit na svou stranu po další penaltě. 
Ukázali jsme ale charakter a po rohu 
se nám povedlo vyrovnat. Zápas byl 
vyrovnaný a  remíza je spravedlivým 
vyústěním.“  (jaf)

DERBY PRO BRODEK, NEZAMYSLICE

A KRALICE VENKU S BODEM
PROSTÌJOVSKO Nejpoèetnìji zastoupená je „A“ skupina 

I.B tøídy, kde najdeme hned šest regionálních úèastníkù. V prvním 
hracím víkendu se dokonce odehrály hned dvì derby. V sobotu se 
na domácí pùdì radoval Brodek u Prostìjova, který porazil velkého 
rivala z Otaslavic. Haná zase uspìla u mistra z Klenovic. První bod 
mají i Kralice a nováèek z Nezamyslic, který se nezalekl silného Ústí. 

www.vecernikpv.cz



„Ne že bychom ty první dva dny na 
začátku srpna nic nedělali, ale po 
letní pauze byly přece jen takové vol-
nější, aby se holky dostaly do tempa. 
Zatímco po volném víkendu jsme 
do toho od pondělka naplno šlápli, 
samozřejmě v  rozumných mezích,“ 
sdělil trenér žen vékáčka Lubomír 
Petráš.
Zmíněné pondělí, dále úterý 6. 
i  čtvrtek 8. srpna vyplnily dvě tré-
ninkové fáze, ve středu 7. a v pátek 9. 
srpna přibylo vždy po jedné příprav-
né jednotce. Díky dobrému zdravot-
nímu stavu hráček přitom Hanačky 
pracovaly v  téměř kompletním slo-
žení obměněného kádru.
To znamená nahrávačky Elise Fer-

reira a Bára Abendroth, univerzálka 
Nikola Kvapilová, smečařky Sonaly 
Cidrao, Lucia Herdová, Pavla Mei-
dlová a Simona Marešová, blokařky 
Klára Vyklická, Silvie Pavlová a Julie 
Bažó i  libero Adéla Chevalierová. 
Chybí jen účko Viktorie Dvořáko-
vá reprezentující ČR na evropském 
šampionátu U20, na dvanáctku tým 
doplňovala juniorka Rozálie Miku-
lášková - do svého pátečního odjez-
du na soustředění s klubovými mlá-
dežnicemi do Kutné Hory.
„Náplň naší přípravy je v této úvodní 
fázi kombinovaná přibližně půl na 
půl mezi kondicí a volejbalem. Stří-
dáme cvičení na fyzičku, posilování 
ve fitku i  práci s  míčem tak, aby se 
všechno pokud možno rovnoměrně 
doplňovalo. Taky máme v plánu i ně-
jaké výběhy do lesoparku Hloučela, 
aby se plíce trochu víc rozdýchaly 
a  nebyli jsme pořád jen zavření na 
hale nebo v posilovně,“ prozradil Lu-
boš Petráš.

PROSTĚJOV Přesně rozdělené role mají všichni členové realizačního 
týmu prostějovských volejbalistek. Trenér Lubomír Petráš, který ve VK 
působí už sedmnáctou sezónu od roku 2008, má na starosti hlavně sklad-
bu přípravy a vedení tréninkového procesu. I proto jsme se ho zeptali, 
jak společná práce ženského družstva Hanaček probíhá a co přijde dál.

Marek SONNEVEND
 Jak vypadal druhý týden pří-

pravy?
„Každý týden máme třikrát posilov-
nu, a  v  tyto dny vždy doplňujeme 
druhou fázi volejbalovou. Fitko a her-
ní tréninky se přitom snažíme střídat 
i  s  kondičními cvičeními tak, aby 
náplň přípravy byla celkově pestrá, 
pokud možno vyvážená. Volejbalu 
přitom bude s  přibývajícím časem 
samozřejmě víc a víc.“

 Hráčky zatím snášejí zátěž 
dobře?
„Řekl bych, že ano. Ze začátku bý-
vají holky vždycky dost nažhavené 
a  plné sil, tentokrát navíc máme 
hodně obměněný tým. A  děvčata 
se chtějí předvést i ukázat, že na to 

mají. Je vidět, že jsou všechny zvyk-
lé trénovat, s nasazením nemají žád-
né problémy. Náročnost zatížení 
přitom budeme postupně zvyšovat, 
tak uvidíme, co pak ve větší únavě. 
Každopádně je o víkendech čas i na 
odpočinek, dostatečný čas dáváme 
také regeneraci.“

 Kondiční stránku má na sta-
rost Solange Soares?
„Ano, posilování ve fitku i kondiční 
cvičení vede Soli. Akorát je teď od 
středy na soustředění s  kadetkami, 
proto nám předem nachystala tré-
ninkový plán a my během její nepří-
tomnosti přípravu kondice plníme. 
Což je stejné jako v minulých letech, 
žádný problém.“

 Na rozdíl od předchozích 
roků je mančaft hned v úvodu pří-

pravy téměř úplně kompletní. Po-
může to?
„Věřím, že určitě jo. V minulých letech 
jsme vždy měli několik reprezentan-
tek v  národních výběrech a  k  tomu 
ještě nějaká zranění, takže tým od za-
čátku trénoval s řadou absencí. Tento-
krát chybí jediná hráčka, navíc už jen 
týden, a  všechny holky jsou zdravé. 
Což je super, protože můžou hned 
od startu plnohodnotně pracovat na 
kondici, síle i herních věcech, tím pá-
dem pak budou dobře nachystané na 
vstup do soutěží. A je menší pravdě-
podobnost následných potíží s fyzič-
kou či zdravím během sezóny, což nás 
poslední roky docela pronásledovalo. 
Tentokrát máme potenciál být na 
tom po těchhle stránkách lépe.“

 Neuvažovali jste o soustředě-
ní mimo Prostějov?
„Ani ne. Tady doma máme všechno, 
co potřebujeme a po veškerých strán-
kách výborné podmínky. To zna-
mená v  první řadě halu Národního 

sportovního centra k hraní i cvičení 
s výborným zázemím, skvěle vybave-
nou posilovnu v nedaleké Letní hale 
a kvalitní regeneraci na Sportcentru-
-DDM. Proto soustředění vyloženě 
nepotřebujeme. A  zpestření mimo 
Prostějov přinesou přípravné turnaje 
o třech zářijových víkendech.“

 Máte jasno, kdo bude po 
odchodu Simony Bajusz novou 
kapitánkou?
„S  Mirkem Čadou máme jasnou 
představu, která z  hráček by hod-
ně pozměněnému kolektivu měla 
dělat kapitánku. Ale nejdřív to 
musíme probrat s ní, až potom vše 
zveřejníme.“

 S  přípravou zatím panuje 
spokojenost?
„Máme za sebou teprve sedm úvod-
ních dnů, každopádně proběhly 
dobře. Holky na sto procent plní 
vše, co mají, a víc herních poznatků 
se ukáže teprve později v  dalších 
týdnech. Co nás však zatím určitě 

těší, to je velká chuť děvčat do práce 
i  fakt, že teď máme v  týmu hráčky, 
které dokážou tréninky správně vyhe-
covat. Včetně kondičních nebo v po-
silovně, kde ty zkušené 
ukazují mladším, 
jak se připravovat 
na vysoké úrov-
ni i  s  pozitivní-
mi emocemi.“
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Olomouc i Šternberk
pøedstavily své kádry

Prostějov (son) - Až po zahájení 
společné přípravy na novou se-
zónu 2024/25 prozradilo vedení 
volejbalových klubů Šantovka 
Olomouc UP i TJ Sokol Šternberk 
výrazně obměněné složení svých 
hráčských kádrů. V Olomouci zů-
staly z  minulého ročníku jen čtyři 
plejerky: smečařka Anna Šotkov-
ská, blokařky Michaela Nečasová 
i Wiktoria Nowak (Polsko) a  libe-
ro Barbora Chaloupková. Úpéčko 
přitom má řadu zajímavých posil, 
kterými jsou nahrávačky Simo-
na Bajusz (dosud VK Prostějov) 
a Hana Buriánová (Jablonec), sme-
čařky Diana Frankevych (Ukraji-
na, Liberec), Michaela Smolková 
(Prostějov) a  Eliška Kořínková 
(Šternberk), blokařka Jady de An-
drade Gerotto (Brazílie, Sporting 
Lisabon), univerzálky Aleksandra 
Omelaniuk (Polsko, Engelholm) 
+ Josefína Smolková (Prostějov) 
a libero Filippa Brink (Švédsko, En-
gelholm). Dosavadní statistik pros-
tějovského vékáčka Patrik Minda 
bude v realizačním týmu Šantovky 
dělat trenérského asistenta hlav-
nímu kouči Janu Drešlovi. „Kádr 
je oproti loňsku širší a  cíle máme 
dané - chceme bojovat o evropské 
poháry. Na nás v realizačním týmu 
je, abychom z  holek vytáhli maxi-
mum a tyto cíle splnili. Věříme, že 
jsme přivedli hráčky, které dokážou 
nároky klubu splnit, bude to fungo-
vat a  naše společná práce přinese 
kýžené výsledky,“ řekl Jan Drešl.
Co Šternberk? Tam pokračuje pod 
vedením kormidelníka Miroslava 
Jehláře rovněž kvarteto z uplynulé 
sezóny, jmenovitě smečařky Karo-
lína Úradníková a Magdaléna Dud-
ková, univerzálka Nikola Látalová 
a libero Amálie Vyjídáková. K nim 
přibyly následující akvizice: nahrá-
vačky Klára Dvořáčková a Katarzy-
na Kaminska (Polsko), smečařka 
Ammaarah Azraa Williams (USA) 
a blokařky Laura Holubcová i Dea-
na Valentová (Slovensko).

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Druhý týden společné přípravy na novou se-

zónu 2024/25 - a první v celé plnohodnotné podobě - ab-

solvovaly volejbalistky VK Prostějov. Tréninkový blok od 

pondělí 5. do pátku 9. srpna už jim dal pořádně zabrat. Na 

rozdíl od předchozího, spíše rozjížděcího úvodu.

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Zatím volejbalistky 
VK Prostějov v  přípravě na ak-
tuální soutěžní ročník 2024/25 
jen trénují, což bude platit až do 
druhé poloviny srpna. Teprve pak 
přijdou na řadu přátelské duely 
i  turnaje, vedení VK má už nyní 
jejich přesný plán. Jak vypadá?
„První přáteláky odehrajeme ve 
čtvrtek 22. a v pátek 23. srpna doma 
proti Královu Poli. Půjde o  řízené 
zápasy v rámci společných tréninků 
s KP Brno, na čemž jsme se soupe-
řem domluvení,“ informoval kouč 
žen vékáčka Miroslav Čada.
Totéž si Hanačky zopakují ve vlastní 
hale Národního sportovního centra 
PV o týden později, tedy ve čtvrtek 
29. + v  pátek 30. srpna. Tentokrát 
bude protivníkem Olymp Praha. 
„Olymp si k  nám odskočí ze svého 
soustředění v  Přerově, opět půjde 
o společné tréninky,“ upřesnil Čada.
V  září pak přijdou na řadu tři pří-
pravné turnaje: o víkendu 7. a 8. 9. 
v  Praze, 14. + 15. září v  Olomouci 
a 21. - 22. 9. ve Slovinsku. „Akcí na 
Olympu i v Olomouci se účastníme 
už tradičně, zatímco na mezinárodní 
turnaj do Slovinska pojedeme po-
prvé. Hostí jej Nova Gorica, čekají 
nás tam jen samí zahraniční soupeři 
a půjde o generálku před extraligou,“ 
připojil Čada.  (son)

Na konci srpna
společné trénink
 s KP i Olympem,

v září pak turnaje v Praze,
Olomouci a Slovinsku

DUBLIN, PROSTĚJOV Čtyři 
zápasy dosud absolvovaly volej-
balové juniorky České republi-
ky na probíhajícím mistrovství 
Evropy 2024 věkové kategorie 
U20 s  vyrovnanou výsledkovou 
bilancí dvou vítězství i  proher. 
Základní skupinou II v  irském 
Dublinu tak zatím procházejí 
dle papírových předpokladů, do 
sestavy našeho národního týmu 
přitom patří na postu smečařky 
i  letní posila VK Prostějov Vik-
torie Dvořáková.
Češky nejprve odvedly slušný výkon 
proti asi největším favoritkám turna-
je z  Itálie při porážce 0:3 (-21, -19, 
-19). Potom si poradily s nebezpeč-
ným Finskem 3:1 (20, -17, 18, 11), 
vzápětí smetly suverénním způso-
bem domácí Irsko 3:0 (11, 10, 11) 
a pak nestačily ani přes slibné začát-

ky jednotlivých sad na silné Polsko 
0:3 (-19, -21, -18).
„My jsme dneska měli dobré vstupy 
do setů. Věděli jsme, s  čím na nás 
Polsko přijde, výborně jej zatlačili. 
Bohužel jsme tu kvalitu neudrželi, 
ubrali na servisu a udělali pár zbyteč-
ných chyb. Jdeme však turnajem dál 
a čeká nás Ukrajina, což je podobný 
soupeř jako Polky. Věřím, že se nám 
podaří přetočit nějakou koncovku 
a  Ukrajinky porazíme,“ říkal smě-
rem k nejbližšímu duelu evropského 
šampionátu (sobota 10. srpna, 21.00 
hodin) trenér ČR Zdeněk Pommer.
České volejbalistky následně na-

stoupí ještě proti Portugalsku (pon-
dělí 12. srpna, 16.00 hodin) a Srbsku 
(úterý 13. srpna, 16.00 hodin). Jak 
si na ME U20 zatím vede Viktorie 
Dvořáková? Itálie: základní sesta-
va, 6 bodů (6 útoků při úspěšnosti 
55  procent, úspěšnost přihrávky 
33 procent, užitečnost +3), Finsko: 
základní sestava, 6 bodů (5 útoků 
při úspěšnosti 33 procent + 1 eso, 
úspěšnost přihrávky 67 procent, 
užitečnost +3), Irsko: nenastoupila, 
Polsko: střídající, 6 bodů (2 útoky 
při úspěšnosti 29 procent + 4 esa, 
úspěšnost přihrávky 38 procent, uži-
tečnost +3). (son)

Na ME U20 Èešky zatím dvakrát vyhrály i prohrály,
Viktorie Dvoøáková vìtšinou nastupuje a boduje



Proč jste se vlastně rozhodla jít 
z Dukly do Prostějova?
„Protože už jsem potřebovala změnu. V Li-
berci jsem byla opravdu dlouho a  každý 
sportovec asi ví, že takový stereotyp může 
být demotivující. Prostějov je jeden z nej-
lepších klubů v Česku, a jakmile byla mož-
nost sem jít, tak jsem jí využila.“

Ze severu Čech do vékáčka jste 
nakonec šly hned čtyři, což mezi konku-
renčními kluby není moc obvyklé. Šlo 
o náhodu?
„Z větší části to byla shoda okolností. Když 
komunikujete s  jiným klubem o  přestupu 
ještě během rozjeté sezóny, tak o tom s ni-
kým moc nemluvíte, spíše se třeba něco šu-
šká. S holkama v šatně jsme si samozřejmě 
postupem času něco řekly, ale že bychom šly 
vyloženě jedna za druhou, to určitě ne. Kaž-

dá z nás jednala ve svém zájmu a nakonec se 
to takhle sešlo.“

Jak proběhlo stěhování přes celou 
republiku?
„Suprově. S vedením prostějovského klubu 
jsme se domluvily, že nám se stěhováním 
pomůže, a skoro všechny věci se tak poda-
řilo přesunout naráz během jediného dne. 
Sice ještě zbývá dořešit nějaké drobnosti, ale 
jinak jsme se přestěhovaly fakt perfektně a za 
pomoc velmi děkujeme.“

Jaké byly z vašeho pohledu úvodní 
dva dny zahájené přípravy?
„Zatím dobré, začaly jsme spíše zlehka 
a  postupně se oťukáváme, dostáváme do 
toho. Takový pozvolný start je za mě urči-
tě pozitivní. Navíc jsme po volnu všechny 
odpočaté i plné sil, takže i dál bude příprava 
jistě super.“

Co celkově očekáváte od prostějov-
ského angažmá?
„Že budu zažívat něco jiného, absolvovat 
odlišné tréninky v  jiné klubové atmosféře 
a  taky mít jiné vztahy, hlavně s  trenérem. 
Moje největší očekávání pak samozřejmě 
směřují k  tomu, že bych konečně ráda po-
mohla k  zisku mistrovského titulu. Tady 
v  Prostějově se netají tím, že mají nejvyšší 
cíle, i s tím jsem sem šla.“

Bude pro výrazně obměněný kolek-
tiv zásadní vytvořit správnou týmovou 
chemii, pověstnou partu?
„Ano, tohle je vždy důležité. Pokaždé chví-
li trvá, než si tým sedne, zvlášť po tak vel-
kých změnách ve složení kádru. A udělat 
dobrou partu v ženském kolektivu nikdy 
není snadná práce.  Já však myslím, že 
je nás tady dost zkušených hráček a hlav-

ně všechny víme, proč tu 
jsme.  Že musíme dobře pracovat a společ-
ně jít za týmovým cílem. Proto věřím, že se 
postupně dáme dohromady a vše bude co 
do soudržnosti družstva v pořádku.“

Jaké pro vás bylo extraligové semi-
finále VK s Duklou za situace, kdy už jste 
věděla, že půjdete na Hanou?
„Je pravda, že v tu dobu bylo již o přestupu 
jasno. Ale já jsem to nebrala nijak osobně, 
jako že hraju proti klubu, do kterého po sezó-
ně půjdu. Snažila jsem se pořád hrát co nejlé-
pe, abychom s Libercem hlavně zlomily pro-
kletí opakovaných semifinálových vyřazení 
a konečně postoupily do finále extraligy. Moc 
jsem si ho chtěla zahrát, jediný titul v Dukle 
máme ten covidový z  nedokončeného roč-
níku. Proto jsem se soustředila na co nejlepší 
výkony proti těžkému soupeři, kterým Pros-
tějov byl, bez ohledu na jiné okolnosti. A na-
konec jsme vyrovnanou sérii těsně vyhrály.“

V  následném finále jste však pod-
lehly Šelmám Brno. Další krok ke zlatu 
tedy hodláte udělat s vékáčkem?
„Přesně tak, beru jenom titul!  Samo-
zřejmě je to sport a  nemusí všechno vyjít 
ideálně podle představ, takže pokud by zlato 
neklaplo, nedá se nic dělat. Každopádně cíle 
máme v  českých soutěžích jen ty nejvyšší, 

jasně to zaznělo také hned v úvodu přípra-
vy od hlavního kouče. A je na nás co nejlépe 
pracovat, společně za tím jít.“

Sledujete změny na soupiskách sou-
peřů? Jak vidíte extraligové rozložení sil?
„Dění v  dalších klubech pochopitelně sle-
duju, protože mě logicky zajímá.  Celko-
vě extraliga dost omládla a  na nějaké větší 

soudy je zatím brzy. Každopádně silné zase 
budou i  přes některé změny Šelmy Brno, 
kde zůstaly klíčové opory, určitě budou ještě 
dokupovat posily. Velice dobrá letos může 
být Olomouc, rozhodně se musí opět počí-
tat s Libercem, ambice jistě mají i v Olympu 
Praha nebo v  Králově Poli a  Ostravě. Víc 
však teprve uvidíme, až začne soutěž. Kaž-
dopádně extraliga omládne.“

I v Prostějově se na vás bude hodně 
spoléhat. Počítáte s tím? A jak se s tako-
vým tlakem vyrovnáváte?
„Jsem účko, a  každý tým se v  klíčových 
momentech chce o svou univerzálku opřít, 
aby jej podržela. Na tuhle roli jsem už svým 
způsobem zvyklá, navíc patřím k nejstarším 
hráčkám družstva a při svých zkušenostech 
tak musím počítat s  tím, že se na mě dost 
spoléhá. Přesto bych byla ráda, abychom 
tady v Prostějově předváděly víc kolektivní 
výkony i týmovou hru a já nemusela mít po 
zápasech ve statistikách osmdesát útoků. 
I pro soupeře je hůř bránitelné, když hraje-
te pestře a do zakončení se zapojují všech-
ny útočící hráčky. Než když pořád smečuje 
pouze ta jedna stejná. Věřím, že takovou 
týmovost s  VK budeme mít ku prospěchu 
celého našeho kolektivu.“

pro Večerník se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND
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NIKOLA KVAPILOVÁ:

PROSTĚJOV Kvalitnější posilu na klíčový post univerzálky mohl mančaft prostějovských volejbalis-

tek jen těžko získat. Z Liberce přivedl Nikolu Kvapilovou, nejvíc bodující hráčku uplynulého ročníku 

extraligy žen ČR a jednu z top hvězd tuzemské volejbalové scény za řadu posledních let. Po skončení 

pátečního tréninku Nikola ochotně vyprávěla například o svém přestupu do VK či o tom, jak je z jejího 

pohledu důležitá týmovost.

Foto:
archiv

(vpravo)

 Foto: Marek Sonnevend

ZAJÍMAVOST:

Nikola
Kvapilová

PROFIL:

Volejbal
SPORT:



ZÁKLADNÍ SKUPINY

Tým žáků ČR tvořený trojicí hráčů TK 
Agrofert Prostějov Pavel Dufek, Matyáš 
Maršík a Michal Rakouš měl vynikající 
vstup do domácího šampionátu, když 
během úvodních dvou dnů základní 
grupy B neztratil ani set. V  pondělí při 
prvním utkání proti Ekvádoru dovolil 
soupeři získat jen jedenáct gamů, o den 
později v  duelu s  Tuniskem hosté do-
konce uhráli pouhých osm her!
Absolutní pohodu rozjetých Čechů čás-
tečně narušili až čtvrtí nasazení Brazilci, 
s  nimiž museli svést tvrdou bitvu o  pr-
venství v béčku. Leč povedlo se. Základ 
dílčího triumfu položil skvělý Maršík 
smetením Vialleho 6:2, 6:0, naopak 
Dufkovi to proti silnému Damaziovi 
tolik nevyšlo hladkou porážkou 3:6, 1:6. 
Rozhodovala tedy dramatická čtyřhra, 
kterou dvojice Maršík, Rakouš dokázala 
proti brazilským oponentům otočit na 
6:7, 6:2 a 11:9.
„Skupinu jsme zvládli velice dobře, dá se 
říct nad očekávání. V prvních dvou zápa-
sech jsme byli lepší, jasným vítězstvím 
nad Ekvádorem se kluci úspěšně odrazili 
do turnaje a tím se i uvolnili. Proti Tunis-
ku bez problémů potvrdili roli favorita, 
zatímco s  kvalitní Brazílií to byl hodně 
náročný souboj vysoké úrovně. Jeden 
singl vyšel lépe nám a  druhý soupeři, 
rozhodoval těsný debl. Kluci neskutečně 
mákli a  urvali ho, prvenství ve skupině 
je super,“ radoval se kapitán našeho ná-
roďáku Jiří Kulich.
Bezprostředně po skončení mače ještě 
nevěděl, že jeho svěřenci narazí ve čtvrt-
finále na druhé nasazené Španělsko, tedy 
extrémně těžkého soka. „V  posledním 
skupinovém střetnutí jsme si ale vyzkou-
šeli, jak to bude vypadat v play off, kde 
každý zápas přinese velkou bitvu. Pokud 
však budeme pokračovat herně i týmově 
jako dosud, můžeme uspět. Kluci jsou 
velcí bojovníci, drží pospolu a tvoří sou-
držný kolektiv, na čemž všechno dost 
stavíme,“ zdůraznil Kulich.
Družstvo žákyň ČR složené z  plejerek 
Sparty Praha Jany Kovačkové, Laury 
Chlumské a  Kateřiny Zajíčkové prožilo 
nelehký start do letošního WJTF, neboť 
muselo obracet hned zahajovací mač 
s Austrálií. Což se naštěstí povedlo, když 
klíčový byl za nerozhod-

ného stavu 1:1 vstupní set čtyřhry vydře-
ný v  tiebreaku. Následně Češky v  úterý 
přesvědčivě skolily papírově slabší Ma-
roko a ve středu na závěr základní grupy 
A si umně poradily také s nebezpečnými 
Japonkami. Chlumská přetlačila Koko-
nu 7:5, 6:1, Kovačková podobně udolala 
Komadu 7:5, 6:4 a jasno tak bylo už po 
dvouhrách. Podlehnutí v deblu nemohlo 
na nejvyšší pozici nic změnit.
„Letos jsme první nasazené a na holky je 
tím pádem zvýšený tlak, který ještě samy 
přiživují. Protože chtějí ukázat, že jsou 
opravdu tak dobré, aby se jim v domácím 
prostředí co nejvíc dařilo. Hned vstup do 
turnaje proti Australankám byl hodně 
těžký a  bylo důležité, že se nám úvodní 
zápas podařilo otočit. S  Maročankami 
vše proběhlo docela v  klidu a  výborné 
singly holky odehrály proti Japonsku, 
čímž rozhodly. Myslím, že jsme teď jako 
tým dobře naladěné na další boje ve vy-
řazovací fázi,“ hodnotila kapitánka našeho 
dívčího mančaftu Petra Cetkovská.

Také ona musela až do večera čekat, než 
se dozvěděla jméno čtvrtfinálových sou-
peřek a že o proklouznutí do medailových 
střetů si to české favoritky rozdají v derby 
se Slovenskem. „Holky dorazily do Pro-
stějova z  předchozích turnajů poměrně 
pozdě, takže se tu postupně aklimatizují, 
zvykají si na kurty, míče i všechno ostatní. 
Každé odehrané utkání má proto význam 
a  pomáhá, zvlášť vítězné. Navíc se nám 
v náročném programu zatím daří rozložit 
zátěž rovnoměrně na všechna tři děvčata, 

aby měla v play off dostatek sil,“ zmínila 
Cetkovská další podstatný faktor.

1. KOLO PLAY OFF

Ve čtvrtfinále vyprchalo dosavadní 
kouzlo českých chlapců, kteří ovládli 
základní skupinu B, ale pro úvodní kolo 
play off měli docela smůlu na los. Vyfa-
sovali totiž extrémně těžkého soupeře ze 
Španělska. Úřadující mistři Evropy U14 
sice skončili v  déčku až druzí za Jižní 
Koreu, leč na první duel vyřazovací části 
se maximálně zkoncentrovali a  domácí 
tým tvořený třemi hráči TK Agrofert 
Prostějov přehráli.
Matyáš Maršík sice začal proti Tonimu 
Escarda Pineirovi slibně a  vstupní set byl 
naprosto vyrovnaný, ale po těsně ztracené 
koncovce se utkání následně zlomilo ve 
prospěch Španěla (5:7, 2:6). Pavel Dufek 
naopak odstartoval druhou dvouhru o dost 
hůře, aby se postupně zlepšoval a v sadě čís-
lo dva vedl již 4:1. Přesto s Izanem Banares 

Lasalou nakonec padl 2:6, 6:7, čímž bylo 
rozhodnuto hned po singlech.
Deblový úspěch páru Maršík, Michal 
Rakouš ve zkrácené čtyřhře poměrem 
dvakrát 4:1 jen zmírnil porážku, Če-
chy po vyřazení čekalo střetnutí o  5. 
až 8.  místo proti Velké Británii. „Kluci 
bojovali, jenže protihráči jsou meziná-
rodní extratřída v téhle věkové kategorii 
a dneska byli prostě o něco lepší. Zkusí-
me se teď porvat o co nejvyšší umístění 
ve dvou zbývajících zápasech,“ snažil se 
mírnit zklamání kapitán Jiří Kulich.
Vypadnutí z medailových bitev hrozilo 
také dívkám ČR, avšak ty už podruhé na 
turnaji zvládly výsledkový obrat. Tento-
krát ve čtvrtfinálovém derby se Sloven-
skem, kde plnily roli vysokých favoritek. 
Místo pohodového triumfu ale prožíva-
ly nervy, když Kateřina Zajíčková nedo-
táhla do vítězného konce výborně rozje-
tý mač s Laurou Masarykovou (6:3, 2:6, 
0:6). Naštěstí v tu chvíli naplno zabrala 
špičková Jana Kovačková, jednička čes-
kého mančaftu.
Nejprve smázla Viktorii Novákovou 
6:2, 6:0 a  v  rozhodujícím deblu strhla 
k  famóznímu výkonu i  předtím zkla-
manou parťačku Zajíčkovou. Společně 
přejely slovenské duo dominantně 6:0, 
6:1 a  nadšené obecenstvo mohlo slavit 
postup domácích děvčat do pátečního 
semifinále s  Velkou Británií. „Moc mě 

těší, jak holky zvládly nelehkou situaci 
a otočily nepříznivý vývoj. Od stavu 0:1 
na utkání nedaly soupeřkám vůbec šan-
ci. Teď se popereme o medaile,“ usmívala 
se spokojená kapitánka Petra Cetkovská.

2. KOLO PLAY OFF

Dívčí naděje České republiky U14 po-
stoupily do finálového souboje naprosto 
přesvědčivě, když v pátečním semifinále 
suverénním způsobem předčily Velkou 
Británii 3:0 na zápasy. Nejprve Laura 
Chlumská, jež nastoupila do důležité 
úvodní dvouhry, trpělivou hrou zdolala 
za necelou hodinu a půl Daniellu Britto-
novou 6:4, 6:3.
Pak šla na kurt číslo dva do té doby ne-
poražená Jana Kovačková, která znovu 
potvrdila svou extratřídu vyškolením 
Megan Knightové 6:2, 6:3 v jednoznač-
ném, méně než hodinu trvajícím střet-
nutí. Domácí obecenstvo jásalo a rozjeté 
Češky se mohly objímat nad zaslouže-

ným průnikem do titulové bitvy!
Semifinálový triumf navíc podtrh-
ly zvládnutím zkrácené čtyřhry, v  níž 
Chlumská s Kateřinou Zajíčkovou měly 
navrch dvakrát 4:2. „Holky teď hrají fan-
tasticky. Už jde jen o to vydržet a zopa-
kovat výborný výkon i  ve finále,“ řekla 
kapitánka dívek ČR Petra Cetkovská.
Mladí čeští tenisté naopak neuspěli ani ve 
svém druhém utkání play off, tentokrát 
o 5. až 8. místo. Na opačné straně dvorce 
opět stál velice těžký soupeř, neboť Velká 
Británie je mezi chlapci třetí nasazená. 
A favorita se zaskočit nepodařilo.
Michal Rakouš nedokázal vzdorovat 
Niallovi Pickerd-Baruaovi 2:6, 1:6 a Pa-

vel Dufek přes srdnatý boj ve vyrovnané 
druhé sadě podlehl Ericu Lorimerovi 
1:6, 6:7. Stejně jako o den dříve potom 
Češi zkorigovali na výsledných 1:2 zá-
sluhou zkráceného deblu, kde dvojice 
Dufek + Matyáš Maršík vládla 4:1, 4:2.
„Podobně jako Španělé ve čtvrtfinále 
byli i  silní Britové v  dnešním zápase 
o umístění lepší než my. Musíme zved-
nout hlavy a zaútočit aspoň na sedmou 
pozici,“ nabádal kapitán Jiří Kulich před 
závěrečným sobotním špílem.

3. KOLO PLAY OFF

Do sobotního finále šly nejvýše nasaze-
né Češky proti nejtěžším možným sou-
peřkám - turnajovým dvojkám z USA. 
A  zrodilo se pořádné drama. Laura 
Chlumská posílená kvalitním výkonem 
z předchozího semifinálového dne vlét-
la sebevědomě i  na Margaret Sohns, 
většinu první sady vedla a  v  jejím zá-
věru měla několik setbolů. Které však 

neproměnila, posléze prohrála 6:7, 2:6.
Už potřetí během prostějovského týdne 
tak Jana Kovačková nastupovala ke dru-
hému singlu za nepříznivého stavu 0:1 
a musela tudíž zvítězit, což opět s přehle-
dem dokázala. V úvodním dějství Welles 
Newman vyřídila kanárem, ustála též 
druhý set a  rezultátem 6:0, 6:4 poslala 
titulový spektákl do rozhodující čtyřhry.
V ní domácí favoritky za sílící podpory 
fanoušků těsně ubojovaly vstupní sadu, 
načež vedly ve druhé již 4:1. Za tohoto 
stavu ovšem viditelně znervózněly, asi 
zapracovaly nervy z  blízkého triumfu. 
A  Američanky srovnaly na 4:4. Vzápětí 
ale Kovačková s  Kateřinou Zajíčkovou 

z  rostoucího útlumu rychle povstaly 
k poslednímu soudnému úderu na 6:4, 
6:4, jenž znamenal zlatou pečeť! „Náš 
titulový hattrick? Je neuvěřitelné, co se 
nám s holkama povedlo,“ byla dojatá ka-
pitánka Petra Cetkovská.
České žáky čekalo utkání o  konečnou 
sedmou příčku s  Japonskem. Matyáš 
Maršík jej odšpuntoval svým jasně nej-
horším výkonem ve dvouhře za celé MS, 
proti Shintaro Ogakimu na něho evi-
dentně dolehla únava (dvakrát 1:6). Ani 
Pavel Dufek nezačal s Takahiro Kawagu-
chim vůbec dobře, ztrácel už 1:4 a 0:30. 
Za takhle nepříznivého skóre se však 
obdivuhodně zmátořil, aby obrovským 
herním zlepšením otočil na 6:4, 6:1.
V  závěrečném deblu Dufek s  Maršíkem 
(zraněný Michal Rakouš nemohl nastou-
pit) střídali výborné momenty s horšími, 
leč v klíčových okamžicích s pomocí hluč-
ných diváků ohromně bojovali. Právě to 
jim v nervózním dramatu pomohlo k nej-
těsnější výhře 6:4, 4:6, 11:9, takže hanác-

ké klání završili příznivým výsledkem. „Za 
celý šampionát jsme hned čtyřikrát zvítě-
zili a  jen dvakrát podlehli dvěma nejlep-
ším evropským týmům, takže hodnotím 
naše vystoupení i přes sedmé místo spíš 
pozitivně,“ ohlédl se kapitán Jiří Kulich.
Mezi dívkami za českými vládkyněmi 
a  stříbrnými Američankami získala 
bronz Velká Británie, v  chlapecké kate-
gorii obsadili pódium výběry USA (1.), 
Brazílie (2.) a  Argentiny (3.). Všichni 
medailisté byli tradičně dekorováni při 
velkolepém slavnostním vyhlášení vý-
sledků v Prostějov Areně na úplný závěr 
maximálně vydařené globální akce svě-
tového mládežnického tenisu.

TENIS www.vecernikpv.cz30

FAMÓZNÍ:FAMÓZNÍ:

PROSTĚJOV Tenisové mistrovství světa družstev do čtrnácti let zavr-
šilo čtvrtstoletí svého konání v Prostějově, a to dalším fenomenálním 
úspěchem dívčího kolektivu České republiky. Ten letošní ITF World 
Junior Tennis Finals opět vyhrál, což se mu podařilo potřetí v řadě za 
sebou! Titulový hattrick Češek podpořili chlapci ČR solidní sedmou po-
zicí, když mezi žáky vládli favorizovaní Američané.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND

01. USA

02. Brazílie

03. Argentina

04. Španělsko

05. Velká Británie

06. Jižní Korea

07. Česko

08. Japonsko

09. Nizozemsko

10. Řecko

11. Maroko

12. Indie

13. Francie

14. Ekvádor

15. Kanada

16. Tunisko

01. Česko

02. USA

03. Velká Británie

04. Rakousko

05. Německo

06. Jižní Korea

07. Slovensko

08. Japonsko

09. Ukrajina

10. Austrálie

11. Paraguay

12. Argentina

13. Peru

14. Tchajwan

15. Mexiko

16. Maroko

 Foto: Marek Sonnevend

(vlevo) 
 Foto: Marek Sonnevend Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Nejlepší hráčka IFT 
World Junior Tennis Finals 2024? 
Jednoznačně Jana Kovačková! Na 
žákovském šampionátu U14 nepro-
hrála ani jedno své střetnutí, když su-
verénně beze ztráty setu ovládla všech 
pět dvouher, do kterých nastoupila, 
a k tomu přidala i tři rozhodující deb-
lové triumfy. V  roli naprosto domi-
nantní týmové jedničky tak dotáhla 
dívčí družstvo České republiky k další 
obhajobě světového titulu!

Marek SONNEVEND
 Po vítězství ve finále jste si zakři-

čely: Měly jsme na to, teď máme zlato! 
Byly jste si tedy vědomy role největ-
ších favoritek?
„Vyhrály jsme letos mistrovství Evropy 
a byly první nasazené, takže roli favoritek 
jsme prostě měly. Mně osobně to ale nijak 
nesvazovalo, ani mi to moc nevadilo. Brala 
jsem to tak, že máme dobré šance celkově 
vyhrát, což jsme daly. Takže super.“

 Začátek šampionátu ale nebyl 
vůbec jednoduchý, hned duel s  Aus-
trálií jste musely obracet. Šlo o důleži-
tou výhru na úvod?
„Určitě jo. Říkala jsem si, ať ten vstup 
proběhne v klidu, a místo toho jsem šla 
do svého prvního singlu hned za stavu 
0:1.  Naštěstí jsme výsledek otočily na 
2:1 a tím se rozjely.“

 Potom jste zdolaly ve skupině 
Maroko 3:0 a Japonsko 2:1, ve čtvrtfi-
nále Slovensko 2:1 a v semifinále Vel-
kou Británii 3:0. Které střetnutí bylo 
nejtěžší?
„Řekla bych, že zápas proti Japonkám, 
kde mi to moc nešlo. Navíc se hrálo dlou-
ho a celkově to bylo dost náročné. Se Slo-
venskem jsme pak musely zase otáčet, ale 
tam jsme to zvládly jasně. A utkání proti 
Britkám bylo docela v pohodě.“

 Co závěrečné finále s USA?
„Potřetí na turnaji jsme prohrávaly 0:1, 
naštěstí singl mi vyšel dobře. Naopak 
v deblu se mi potom moc nedařilo, spíš 

jsem se trápila, Kačka hrála určitě líp 
než já. Podržela to a máme zlato.“

 Za celé letošní MS jsi nepro-
hrála žádný svůj zápas. Jsi spoko-
jená?
„Na to, že jsem do Prostějova přijela 
až na poslední chvíli z předchozí-
ho turnaje a během tohoto týdne 
cítila zvětšující se únavu, to nako-
nec bylo dobrý, ne?“ 

 Kam tenhle úspěch řadíš ve 
své dosavadní kariéře?
„Mezi ty největší. Tohle mistrovství jsem 
poprvé vyhrála už loni a letos jsme obhá-
jily, což je paráda. S holkama máme vel-
kou radost, protože od nás titul všichni 
očekávali a  my jsme ho fakt získaly. 
Loni to bylo asi napínavější, letos jas-
nější a víc v klidu. Ani jsem necítila 
žádnou velkou nervozitu.“

 Jak výrazný podíl má na 
zlaté jízdě kapitánka Petra 
Cetkovská?
„Hodně velký. Ona je trpělivá, 

dokáže nám dobře poradit 
a  uklidnit to, když se nám 

nedaří. Je to skvělá kapi-
tánka a  můžeme jí jen 

poděkovat.“

PROSTĚJOV Už spoustu roků dělá Jiří Kulich kapitána tenisovému druž-
stvu žáků ČR na mistrovství světa do čtrnácti let. Loni jeho svěřenci v Pro-
stějově dosáhli na senzační titul, zatímco tentokrát brali sedmou pozici. 
Týmový šéf ale přesto necítil žádné větší zklamání.

Marek SONNEVEND
 Šampionát jste zakončili těsným 

zdoláním Japonska. Šlo o vydřené ví-
tězství, že?
„Přesně tak. Moc jsme chtěli vyhrát, ale to 
soupeř taky, na obou týmech už přitom 
byla vidět únava. My jsme však v sobě ještě 

našli velkou motivaci hrát a  jít za vítěz-
stvím, což rozhodlo. Naše výkony nebyly 
zdaleka bezchybné, ovšem kluci vydolo-
vali poslední zbytky sil a  v  rozhodujícím 
supertiebreaku závěrečné čtyřhry to i s vý-
bornou podporou diváků vybojovali. Tur-
naj jsme zakončili vítězně, což je příjemné, 
byť šlo v uvozovkách jen o sedmé místo.“

 Španělsko ve čtvrtfinále i  Velká 
Británie ve střetnutí o 5. až 8. příčku 
byly nad vaše síly?
„Jsou to finalisté letošního Summer 
Cupu, což je vlastně mistrovství Evropy, 
kde tak skončili před námi. Mají výbor-
né hráče a jsou opravdu kvalitní, což tady 
potvrdili. Proti Španělům je to na antuce 
hodně těžké, přesto s  nimi kluci svedli 
výborné bitvy v obou singlech a sáhli si 
až na dno, přesto docela těsně podlehli. 
Řekl bych, že potom proti Britům nám 
trochu chyběla energie a  oni měli ve 
dvouhrách o něco navrch.“

 Jak bude znít souhrnné hodno-
cení MS 2024? 
„Celkově jsme letos vyhráli čtyři zápasy 
a  prohráli jen dva, což je určitě dobrá 
bilance. Skvěle nám vyšla základní skupi-
na, kterou jsme ovládli a dokázali přitom 
porazit i  silné Brazilce, tedy pozdější fi-
nalisty. Taky Japonci mají velkou kvalitu, 
i oni vyhráli jednu ze skupin. Proto bych 
šampionát zhodnotil spíš pozitivně, 
podle mě jsme rozhodně nezklamali.“

 Co říkáte na výkony jednotli-
vých členů mančaftu?
„Pavel Dufek měl na jaře zdravotní pro-
blémy a pomalu se dostával zpět do for-
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WORLD JUNIOR TENNIS FINALS 2024 - VÝSLEDKY
DÍVKYCHLAPCI

Základní skupina A

Česko (1)  -  Austrálie  2:1
(Zajíčková - Russell 7:5, 2:6, 2:6, Kovačková 
- Ott 6:1, 6:2, Kovačková, Zajíčková - Chen, 
Russell 7:6, 6:1)
Japonsko (6)  - Maroko  3:0
Česko (1)  -  Maroko  3:0
(Zajíčková - Achouri 6:0, 6:3, Chlumská 
- Douyeb 6:3, 6:3, Chlumská, Zajíčková - 
Douyeb, Faraj 6:4, 6:1)
Japonsko (6)  -  Austrálie  3:0
Česko (1)  -  Japonsko (6)  2:1
(Chlumská - Kokona 7:5, 6:1, Kovačková - 
Komada 7:5, 6:4, Chlumská, Zajíčková - Ko-
mada, Suzuki 2:6, 6:7)
Austrálie  -  Maroko  3:0
Pořadí: 

1. Česko 3

2. Japonsko 2

3. Austrálie 1

4. Maroko 0

Základní skupina B

Jižní Korea (4)  -  Tchajwan  2:1
Německo (5)  -  Peru  3:0
Jižní Korea (4)  -  Peru  2:1
Německo (5) -  Tchajwan  2:1
Jižní Korea (4)  -  Německo (5)  1:2
Tchajwan  -  Peru  3:0
Pořadí: 

1. Německo 3

2. Jižní Korea 2

3. Tchajwan 1

4. Peru 0

Základní skupina C

Rakousko (3)  -  Argentina  2:1
Paraguay (7)  -  Velká Británie  0:3
Rakousko (3)  -  Paraguay (7)  2:1
Velká Británie  -  Argentina  3:0
Rakousko (3)  -  Velká Británie  2:1
Paraguay (7)  -  Argentina  3:0
Pořadí: 

1. Rakousko 3

2. Velká Británie 2

3. Paraguay 1

4. Argentina 0

Základní skupina D

USA (2)  -  Mexiko  3:0
Ukrajina (8)  -  Slovensko  1:2
USA (2)  -  Ukrajina (8)  1:2
Slovensko  -  Mexiko  3:0
USA (2)  -  Slovensko  2:1
Ukrajina (8)  -  Mexiko  3:0
Pořadí: 

1. USA 2

2. Slovensko 2

3. Ukrajina 2

4. Mexiko 0

Čtvrtfinále

Česko (1)  -  Slovensko  2:1
(Zajíčková - Masaryková 6:3, 2:6, 0:6, Ko-
vačková - Nováková 6:2, 6:0, Kovačková, 
Zajíčková - Masaryková, Nováková 6:0, 6:1)
Německo (5)  -  Velká Británie  1:2
Rakousko (3)  -  Jižní Korea (4)  3:0
USA (2)  -  Japonsko (6)  2:1

O 9. až 16. místo

Austrálie  -  Mexiko  2:1
Argentina  -  Tchajwan  2:1
Paraguay (7)  -  Peru  2:1
Ukrajina (8)  -  Maroko  3:0

Semifinále

Česko (1) - Velká Británie 3:0
(Chlumská - Britton 6:4, 6:3, Kovačková - 
Knight 6:2, 6:3, Chlumská, Zajíčková - Brit-
ton, Zingg 4:2, 4:2)
USA (2)  -  Rakousko (3)  2:1

O 5. až 8. místo

Německo (5)  -  Slovensko  2:0
Jižní Korea (4)  -  Japonsko (6)  2:0

O 9. až 12. místo

Austrálie  -  Argentina  3:0
Ukrajina (8)  -  Paraguay (7)  3:0

O 13. až 16. místo

Tchajwan  -  Mexiko  2:1
Peru  -  Maroko  2:1

Finále

Česko (1)  -  USA (2)  2:1
(Chlumská - Sohns 6:7, 2:6, Kovačková 
- Newman 6:0, 6:4, Kovačková, Zajíčková - 
Newman, Sohns 6:4, 6:4)

O 3. místo

Rakousko (3) -  Velká Británie  0:2

O 5. místo

Německo (5)  -  Jižní Korea (4)  2:1

O 7. místo

Japonsko (6)  -  Slovensko  1:2

O 9. místo

Ukrajina (8)  -  Austrálie  2:1

O 11. místo

Paraguay (7)  -  Argentina  2:1

O 13. místo

Peru  -  Tchajwan  2:1

O 15. místo

Mexiko  -  Maroko  2:0

Základní skupina A

USA (1)  -  Maroko  3:0
Francie (6)  -  Argentina  1:2
USA (1)  - Francie (6)  3:0
Argentina  -  Maroko  2:1
USA (1)  -  Argentina  3:0
Francie  -  Maroko  3:0
Pořadí: 

1. USA 3

2. Argentina 2

3. Francie 1

4. Maroko 0

Základní skupina B

Česko (8)  -  Ekvádor  3:0
(Maršík - Tenicela 6:1, 6:1, Dufek - Gonzalez 6:2, 
7:5, Maršík, Rakouš - Almeida, Tenicela 6:0, 6:2)
Brazílie (4)  -  Tunisko  3:0
Česko (8)  -  Tunisko  3:0
(Maršík - Rebai 6:0, 6:1, Rakouš - Bennaceur 6:3, 
6:2, Dufek, Maršík - Bennaceur, Rebai 6:1, 6:1)
Brazílie (4)  -  Ekvádor  3:0
Brazílie (4)  -  Česko (8)  1:2
(Vialle - Maršík 2:6, 0:6, Damazio - Dufek 6:3, 6:1, 
Damazio, Vialle - Maršík, Rakouš 7:6, 2:6, 9:11)
Ekvádor  -  Tunisko  1:2
Pořadí: 

1. Česko 3

2. Brazílie 2

3. Tunisko 1

4. Ekvádor 0

Základní skupina C

Velká Británie (3)  -  Nizozemsko  3:0
Japonsko (5)  -  Kanada  3:0
Velká Británie (3)  -  Kanada  3:0
Japonsko (5)  -  Nizozemsko  0:3
Velká Británie (3)  -  Japonsko (5)  0:3
Nizozemsko  -  Kanada  1:2
Pořadí: 

1. Japonsko 2

2. Velká Británie 2

3. Kanada 1

4. Nizozemsko 1

Základní skupina D

Španělsko (2)  -  Indie  3:0
Jižní Korea (7)  -  Řecko  3:0
Španělsko (2)  -  Řecko  3:0
Jižní Korea (7)  -  Indie  2:1
Španělsko (2)  -  Jižní Korea (7)  1:2
Řecko  -  Indie  2:1
Pořadí: 

1. Jižní Korea 3

2. Španělsko 2

3. Řecko 1

4. Indie 0

Čtvrtfinále

Španělsko (2)  -  Česko (8)  2:1
(Escarda Pineiro - Maršík 7:5, 6:2, Banares La-
sala - Dufek 6:2, 7:6, Banares Lasala, Quesada 
Arruza - Maršík, Rakouš 1:4, 1:4)
USA (1)  -  Velká Británie (3)  2:0
Japonsko (5)  -  Brazílie (4)   0:2
Jižní Korea (7)  -  Argentina   1:2

O 9. až 16. místo

Francie (6)  -  Nizozemsko  1:2
Indie  -  Tunisko  2:1
Kanada  -  Maroko  1:2
Řecko  -  Ekvádor  3:0

Semifinále

USA (1)  -  Španělsko (2)  2:0
Brazílie (4)  -  Argentina  2:1

O 5. až 8. místo

Velká Británie (3)  -  Česko (8)  2:1
(Pickerd-Barua - Rakouš 6:2, 6:1, Lorimer - 
Dufek 6:1, 7:6, Pickerd-Barua, Watson - Dufek, 
Maršík 1:4, 2:4)
Japonsko (5) - Jižní Korea (7) 1:2.

O 9. až 12. místo

Nizozemsko  -  Indie  2:0
Řecko  -  Maroko  2:1

O 13. až 16. místo

Francie (6)  -  Tunisko  3:0
Ekvádor  -  Kanada  2:1.

Finále

USA (1)  -  Brazílie (4)  2:0
(Lee - Vialle 6:3, 6:4, Antonius - Damazio 4:6, 7:6, 6:2)

O 3. místo

Španělsko (2)  -  Argentina  1:2.
O 5. místo

Velká Británie (3)  -  Jižní Korea (7) 2:0.
O 7. místo

Česko (8)  -  Japonsko (5)  2:1
(Maršík - Ogaki 1:6, 1:6, Dufek - Kawaguchi 6:4, 6:1, 
Dufek, Maršík - Kawaguchi, Ogaki 6:4, 4:6, 11:9)

O 9. místo

Nizozemsko  -  Řecko  2:1.
O 11. místo

Maroko  -  Indie  2:1.
O 13. místo

Francie (6)  -  Ekvádor  2:0.
O 15. místo

Kanada  -  Tunisko  2:1.

PROSTĚJOV Přišla, viděla - a už třikrát za sebou zvítězila! Jsou to tři roky, co 
někdejší špičková tenistka Petra Cetkovská premiérově nastoupila coby kapi-
tánka k družstvu žákyň ČR při mistrovství světa U14. A od té doby české mlá-
dežnice v Prostějově jen vítězí. Letos tak dokonaly zlatý hattrick, což je skuteč-
ně historický úspěch!

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Jak náročné bylo rozhodující fi-

nále s USA?
„Těžké to bylo hodně, protože holky 
moc chtěly vyhrát a  tím pádem samo-
zřejmě byly dost nervózní. Navíc Lau-
ra Chlumská trochu nešťastně ztratila 
první singl, kde výborně začala a  měla 
několik setbolů, ale přesto úvodní sadu 
těsně prohrála v tiebreaku. Což ji trochu 
srazilo dolů, naopak soupeřku povzbu-
dilo. Za stavu 0:1 na zápasy však Jája 
skvěle zvládla druhý singl, byl to další 
její naprosto spolehlivý výkon na turna-
ji. Rozhodující debl pak holky odehrály 
výborně, byly aktivní, snažily se přebíhat 
na síti a chodily si pro balóny. Díky tomu 
překonaly i  velkou nervozitu, dokázaly 
ukočírovat emoce.“

 Nakolik složité jste to měly v roli 
největších favoritek?
„Být první nasazené a  vědět, že každý 
počítá s vaším titulem není vůbec jedno-
duché. Naopak je extrémně náročné roli 
hlavních favoritek zvládat, tím víc před 
holkama smekám, že to zvládly. Strašně 
moc chtěly, celý týden do toho dávaly 
absolutně všechno a  moc si zasloužily 
mistrovství světa vyhrát. Zlato jsem jim 
hodně přála a gratuluju k jeho zisku.“

 Platí, že se tým během šampio-
nátu rozjížděl a zlepšoval?
„Ano. První zápasy často bývají nejtěž-
ší, než si zvyknete na prostředí, na kur-
ty i  míče, prostě na všechno. Zároveň 
však víte, že případnou jednou porážku 
ve skupině je možné napravit. Zatím-
co v  play off už zaváhat nesmíte, žádná 
šance na opravu tam není. Proto bylo 
důležité, že se holky během týdne herně 
zlepšovaly, nabíraly větší jistotu a  zvlá-
daly i  náročnost každodenních bojů 
bez možnosti víc si odpočinout. Ne-
mluvě o  psychickém tlaku, kdy musely 
potvrzovat pozici prvních nasazených. 

Rozhodlo, že holky hrozně moc chtěly, 
makaly a bojovaly jedna za druhou.“

 Na World Junior Tennis Finals jste 
české žákyně vedla třikrát - a pokaždé 
vítězně. Co říkáte na zlatý hattrick?
„Samozřejmě jsem strašně ráda, že se nám 
něco takového povedlo. Pokaždé jsem 
byla součástí výborného týmu, který měl 
vysokou hráčskou kvalitu a  navíc maxi-
mální motivaci i  pracovitost, stejně jako 
vzájemnou soudržnost. Hlavně díky tomu 
všemu se podařilo mistrovství světa U14 
třikrát za sebou vyhrát, což je fakt bomba.“

 Nejvíc družstvo táhla vynikající 
Jana Kovačková?

„Jasně. Jako jednoznačná týmová jed-
nička odváděla každý den skvělé vý-
kony, přidávala jeden bod za druhým 
a  bylo na ni stoprocentní spolehnutí. 
Což v  pozici, kdy právě tohle od ní 
všichni očekávali, není zrovna snadné. 
Jája se s tím ale popasovala obdivuhod-
ným způsobem, překonala taky rostou-
cí únavu a měla na úspěchu rozhodující 
podíl. Čímž však vůbec nesnižuju při-
spění Laury Chlumské i  Kačky Zajíč-
kové, také ony udělaly pro prvenství 
maximum. Holky fakt obdivuju, že těch 
přetěžkých šest dní až do úplného kon-
ce takhle úžasně vydržely.“

„Bylo těžké zvládnout
roli největších favoritek, před holkama za to smekám!“

 Foto: Marek Sonnevend

 „Loni to bylo napínavější, letos víc v  klidu“

my, i tady v Prostějově se postupně roze-
hrával. Na pozici týmové jedničky to měl 
velice těžké, ale bojoval a popral se s tím 
statečně. Míša Rakouš měl o něco lepší 
formu na letošním mistrovství Evropy, 
zde natolik výborně nehrál. Na druhou 
stranu je z kluků právě on tím, kdo nej-
víc tmelí kolektiv a  podporuje parťáky. 
Dařilo se mu v deblech, než si v polovině 
týdne zranil palec na noze a musel závěr 
turnaje vynechat. Asi největší formu měl 
na trojce Matyáš Marčík, který tu absol-
voval pět singlů a většinu z nich výborně. 
Ke konci mu v náročném programu asi 
už trochu docházely síly.“

  Foto: Marek Sonnevend

„Celkově jsme čtyřikrát vyhráli a  pouze„Celkově jsme čtyřikrát vyhráli a  pouze
dvakrát prohráli, proto hodnotím pozitivně“dvakrát prohráli, proto hodnotím pozitivně“
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HVOZD V  sobotu 3. srpna bylo 
Dostihové závodiště v  Pardubi-
cích dějištěm III. kvalifikace na 
Velkou pardubickou steeplecha-
se. Do té vyslal trenér Stanislav 
Popelka z  dostihové centrály na 
Srdéčku dva matadory Lombar-
giniho a Imphala. Další čtyři koně 
přihlásil do rámcových dostihů. 
Návrat domů byl pro ekipu hoř-
kosladký. S vítězstvím klisny Ztra-
cenky přišla ztráta valacha Medi 
Japeho, který v  Ceně společnosti 
Tipsport utrpěl fatální zranění.

Kristýna BOHATOVÁ
Ve steeplechase cross country na 
4500 metrů na předposlední pře-
kážce upadla hnědka Swan Prin-
cess. Jezdkyně Dominika Baranová 
v sedle Medi Japeho, těsně následu-
jícího klisnu, už neměla šanci  koli-
zi zabránit. Zranění hnědáka stáje 
Hvozd – Popelka – Hanák bylo fatál-
ní, zranění utrpěla i Baranová, která 
už další jízdy nemohla absolvovat.
V Poháru BICZ HOLDING 2024, 
steeplechase crosscountry na 4000 
m, doběhl čtyřletý Moliero (stáj EŽ 
Praha) s Lenkou Neprašovou čtvrtý. 
Na start Ceny firmy Chládek a Titě-
ra, III. kvalifikace na Velkou pardu-
bickou se na start postavilo 12 koní. 
Mezi nimi už 13letý Lombargini 
stáje EŽ Praha a o dva roky mladší 
Imphal, reprezentant stáje Zámecký 
vrch. Lépe se dařilo prvnímu jme-
novanému, který pod Janem Od-

ložilem doběhl v 5800 metrů dlou-
hém dostihu šestý. Imphala žokej 
Alexandr Baudoin-Boin pro zranění 
zastavil.
V  Ceně společnosti Zámecký vrch, 
steeplechase cross country na 4000 
metrů, byl největším favoritem 
šestiletý hnědák Jacobellis běhající 
v barvách stáje V3J. Od startu bylo 
jasné, že koníkovi se závodit zrovna 
nechce, žokej Jan Odložil ho něko-
likrát musel upozornit, že se od něj 
očekává práce. Symbióza vydržela 
do předposlední překážky, kdy va-
lach klopýtl a  vyhodil Odložila ze 
sedla. Ten navíc utrpěl zranění, což 
vyřadilo ze startu  dalšího dostihu 
hnědáka Kasaie.
Jediné vítězství a  velký úspěch tak 
v Pardubicích dobyla osmiletá Ztra-
cenka. Kobylku běhající v  barvách 
Stajne Corinne  nedokázal v  Ceně 
města Pardubic – Ceně Registany 
předběhnout nikdo. V  4200 metrů 
dlouhé steeplechase crosscountry  
vyhrála stylem start – cíl a  dosáhla 
svého třetího letošního vítězství. „Je 
to profesorka, v  Pardubicích to zná 
a pro mě to bylo opět krásné sveze-
ní,“ komentoval dostih její žokej Jan 
Odložil. Jak doplnil trenér, Ztracen-
ka dozrála a nyní vrací, že na ni če-
kali: „Honza do posledního skoku 
jen seděl, takže jsem věděl, že síly má 
klisna dost. Je to její letošní třetí ví-
tězství, dvakrát se jí zadařilo ve War-
šavě, kde byla i  jednou druhá. Do 
Waršavy s ní nyní počítáme,“ dodal. 

PLZEŇ, PROSTĚJOV Mladí cyk-
listé TUFO PARDUS Prostějov 
přivezli z  dráhového mistrovství 
republiky vytrvalostních disci-
plín v Plzni početnou sbírku me-
dailí. Na programu národního 
šampionátu byly scratch, bodova-
cí závod a  stíhací závody jednot-
livců i družstev.
Prostějovští jezdci a  jezdkyně si na 
západě Čech vedli skvěle, když vy-
bojovali celkem devět mistrovských 
titulů a přidali ještě dalších šest stří-
brných i tři bronzové kovy! Plzeňský 
velodrom na Slovanech přitom stojí 
již od roku 1959 a každoročně hostí 
několik cyklistických akcí, letos se na 
tomto 400 metrů dlouhém otevře-
ném betonovém velodromu konalo 
právě MČR mládeže ve čtyřech vy-
trvalostních disciplínách.
V  barvách TUFO PARDUS PV 
se nejvíc dařilo žákyni Apoleně 
Pechové, která v  žádném ze svých 

vystoupení nezůstala bez medai-
le. Ve stíhačce jednotlivkyň získala 
zlato, v  bodovačce i  stíhacím závo-
du družstev (společně s  členkami 
Sportcomplexu Břeclav) stříbro a ve 
scratchi bronz.
Mezi mladšími žáky nenašel v žádné 
z  individuálních disciplín přemoži-
tele Jakub Dedek a domů si tak odve-
zl hned tři mistrovské tituly! Stejný 
počet cenných kovů - dva zlaté plus 
jeden stříbrný - bral také junior To-
máš Vrána. Dvakrát vystoupil na pó-
dium kadet Antonín Žufánek, který 
byl rovněž součástí zlatého kvarteta 
ve stíhačce družstev. V této disciplí-
ně tak uspěli i další kadeti Alexandr 
Kaniščev a Vojtěch Nečada, zatímco 
kadetka Kristýna Křupalová dosáhla 
na bronz ve scratchi. Radovali se též 
junioři Albert Rauschert, Nikola Ja-
roš a  Samuel Jurica, kteří společně 
s Tomášem Vránou obsadili druhou 
pozici v týmové stíhačce.

Trenér TUFO PARDUS Martin 
Cetkovský měl pro své svěřence 
slova chvály. „Před mistrákem 
jsme měli hodně náročné soustře-
dění a  musím všechny pochválit 
za přístup. Samozřejmě se to pro-

jevilo i na výsledcích. I když se ne-
podařilo medaili vybojovat úplně 
všem, tak každý z našich předvedl 
velmi solidní výkony,“ byl kouč 
hanáckého cyklistického klubu 
spokojen.  (son)

TUFO PARDUS z  dráhového MČR v  PlzniTUFO PARDUS z  dráhového MČR v  Plzni
Dostihové Pardubice
jsou pro Stanislava Popelku

HOØKOSLADKÉ

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Vynikají-
cím způsobem se na Letních olym-
pijských hrách 2024 v  Paříži pre-
zentoval cyklista TUFO PARDUS 
Prostějov Jan Voneš. V národních 
barvách České republiky vybo-
joval dvanácté místo v  omniu 
a dokonce skvělou sedmou pozici 
v  madisonu, kde ve dvojici s  De-
nisem Rugovacem chvíli sahali po 
senzačním zisku bronzu!

Marek SONNEVEND
Madison mužů v dráhové cyklistice, 
to byl na sklonku francouzské olym-
piády opravdu úchvatný a nesmírně 
dramatický závod plný pádů. Mimo-
chodem nejrychlejší v  historii této 
disciplíny, což však duu ČR Voneš + 
Rugovac nijak nezabránilo v perfekt-
ním výkonu. Byť se téměř polovinu 
ze dvou stovek okruhů oba drželi 

spíš zpátky a opatrnější taktikou tr-
pělivě čekali na svou šanci.
Ta poprvé přišla v devátém ze dvace-
ti sprintů, kde brali premiérové dva 
body za třetí příčku. Klíčový mo-
ment pro Čechy pak nastal ve 133. 
kole. Voneš nasadil k trháku, Rugo-
vac v něm pokračoval a dlouhý únik 
jim následně zajistil parádní výsle-
dek na LOH. Vyhráli totiž čtrnáctý 
i patnáctý spurt, což znamenalo de-
setibodový přísun, a jakmile vzápětí 
dostihli peloton o celý jeden okruh, 
brali dalších dvacet punktů.
Rázem tak měli na kontě dvaatřicet 
bodů a v totálně našlapané meziná-
rodní konkurenci řady světových 
hvězd poskočili na neuvěřitelný třetí 
post! Leč naděje na obrovské medai-
lové překvapení žila jen chvíli. Pole 
následně zrychlilo takovým způso-
bem, že Voneš s  Rugovacem jedno 

kolo pro změnu ztratili a  nakonec 
obsadili stále výtečnou sedmou po-
zici. Byť hned po divoce zmateném 
závěru celého závodu figurovali 
původně na páté a  zanedlouho pro 
změnu na osmé, než rozhodčí až za 
delší čas vynesli definitivní verdikt 
ohledně konečného pořadí.
„Sedmé místo je super. Chtěli jsme 
být mezi světovou elitou v top desítce 
a pokud všechno dobře půjde, tak za-
útočit na nejlepší osmičku. Což se po-
dařilo, navíc jsme dokonce byli chvíli 
třetí. Na udržení tak neskutečného 
postavení už nám v  závěru chyběly 
síly, ale i  tak jsme moc spokojení,“ 
říkal vysmátý Honza Voneš po str-
hujícím představení v  olympijském 
madisonu.
Už dva dny předtím v  Paříži absol-
voval omnium, ve kterém nadmíru 
solidním výkonem obsadil dvanác-

OMNIUM: 
1. Thomas (Francie)  164
2. Leitao (Portugalsko)  153
3. van den Bossche (Belgie)  131

5. Gate (Nový Zéland)  123
6. Kuboki (Japonsko)  113

MADISON: 
1. Leitao, Oliveira (Portugalsko)  55

3. Larsen, Mörköv (Dánsko)  41
4. Gate, Stewart (Nový Zéland)  33
5. Imamura, Kuboki (Japonsko)  32

VÝSLEDKY

tou figuru. Sice mu nevyšel úvodní 
scratch (17.), ovšem výborně zvládl 
následný tempo race, kde dojel pátý. 
Ve vylučovacím závodě byl čtrnáctý, 
čímž vstupoval do závěrečné bodo-
vačky na dvanácté příčce. A tu uhájil.
„Desítka by byla sen, ale i  tak jsem 

moc spokojený. Závodili tu nejlep-
ší dráhaři světa, některé jsem pora-
zil a už se těším na madison,“ po-
vídal Jan Voneš po omniu, aby při 
svém druhém startu v  metropoli 
na Seině po boku s  Rugovacem 
excelovali. Honzo, gratulujeme!


